Копия

Дело № 1-353/2023

66RS0007-01-2023-002604-78

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Екатеринбург 16 ноября 2023 года

Чкаловский районный суд г. Екатеринбурга Свердловской области в составе председательствующего Шевченко Р.Н.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Кулешовой П.Д., помощником судьи Бурмистровой О.А.,

с участием: 

государственных обвинителей – помощников прокурора Чкаловского района г. Екатеринбурга Дворниковой А.А., ФИО1, ФИО2, ФИО3,

представителей потерпевших ФИО155, ФИО140, ФИО132, ФИО141, ФИО116, ФИО102, Свидетель №1, Свидетель №13,

подсудимого ФИО4, 

его законного представителя ФИО103,

защитника – адвоката Филинковой М.Б.,

подсудимого ФИО5, 

его законного представителя ФИО139, 

защитника – адвоката Окатьевой М.П.,

педагога ФИО106,

рассмотрев в закрытом судебном заседании в уголовное дело по обвинению:

ФИО4, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

в совершении четырех преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

ФИО5, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

в совершении девяти преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, а также в совершении преступлений предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО5 виновен в восьми кражах группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в помещение; одной краже с незаконным проникновением в помещение и одной краже группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба потерпевшему, 

ФИО4 виновен в трех кражах группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в помещение, 

кроме того ФИО5 и ФИО4 виновны в краже группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

Эпизод № 1 ФИО5 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

14.05.2022 не позднее 00:20, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и двое неустановленных следствием лиц, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестные №№ 1, 2), находясь в неустановленном следствием месте, из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при этом распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенной ему преступной роли ФИО5 и неизвестный № 1 должны были при помощи неустановленных предметов, разбить стекло в окне магазина, после чего через образовавшийся проем незаконно проникнуть в магазин и тайно совместно похитить табачные изделия и спиртные напитки. В это время неизвестный № 2 должен был находиться на улице около магазина и наблюдать за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своих сообщников от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания. После чего ФИО5 и неизвестные №№ 1, 2 с похищенным имуществом должны были скрыться с места совершения преступления.

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на кражу, в тот же день, около 00:20, ФИО5 и неизвестные №№ 1, 2 подошли к магазину «Пятерочка», расположенному по указанному выше адресу, где ФИО5 и неизвестный № 1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неизвестным № 2, убедившись в том, что никто не наблюдает за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, при помощи неустановленных предметов, похожих на камни, обнаруженных у магазина, разбили стекло в окне вышеуказанного магазина, после чего, через образовавшийся проем в окне незаконно проникли в помещение магазина «Пятерочка», расположенного по вышеуказанному адресу. В это же время неизвестный № 2, согласно отведенной ему преступной роли, находился на улице около вышеуказанного магазина и наблюдал за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя, ФИО5 и неизвестного № 1 от обнаружения их преступных действий и возможного задержания. Продолжая свои совместные преступные действия, направленные на кражу, ФИО5 и неизвестный № 1, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неизвестным № 2, находясь в магазине «Пятерочка» по вышеуказанному адресу, тайно похитили со стеллажей и витрин вышеуказанного магазина имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», а именно: виски Jim Bream Brour.40% 0.7 литра в количестве 5 штук по цене 1222 рубля 73 копейки каждые на общую сумму 6113 рублей 65 копеек, сигареты Camel compact green в количестве 2 штук по цене 97 рублей 68 копеек каждые на общую сумму 195 рублей 36 копеек, сигареты Lucky Srike Surf пачка в количестве 1 штуки по цене 93 рубля 61 копейка каждые на общую сумму 93 рубля 61 копейка, стики Fiit Regular Deep пачка в количестве 1 штуки по цене 114 рублей 61 копейка каждые на общую сумму 114 рублей 61 копейка, набор GLO Demi Hyper плюс черный в количестве 1 штуки по цене 759 рублей каждые на общую сумму 759 рублей, сигареты Ява 100 Золотая классическая в дизайне Спутник в количестве 6 штук по цене 84 рубля 76 копеек каждые на общую сумму 508 рублей 56 копеек, электронный испаритель Oxide арбуз 300 затяжек в количестве 1 штуки по цене 189 рублей 21 копейка каждые на общую сумму 189 рублей 21 копейка, сигареты Marlboro Crafted в количестве 4 штук по цене 115 рублей 30 копеек каждые на общую сумму 461 рубль 20 копеек, сигареты Marlboro Vista Forest в количестве 2 штук по цене 115 рублей 50 копеек каждые на общую сумму 231 рубль, испаритель Cuvie Виноград электр. в количестве 2 штук по цене 208 рублей 82 копейки каждые на общую сумму 417 рублей 64 копейки, бальзам Бугульма 40% 0.25 литра в количестве 1 штук по цене 114 рублей 76 копеек каждые на общую сумму 114 рублей 76 копеек, виски Фокс Энд Догс 40% 0.7 литра в количестве 3 штук по цене 460 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 1381 рубль 80 копеек, сигареты Camel compact пачка в количестве 2 штук по цене 105 рублей 19 копеек каждые на общую сумму 210 рублей 38 копеек, виски Mancatcher зер. 0.5литра в количестве 1 штуки по цене 236 рублей 67 копеек каждые на общую сумму 236 рублей 67 копеек, сигареты Philip Morris compact Signature пачка в количестве 5 штук по цене 92 рубля 69 копеек каждые на общую сумму 463 рубля 45 копеек, зажигалка Genesis TA— 01(03) в количестве 7 штук по цене 31 рубль 46 копеек каждые на общую сумму 220 рублей 22 копейки, пятёрочка зажигалка ТА - 01(03) в количестве 3 штук по цене 8 рублей 95 копеек каждые на общую сумму 26 рублей 85 копеек, зажигалка Genesis XHD8500L в количестве 17 штук по цене 16 рублей 34 копейки каждые на общую сумму 277 рублей 78 копеек, стики Heets from parliament tur selec пачка в количестве 2 штук по цене 123 рубля 34 копейки каждые на общую сумму 246 рублей 68 копеек, сигареты Winston compact impulse summer mix в количестве 2 штук по цене 112 рублей 79 копеек каждые на общую сумму 225 рублей 58 копеек, сигареты Rothmans Demi Мелоу в количестве 4 штук по цене 99 рублей 78 копеек каждые на общую сумму 399 рублей 12 копеек, бренди Barrel 40% 0/5литра в количестве 1 штуки по цене 236 рублей 67 копеек каждые на общую сумму 236 рублей 67 копеек, сигареты Winston XStyle Dual в количестве 4 штук по цене 138 рублей 32 копейки каждые на общую сумму 553 рубля 28 копеек, сигареты LD Autograph club compact blue в количестве 8 штук по цене 111 рублей 74 копейки каждые на общую сумму 893 рубля 92 копейки, сигареты Winston XS Impluse в количестве 11 штук по цене 139 рублей 29 копеек каждые на общую сумму 1532 рубля 19 копеек, сигареты Winston compact plus blue в количестве 12 штук по цене 118 рублей 10 копеек каждые на общую сумму 1417 рублей 20 копеек, сигареты Rothmans АЭРО в количестве 1 штук по цене 115 рублей 99 копеек каждые на общую сумму 115 рублей 99 копеек, сигареты Winston plus impulse в количестве 12 штук по цене 117 рублей 55 копеек каждые на общую сумму 1410 рублей 60 копеек, сигареты Winston compact plus blue в количестве 24 штук по цене 118 рублей 04 копейки каждые на общую сумму 2832 рубля 96 копеек, сигареты Rothmans Demi в количестве 9 штук по цене 119 рублей 96 копеек каждые на общую сумму 1079 рублей 64 копейки, бурбон Уайлд Теки-81 40,5% 0.7 литра в количестве 1 штуки по цене 836 рублей 86 копеек каждые на общую сумму 836 рублей 86 копеек, виски ФИО6 40% 0.5 литра в количестве 3 штук по цене 954 рубля 15 копеек каждые на общую сумму 2862 рубля 45 копеек, бренди Кизлярский Марочный в количестве 2 штук по цене 289 рублей 59 копеек каждые на общую сумму 579 рублей 18 копеек, виски Scotish land 0.7литра в количестве 1 штуки по цене 416 рублей 39 копеек каждые на общую сумму 416 рублей 39 копеек, сигареты Winston Xstyle Silver в количестве 18 штук по цене 138 рублей 19 копеек каждые на общую сумму 2487 рублей 42 копейки, сигареты Winston XStyle Blue в количестве 30 штук по цене 138 рублей 19 копеек каждые на общую сумму 4145 рублей 70 копеек, сигареты Winston SS Fresh Menthol в количестве 15 штук по цене 143 рубля 12 копеек каждые на общую сумму 2146 рублей 80 копеек, сигареты ФИО15 красный в количестве 4 штук по цене 101 рубль 29 копеек каждые на общую сумму 405 рублей 16 копеек, виски Гленфиддик 12 лет 40% в тубе 0.5 литра в количестве 2 штук по цене 1529 рублей 65 копеек каждые на общую сумму 3059 рублей 30 копеек, сигареты Winston XS Silver в количестве 12 штук по цене 143 рубля 12 копеек каждые на общую сумму 1717 рублей 44 копейки, сигареты Winston XS Blue в количестве 1 штуки по цене 144 рубля 50 копеек каждые на общую сумму 144 рубля 50 копеек, сигареты Ява золотая классическая в количестве 2 штук по цене 104 рубля 57 копеек каждые на общую сумму 209 рублей 14 копеек, сигареты Ява золотая оригинальная в количестве 2 штук по цене 102 рубля 92 копейки каждые на общую сумму 205 рублей 84 копейки, сигареты Kiss Drem в количестве 11 штук по цене 119 рублей 41 копейка каждые на общую сумму 1313 рублей 51 копейка, виски Famous Grouse 40% 0.5 литра в количестве 2 штук по цене 1385 рублей 12 копеек каждые на общую сумму 2770 рублей 24 копейки, всего на общую сумму 46259 рублей 51 копейка без учета НДС.

С похищенным вышеуказанным имуществом, принадлежащим ООО «Агроторг», ФИО5 и неизвестный № выбежали из магазина и совместно с неизвестным № с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО5 и неизвестные №№, 2 причинили ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 46259,51 рублей без учета НДС. 

Эпизод № ФИО5 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

14.05.2022 не позднее 01:30, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестный), находясь в неустановленном следствием месте, из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «ФИО186», из магазина «Верный», расположенного по адресу: 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при этом распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенным им преступным ролям ФИО5 и неизвестный должны были при помощи физической силы совместно сломать запорное устройство двери магазина, после чего совместно незаконно проникнуть в магазин, откуда тайно похитить табачные изделия и с похищенным имуществом скрыться с места совершения преступления.

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на кражу, в тот же день около 01:30, ФИО5 и неизвестный, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, подошли к магазину «Верный», расположенному по указанному выше адресу, где при помощи физической силы руками сломали запорное устройство двери запасного выхода вышеуказанного магазина, после чего, убедившись в том, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, через указанную дверь незаконно проникли в помещение магазина «Верный». Продолжая свои совместные преступные действия, направленные на кражу, в тот же день, в указанное время ФИО5 и неизвестный, находясь в помещении магазина «Верный», действуя совместно и согласованной, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили со стеллажей и витрин вышеуказанного магазина имущество, принадлежащее ООО «ФИО187», а именно: сигареты Winston XS Silver в количестве 11 штук по цене 139 рублей 22 копейки каждые на общую сумму 1531 рубль 42 копейки, сигареты Winston XS Blue в количестве 8 штук по цене 139 рублей 22 копейки каждые на общую сумму 1113 рублей 76 копеек, сигареты Winston SS Blue в количестве 20 штук по цене 130 рублей 88 копеек каждые на общую сумму 2617 рублей 60 копеек, сигареты Winston Silver в количестве 7 штук по цене 143 рубля 07 копеек каждые на общую сумму 1001 рубль 49 копеек, сигареты Winston Blue в количестве 16 штук по цене 139 рублей 17 копеек каждые на общую сумму 2226 рублей 72 копейки, сигареты Parliament Night Blue в количестве 5 штук по цене 178 рублей 02 копейки каждые на общую сумму 890 рублей 10 копеек, сигареты Parliament Aqua Blue в количестве 3 штук по цене 161 рубль 64 копейки каждые на общую сумму 484 рубля 92 копейки, сигареты Parliament Silver Blue в количестве 14 штук по цене 169 рублей 77 копеек каждые на общую сумму 2376 рублей 78 копеек, сигареты Marlboro Red в количестве 16 штук по цене 154 рубля 48 копеек каждые на общую сумму 2471 рубль 68 копеек, сигареты Chesterfield Blue в количестве 2 штук по цене 96 рублей 90 копеек каждые на общую сумму 193 рубля 80 копеек, сигареты LM Blue Label в количестве 4 штук по цене 123 рубля 48 копеек каждые на общую сумму 493 рубля 92 копейки, сигареты Bond Str Blue Selection в количестве 10 штук по цене 123 рубля 48 копеек рублей каждые на общую сумму 1234 рубля 80 копеек, сигареты Winston Classic в количестве 3 штук по цене 143 рубля 07 копеек каждые на общую сумму 429 рублей 21 копейка, сигареты Camel Blue в количестве 3 штук по цене 158 рублей 46 копеек каждые на общую сумму 475 рублей 38 копеек, сигареты Ява Золотая Классическая т/у в количестве 3 штук по цене 105 рублей 90 копеек каждые на общую сумму 317 рублей 70 копеек, сигареты Winston SS Silver в количестве 8 штук по цене 147 рублей 04 копейки каждые на общую сумму 1176 рублей 32 копейки, сигареты Winston Xstyle Blue в количестве 20 штук по цене 130 рублей 66 копеек руб каждые на общую сумму 2613 рублей 20 копеек, сигареты LD Autograph Blue в количестве 2 штук по цене 93 рубля 55 копеек каждые на общую сумму 187 рублей 10 копеек, сигареты Troika FF в количестве 12 штук по цене 90 рублей 29 копеек каждые на общую сумму 1083 рубля 48 копеек, сигареты Next Violet в количестве 6 штук по цене 105 рублей 96 копеек каждые на общую сумму 635 рублей 76 копеек, сигареты Marlboro Gold в количестве 6 штук по цене 151 рубль 17 копеек каждые на общую сумму 907 рублей 02 копейки, сигареты Rothmans Demi в количестве 6 штук по цене 114 рублей 23 копейки каждые на общую сумму 685 рублей 38 копеек, сигареты Пётр I Эталон Компакт в количестве 3 штук по цене 99 рублей 98 копеек каждые на общую сумму 299 рублей 94 копейки, сигареты Winston Xstyle Siver в количестве 12 штук по цене 130 рублей 66 копеек каждые на общую сумму 1567 рублей 92 копейки, сигареты Пётр I Эталон Особые в количестве 5 штук по цене 101 рубль 73 копейки каждые на общую сумму 508 рублей 65 копеек, сигареты Winston SS Fresh Menthol в количестве 7 штук по цене 143 рубля 13 копеек каждые на общую сумму 1001 рубль 91 копейка, сигареты Rothmans Demi Click в количестве 10 штук по цене 119 рублей 70 копеек рублей каждые на общую сумму 1197 рублей, сигареты Ява Белое Золото Классическая в количестве 3 штук по цене 97 рублей 09 копеек каждые на общую сумму 291 рубль 27 копеек, сигареты Winston Compact Plus Blue в количестве 16 штук по цене 119 рублей 23 копейки каждые на общую сумму 1907 рублей 68 копеек, сигареты Winston Compact Plus Impulse в количестве 8 штук по цене 117 рублей 83 копейки рублей каждые на общую сумму 942 рубля 64 копейки, сигареты LD Autograph Club Compact Impulse в количестве 5 штук по цене 111 рублей 68 копеек каждые на общую сумму 558 рублей 40 копеек, сигареты Philip Morris Compact Premium в количестве 3 штук по цене 99 рублей 77 копеек каждые на общую сумму 299 рублей 31 копейка, сигареты Philip Morris Gold в количестве 2 штук по цене 96 рублей 90 копеек каждые на общую сумму 193 рубля 80 копеек, сигареты Winston Compact Plus Blue 100s в количестве 1 штуки по цене 119 рублей 23 копеек рублей каждые на общую сумму 119 рублей 23 копейки, сигареты Next Violet Mix в количестве 11 штук по цене 96 рублей 04 копейки каждые на общую сумму 1056 рублей 44 копейки, сигареты Winston Xstyle Plus Duo в количестве 6 штук по цене 130 рублей 57 копеек каждые на общую сумму 783 рубля 42 копейки, сигареты Parliament Reserve P-Line Mix в количестве 4 штук по цене 154 рубля 27 копеек каждые на общую сумму 617 рублей 08 копеек, сигареты Rothmans Demi Amber в количестве 2 штук по цене 110 рублей 75 копеек каждые на общую сумму 221 рубль 50 копеек, сигареты Winston XS Impulse в количестве 6 штук по цене 130 рублей 68 копеек каждые на общую сумму 784 рубля 08 копеек, сигареты Kent Nano Silver в количестве 4 штук по цене 148 рублей 43 копейки каждые на общую сумму 593 рубля 72 копейки, сигареты Kent Blue в количестве 6 штук по цене 151 рубль 90 копеек каждые на общую сумму 911 рублей 40 копеек, сигареты Rothmans Royals Blue в количестве 7 штук по цене 100 рублей 25 копеек каждые на общую сумму 701 рубль 75 копеек, сигареты LD Autograph Club Compact 100s Blue в количестве 2 штук по цене 108 рублей 31 копейка каждые на общую сумму 216 рублей 62 копейки, сигареты LD Autograph Club Compact Lounge в количестве 2 штук по цене 115 рублей 76 копеек руб каждые на общую сумму 231 рубль 52 копейки, сигареты Rothmans Royals Demi в количестве 3 штук по цене 106 рублей 78 копеек каждые на общую сумму 320 рублей 34 копейки, сигареты LD Autograph Impulse Compact 100s в количестве 21 штуки по цене 107 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 2266 рублей 11 копеек, сигареты Philip Morris Compact Cолнечный в количестве 1 штуки по цене 96 рублей 90 копеек каждые на общую сумму 96 рублей 90 копеек, сигареты Донской Табак Светлый в количестве 15 штук по цене 101 рубль 73 копейки каждые на общую сумму 1525 рублей 95 копеек, сигареты Play Hit в количестве 9 штук по цене 101 рубль 63 копейки каждые на общую сумму 914 рублей 67 копеек, сигареты Kiss SS Dream в количестве 24 штук по цене 118 рублей 79 копеек каждые на общую сумму 2850 рублей 96 копеек, сигареты Донской Табак Тёмный в количестве 20 штук по цене 101 рубль 73 копейки каждые на общую сумму 2034 рубля 60 копеек, сигареты Play Sunrise в количестве 11 штук по цене 98 рублей 68 копеек каждые на общую сумму 1085 рублей 48 копеек, сигареты Winston Compact Impulse Summer Mix в количестве 4 штук по цене 110 рублей 90 копеек каждые на общую сумму 443 рубля 60 копеек, сигареты Davidoff Reach Blue в количестве 3 штук по цене 112 рублей каждые на общую сумму 336 рублей, сигареты Marlboro Crafted Blue в количестве 6 штук по цене 143 рубля 68 копеек каждые на общую сумму 862 рубля 08 копеек, сигареты Rothmans Demi Мелоу в количестве 2 штук по цене 100 рублей 85 копеек каждые на общую сумму 201 рубль 70 копеек, сигареты Rothmans Royals Грин в количестве 4 штук по цене 100 рублей 35 копеек каждые на общую сумму 401 рубль 40 копеек, сигареты Philip Morris Exotic Mix в количестве 10 штук по цене 84 рубля 30 копеек каждые на общую сумму 843 рубля, сигареты Kiss SS Romantic в количестве 8 штук по цене 122 рублей 57 копеек каждые на общую сумму 980 рублей 56 копеек, сигареты Kiss SS Brown Effect в количестве 6 штук по цене 122 рублей 70 копеек каждые на общую сумму 736 рублей 20 копеек, сигареты Philip Morris Signature/Expert в количестве 1 штук по цене 89 рублей 07 копеек каждые на общую сумму 89 рублей 07 копеек, сигареты Rothmans Royals Demi Volt в количестве 5 штук по цене 107 рублей 85 копеек каждые на общую сумму 539 рублей 25 копеек, сигареты Camel Compact в количестве 19 штук по цене 97 рублей 68 копеек каждые на общую сумму 1855 рублей 92 копейки, сигареты Camel compact Ruby в количестве 11 штук по цене 89 рублей 35 копеек каждые на общую сумму 982 рубля 85 копеек, сигареты LD Autograph Impulse Compact Breezy 100 в количестве 9 штук по цене 89 рублей 17 копеек каждые на общую сумму 802 рубля 53 копейки, сигареты Parliament Soho Aqua Blue (св/у) в количестве 17 штук по цене 151 рубль 44 копейки каждые на общую сумму 2574 рубля 48 копеек, сигареты Chesterfield Selection Сompact (св/у) в количестве 1 штуки по цене 89 рублей 07 копеек руб каждые на общую сумму 89 рублей 07 копеек,сигареты Chesterfield Remix Premium (св/у) в количестве 33 штук по цене 89 рублей 07 копеек руб каждые на общую сумму 2939 рублей 31 копейка, сигареты Play Blue-Ray (св/у) в количестве 9 штук по цене 101 рубль 63 копейки каждые на общую сумму 914 рублей 67 копеек, сигареты Bond Blue/Marlboro Compact (св/у) в количестве 11 штук по цене 115 рублей 61 копейка каждые на общую сумму 1271 рубль 71 копейка, сигареты Bond Green/Marlboro Garden (св/у) в количестве 15 штук по цене 115 рублей 61 копейка каждые на общую сумму 1734 рубля 15 копеек, сигареты Bond 2.0/Marlboro Forest (св/у) в количестве 8 штук по цене 115 рублей 50 копеек каждые на общую сумму 924 рубля, сигареты Bond Aroma/Marlboro Aroma (св/у) в количестве 1 штуки по цене 115 рублей 61 копейка каждые на общую сумму 115 рублей 61 копейка, сигареты Chesterfield Original (св/у) в количестве 6 штук по цене 96 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 579 рублей 60 копеек, сигареты Chesterfield Blossom (св/у) в количестве 3 штук по цене 92 рубля 25 копеек каждые на общую сумму 276 рублей 75 копеек, игареты Winston Club Lounge (св/у) в количестве 10 штук по цене 123 рубля 64 копейки каждые на общую сумму 1236 рублей 40 копеек, сигареты Vogue Classic Moments (св/у) в количестве 6 штук по цене 96 рублей 81 копейка каждые на общую сумму 580 рублей 86 копеек, сигареты Camel Compact Green (св/у) в количестве 1 штуки по цене 97 рублей 68 копеек каждые на общую сумму 97 рублей 68 копеек, сигареты Kent Crystal (св/у) в количестве 10 штук по цене 114 рублей 22 копейки каждые на общую сумму 1142 рубля 20 копеек, сигареты Philip Morris Breeze Mix MT (св/у) в количестве 14 штук по цене 92 рубля 25 копеек руб каждые на общую сумму 1291 рубль 50 копеек, сигареты Rothmans Royals Demi Classics (св/у) в количестве 10 штук по цене 97 рублей 41 копейка каждые на общую сумму 974 рубля 10 копеек, Табачные стики Heets Turquoise в количестве 9 штук по цене 130 рублей 69 копейка каждые на общую сумму 1176 рублей 21 копейка, Табачные стики Heets Purple в количестве 9 штук по цене 130 рублей 69 копейка каждые на общую сумму 1176 рублей 21 копейка, Табачные стики Heets Creations Noor в количестве 3 штук по цене 137 рублей 74 копейки каждые на общую сумму 413 рублей 22 копейки, Табачные стики NEO Деми Фрут Клик в количестве 3 штук по цене 123 рубля 58 копеек каждые на общую сумму 370 рублей 74 копейки, Табачные стики Fiit Crisp в количестве 8 штук по цене 115 рублей 31 копейка каждые на общую сумму 922 рубля 48 копеек, Табачные стики Fiit Tpopic в количестве 10 штук по цене 115 рублей 31 копейка каждые на общую сумму 1153 рубля 10 копеек, Табачные стики Fiit Regular Deep в количестве 12 штук по цене 97 рублей 41 копейка каждые на общую сумму 1383 рубля 72 копейки, ФИО7 40% 0.5 литра в количестве 2 штук по цене 814 рублей 16 копеек каждые на общую сумму 1628 рублей 32 копейки, ФИО8 40% 0.5 литра в количестве 1 штуки по цене 473 рубля 65 копеек каждые на общую сумму 473 рубля 65 копеек, Виски Бэллс Ориджинал шотл. 40% 0.5 литра в количестве 2 штук по цене 554 рубля 39 копеек каждые на общую сумму 1108 рублей 78 копеек, Виски Ballantines Finest шотл. 40% 0.5 литра в количестве 1 штуки по цене 1024 рубля 45 копеек каждые на общую сумму 1024 рубля 45 копеек, Напиток Xenta Absenta 70% 0.35 литра в количестве 1 штуки по цене 662 рубля 03 копейки каждые на общую сумму 662 рубля 03 копейки, Ликер Beileys эмульс слив ориг 17% 0.7 литра в количестве 1 штуки по цене 995 рублей 90 копеек каждые на общую сумму 995 рублей 90 копеек, Ром Barcelo Dorado 0.7 литра в количестве 2 штук по цене 700 рублей 40 копеек каждые на общую сумму 700 рублей 40 копеек, IN виски Nucky Thompson выдержка 3 года 40% 0.5 литра в количестве 1 штуки по цене 450 рублей каждые на общую сумму 450 рублей, IN ром Varadero Anejo 5 Anos 38% 0.7 литра в количестве 1 штуки по цене 868 рублей 18 копеек каждые на общую сумму 868 рублей 18 копеек, Виски Amstrong купаж 40% 0.7 литра в количестве 1 штуки по цене 665 рублей 25 копеек каждые на общую сумму 665 рублей 25 копеек, всего на общую сумму 92937,12 рублей без учета НДС. 

С похищенным вышеуказанным имуществом, принадлежащим ООО «Союз Святого ФИО9», ФИО5 и неизвестный выбежали из магазина и с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО5 и неизвестный причинили ООО «ФИО188» материальный ущерб на общую сумму 92937,12 рублей. 

Эпизод № ФИО5 (п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Кроме того, 21.05.2022 не позднее 04:30, несовершеннолетний ФИО5, находился около магазина «Кировский», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», из магазина «Кировский», расположенного по вышеуказанному адресу, с незаконным проникновением в помещение. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на кражу, в тот же день около 04:30 ФИО5, подошел к магазину «Кировский» по указанному адресу, и при помощи найденного рядом неустановленного предмета, похожего на камень, разбил стекло в окне вышеуказанного магазина. Продолжая свои преступные действия, направленные на кражу, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, через образовавшийся проем в окне, незаконно проник в помещение магазина «Кировский», расположенного по вышеуказанному адресу, где тайно похитил со стеллажей и витрин вышеуказанного магазина имущество, принадлежащее ООО «ЛЕВ», а именно: сигареты Винстон икс эс силвер в количестве 1 штуки по цене 176 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 176 рублей 45 копеек, сигареты Винстон блу в количестве 3 штук по цене 143 рубля 07 копеек каждые на общую сумму 429 рублей 21 копейка, сигареты ЛД афтограф компакт импульс 100,С синий в количестве 1 штуки по цене 111 рублей 81 копейка каждые на общую сумму 111 рублей 81 копейка, сигареты Винстон компакт плюс синий в количестве 6 штук по цене 137 рублей 08 копеек каждые в общей сумме 822 рубля 48 копеек, сигареты Винстон суперслим синий в количестве 3 штук по цене 147 рублей 04 копейки каждые в общей сумме 441 рубль 12 копеек, сигареты Винстон икс эс импульс в количестве 1 штуки по цене 168 рублей 02 копейки каждые в общей сумме 168 рублей 02 копейки, сигареты Винстон классик в количестве 1 штуки по цене 146 рублей 98 копеек каждые в общей сумме 146 рублей 98 копеек, сигареты Винстон компакт плюс импульс в количестве 7 штук по цене 117 рублей 83 копейки каждые в общей сумме 824 рубля 81 копейка, сигареты Винстон белый в количестве 6 штук по цене 118 рублей 62 копейки каждые в общей сумме 711 рублей 72 копейки, сигареты Винстон икс стайл дуо в количестве 3 штуки по цене 166 рублей 36 копеек каждые в общей сумме 499 рублей 08 копеек, сигареты Винстон иск стайл серебряный в количестве 6 штук по цене 138 рублей 74 копейки каждые в общей сумме 832 рубля 44 копейки, сигареты Мальборо голд оригинал в количестве 3 штук по цене 181 рубль 40 копеек каждые в общей сумме 544 рубля 20 копеек, сигареты ФИО13 премиум яркий в количестве 1 штуки по цене 120 рублей каждые в общей сумме 120 рублей, сигареты ФИО15 100мг красный в количестве 3 штук по цене 104 рубля 27 копеек каждые в общей сумме 312 рублей 81 копейка, сигареты Винстон ис стайл синий в количестве 12 штуки по цене 138 рублей 74 копейки каждые в общей сумме 1664 рубля 88 копеек, сигареты Винстон иск эс компакт плюс 100,С синий в количестве 3 штук по цене 102 рубля 57 копеек каждые в общей сумме 307 рублей 71 копейка, сигареты ФИО13 премиум в количестве 1 штуки по цене 116 рублей 04 копейки каждые в общей сумме 116 рублей 04 копейки, сигареты Паркер энд симпсон компакт синий в количестве 2 штук по цене 101 рубль 71 рубль каждые в общей сумме 203 рубля 42 копейки, сигареты Бонд стрит блю селекшн в количестве 1 штуки по цене 123 рубля 48 копеек каждые в общей сумме 123 рубля 48 копеек, сигареты Честерфилд блю в количестве 2 штук по цене 96 рублей 90 копеек каждые в общей сумме 193 рубля 80 копеек, сигареты ЛМ синий в количестве 4 штук по цене 148 рублей 18 копеек каждые в общей сумме 592 рубля 72 копейки, сигареты Ротманс роялс блю в количестве 1 штуки по цене 97 рублей 36 копеек каждые в общей сумме 97 рублей 36 копеек, сигареты Кент кристалл в количестве 1 штуки по цене 114 рублей 26 копеек каждые в общей сумме 114 рублей 26 копеек, сигареты Кисс суперслим ментол в количестве 2 штук по цене 136 рублей 78 копеек каждые в общей сумме 273 рубля 56 копеек, сигареты Кент нано сильвер в количестве 2 штук по цене 148 рублей 43 копейки каждые в общей сумме 296 рублей 86 копеек, сигареты Ява 100 золотая классическая в количестве 2 штук по цене 101 рубль 18 копеек каждые в общей сумме 202 рубля 36 копеек, сигареты Плэй хит в количестве 8 штук по цене 121 рубль 96 копеек каждые в общей сумме 975 рублей 68 копеек, сигареты ЛД автограф 100,С рэд в количестве 4 штук по цене 101 рубль 45 копеек каждые в общей сумме 405 рублей 80 копеек, сигареты ЛД автограф клаб компакт кафе в количестве 3 штук по цене 115 рублей 31 копейка каждые в общей сумме 345 рублей 93 копейки, сигареты Кэмэл компакт руби в количестве 3 штук по цене 105 рублей 50 копеек каждые в общей сумме 316 рублей 50 копеек, сигареты Плэй блу рэй в количестве 8 штук по цене 101 рубль 63 копейки каждые в общей сумме 813 рублей 04 копейки, сигареты ФИО10 сигнатур эксперт в количестве 1 штуки по цене 97 рублей 17 копеек каждые в общей сумме 97 рублей 17 копеек, сигареты Честерфилд селектион компакт в количестве 2 штук по цене 100 рублей 18 копеек каждые в общей сумме 200 рублей 36 копеек, сигареты Кэмэл жёлтый краш в количестве 12 штук по цене 126 рублей 60 копеек каждые в общей сумме 1519 рублей 20 копеек, сигареты Кэмэл компакт 100 тропикал краш в количестве 8 штук по цене 121 рубль 91 копейка каждые в общей сумме 975 рублей 28 копеек, сигареты Мальборо форест в количестве 1 штуки по цене 115 рублей 50 копеек каждые в общей сумме 115 рублей 50 копеек, сигареты Ротманс макс блю в количестве 1 штуки по цене 92 рубля 59 копеек каждые общей сумме 92 рубля 59 копеек, сигареты Кэмэл компакт грин в количестве 9 штук по цене 117 рублей 22 копейки каждые в общей сумме 1054 рубля 98 копеек, сигареты Честерфилд ремикс саммер в количестве 1 штуки по цене 97 рублей 08 копеек каждые в общей сумме 97 рублей 08 копеек, сигареты ФИО10 бриз микс в количестве 1 штук по цене 92 рубля 25 копеек каждые в общей сумме 92 рубля 25 копеек, сигареты Русский стиль черный в количестве 2 штук по цене 122 рубля 08 копеек каждые на общую сумму 244 рубля 16 копеек, сигареты Русский слить эталон компакт в количестве 3 штук по цене 129 рублей 59 копеек каждые на общую сумму 388 рублей 77 копеек, всего на общую сумму 18061,87 рубль без учета НДС.

С похищенным вышеуказанным имуществом, принадлежащим ООО «

<

данные изъяты>», ФИО5 выбежал из магазина и с места совершения преступления скрылся, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими умышленными преступными действиями ФИО5 причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 18061,87 рубль без учета НДС.

Эпизод № ФИО4 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

04.06.2022 не позднее 05:22, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестный), находились у 

<

адрес>, где из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «ФИО163», из магазина «Монетка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенной преступной роли, неизвестный должен был подыскать неустановленный предмет, похожий на камень, посредством которого разбить стекло в окне вышеуказанного магазина, ФИО11 в это время должен был находиться рядом с неизвестным и наблюдать за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своего сообщника от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания, после чего неизвестный и ФИО11 должны были совместно незаконно проникнуть в магазин через разбитое окно, откуда тайно похитить табачные изделия и алкогольную продукцию. 

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на кражу, в тот же день около 05:22, ФИО11 и неизвестный подошли к магазину «Монетка», расположенному по указанному выше адресу, где неизвестный, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО11, подыскал неустановленный предмет, похожий на камень, при помощи которого разбил стекло в окне вышеуказанного магазина. ФИО11 в это время, согласно отведенной ему преступной роли, находился рядом с неизвестным и наблюдал за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своего сообщника от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания. Продолжая свои совместные преступные действия, направленные на кражу, ФИО11 и неизвестный, действуя группой лиц по предварительному сговору, убедившись в том, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, через образовавшийся проем в окне, незаконно проникли в помещение магазина «Монетка», расположенного по вышеуказанному адресу, где тайно похитили со стеллажей и витрин вышеуказанного магазина имущество, принадлежащее ООО «ФИО163», сложив его в продуктовую корзину стоимостью 152 рубля 54 копейки, а именно: сигареты Бонд Стрит Компакт Премиум в количестве 5 пачек по цене 129 рублей 42 копейки каждая на общую сумму 647 рублей 10 копеек, сигареты ФИО12 в количестве 1 пачки по цене 155 рублей 90 копеек, сигареты Кент Кристалл в количестве 10 пачек по цене 114 рублей 65 копеек каждая на общую сумму 1146 рублей 50 копеек, сигареты Кент Нано Микс в количестве 10 пачек по цене 145 рублей 21 копейка каждая на общую сумму 1452 рубля 10 копеек, сигареты Кэмэл Компакт Eллоу Краш в количестве 4 пачек по цене 126 рублей 60 копеек каждая на общую сумму 506 рублей 40 копеек, сигареты ЛД Автограф в количестве 35 пачек по цене 105 рублей 64 копейки каждая на общую сумму 3697 рублей 40 копеек, сигареты ЛД Автограф Импульс Компакт 100 в количестве 1 пачки по цене 129 рублей 49 копеек, сигареты ЛД Клаб Компакт Кафе в количестве 6 пачек по цене 138 рублей 37 копеек каждая на общую сумму 830 рублей 22 копейки, сигареты ЛД Автограф Ред в количестве 1 пачки по цене 126 рублей 77 копеек, сигареты Мальборо Виста Форест в количестве 7 пачек по цене 138 рублей 60 копеек каждая на общую сумму 970 рублей 20 копеек, сигареты Мальборо Голд Ориджинал в количестве 10 пачек по цене 185 рублей 38 копеек каждая на общую сумму 1853 рубля 80 копеек, сигареты Мальборо Крафтед компакт в количестве 4 пачек по цене 148 рублей 60 копеек каждая на общую сумму 594 рубля 40 копеек, сигареты Некст Вайолет в количестве 5 пачек по цене 136 рублей 74 копейки каждая на общую сумму 683 рубля 70 копеек, сигареты Некст Виолет Микс в количестве 10 пачек по цене 116 рублей 04 копейки каждая на общую сумму 1160 рублей 40 копеек, сигареты Паркер компакт Дуо Перпл в количестве 1 пачки по цене 109 рублей 24 копейки, сигареты Парламент Аква Блю в количестве 4 пачек по цене 223 рубля 36 копеек каждая на общую сумму 893 рубля 44 копейки, сигареты Парламент Найт Блю в количестве 8 пачек по цене 223 рубля 36 копеек каждая на общую сумму 1786 рублей 88 копеек, сигареты Петр I Эталон Компакт 100 (Русский Стиль Эталон Компакт) в количестве 2 пачек по цене 129 рублей 59 копеек каждая на общую сумму 259 рублей 18 копеек, сигареты Ротманс Деми в количестве 9 пачек по цене 118 рублей 78 копеек каждая на общую сумму 1069 рублей 02 копейки, сигареты Ротманс Деми Мелоу в количестве 5 пачек по цене 101 рубль 17 копеек каждая на общую сумму 505 рублей 85 рублей, сигареты ФИО13 Премиум Микс в количестве 5 пачек по цене 216 рублей 04 копейки каждая на общую сумму 1080 рублей 02 копейки, сигареты ФИО13 Премиум яркий в количестве 8 пачек по цене 120 рублей 56 копеек каждая на общую сумму 964 рубля 48 копеек, сигареты ФИО13 Сигнейче в количестве 13 пачек по цене 129 рублей 91 копейка каждая на общую сумму 1688 рублей 83 копейки, сигареты ФИО13 Солнечный в количестве 3 пачек по цене 120 рублей 22 копейки каждая на общую сумму 360 рублей 66 копеек, сигареты ФИО14 Микс в количестве 4 пачек по цене 110 рублей 70 копеек каждая на общую сумму 442 рубля 80 копеек, сигареты Честерфилд Ремикс Саммер в количестве 5 пачек по цене 116 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 582 рубля 50 копеек, сигареты Честерфилд Селекшн Компакт в количестве 7 пачек по цене 120 рублей 22 копейки каждая на общую сумму 841 рубль 54 копейки, табачные стики Хитс желтый (Хитс Слейт) в количестве 10 пачек по цене 130 рублей 69 копеек каждая на общую сумму 1306 рублей 90 копеек, табачные стики Хитс пурпурный в количестве 9 пачек по цене 130 рублей 69 копеек каждая на общую сумму 1176 рублей 21 копейка, табачные стики Хитс Саммер Бриз в количестве 2 пачек по цене 130 рублей 69 копеек каждая на общую сумму 261 рубль 38 копеек, табачные стики Хитс янтарный в количестве 5 пачек по цене 130 рублей 69 копеек каждая на общую сумму 653 рубля 45 копеек, всего на общую сумму 28089,30 рублей без учета НДС. 

С похищенным имуществом, принадлежащим ООО «ФИО163», ФИО11 и неизвестный выбежали из магазина и с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО11 и неизвестный причинили ООО «ФИО163» материальный ущерб на общую сумму 28089,30 рублей без учета НДС.

Эпизод № ФИО4 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Кроме того, 29.07.2022 не позднее 04:44, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО4, и двое неустановленных следствием лиц, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестные №№, 2), находились около магазина «Верный» по адресу: 

<

адрес>, где из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «ФИО189», из магазина «Верный», расположенного по адресу: 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенной преступной роли, ФИО11 должен был подыскать неустановленный предмет, похожий на камень, посредством которого разбить стекло в окне вышеуказанного магазина, неизвестные №№ и 2 в это время должен был находиться рядом с ФИО11 и наблюдать за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своего сообщника от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания, после чего ФИО11 и неизвестные №№ и 2 должны были совместно незаконно проникнуть в магазин через разбитое окно, откуда тайно похитить табачные изделия.

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на кражу, в тот же день около 04:44, ФИО11 и неизвестные №№ подошли к магазину «Верный», расположенному по вышеуказанному адресу, где ФИО11, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неизвестными №№ согласно отведенной ему преступной роли подыскал неустановленный предмет, похожий на камень, при помощи которого разбил стекло в окне вышеуказанного магазина. Неизвестные №№ в это время, согласно отведенной им преступной роли, находились рядом с ФИО11 и наблюдали за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своего сообщника от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания. Продолжая свои совместные преступные действия, направленные на кражу, ФИО11 и неизвестные №№, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, убедившись в том, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, через образовавшийся проем в окне, совместно незаконно проникли в помещение магазина «Верный», расположенного по вышеуказанному адресу, где тайно похитили со стеллажей и витрин вышеуказанного магазина имущество, принадлежащее ООО «ФИО192 Воина», сложив его в имеющиеся у них при себе заранее приготовленные для совершения преступления пакет и сумку, а именно: сигареты Bond 2.0/Marlboro forest в количестве 9 пачек по цене 115 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 1039 рублей 50 копеек, сигареты Bond blue/Marlboro compact в количестве 11 пачек по цене 115 рублей 61 копейка каждая на общую сумму 1271 рубль 71 копейка, сигареты Bond Green/Marlboro Garden в количестве 8 пачек по цене 115 рублей 61 копейка каждая на общую сумму 924 рубля 88 копеек, сигареты Bond Str Blue Selection в количестве 6 пачек по цене 131 рубль 62 копейки каждая на общую сумму 789 рублей 72 копейки, сигареты Camel blue в количестве 3 пачек по цене 154 рубля 56 копеек каждые на общую сумму 463 рубля 68 копеек, сигареты Camel compact в количестве 18 пачек по цене 105 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 1899 рублей, сигареты Camel compact 100 Tropical Crush в количестве 5 пачек по цене 101 рубль 59 копеек каждая на общую сумму 507 рублей 95 копеек, сигареты Camel compact green в количестве 3 пачек по цене 97 рублей 68 копеек каждая на общую сумму 293 рубля 04 копейки, сигареты Camel compact ruby в количестве 19 пачек по цене 105 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 2004 рубля 50 копеек, cигареты Camel compact Yellow crush в количестве 13 пачек по цене 105 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 1371 рубль 50 копеек, сигареты Camel Original Blue в количестве 4 пачек по цене 105 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 422 рубля, сигареты Chesterfield Blossom в количестве 4 пачек по цене 92 рубля 25 копеек каждая на общую сумму 369 рублей, сигареты Chesterfield Blue в количестве 17 пачек по цене 96 рублей 90 копеек каждая на общую сумму 1647 рублей 30 копеек, cигареты Chesterfield Original в количестве 12 пачек по цене 100 рублей 18 копеек каждая на общую сумму 1202 рубля 16 копеек, cигареты Chesterfield Remix Premium в количестве 14 пачек по цене 96 рублей 90 копеек каждая на общую сумму 1356 рублей 60 копеек, cигареты Chesterfield Remix Summer в количестве 18 пачек по цене 97 рублей 08 копеек каждая на общую сумму 1747 рублей 44 копейки, сигареты Chesterfield Selection Compact в количестве 9 пачек по цене 100 рублей 18 копеек каждая на общую сумму 901 рубль 62 копейки, cигареты Glamour SS Amber в количестве 1 пачки по цене 106 рублей 83 копейки, cигареты Glamous SS Lilac в количестве 1 пачки по цене 106 рублей 83 копейки, сигареты Jade Blue SS/Style 5 by Jade в количестве 8 пачек по цене 82 рубля 25 копеек каждая на общую сумму 658 рублей, cигареты Kent blue в количестве 7 пачек по цене 155 рублей 35 копеек каждая на общую сумму 1087 рублей 45 копеек, cигареты Kent Crystal в количестве 8 пачек по цене 118 рублей 42 копейки каждая на общую сумму 947 рублей 36 копеек, cигареты Kent Nano mix в количестве 3 пачек по цене 148 рублей 83 копейки каждая на общую сумму 446 рублей 49 копеек, cигареты Kent Nano Silver в количестве 10 пачек по цене 156 рублей 84 копейки каждая на общую сумму 1568 рублей 40 копеек, сигареты Kent Silver в количестве 5 пачек по цене 155 рублей 35 копеек каждая на общую сумму 776 рублей 75 копеек, сигареты Kiss Jolly в количестве 11 пачек по цене 122 рубля 70 копеек каждая на общую сумму 1349 рублей 70 копеек, сигареты Kiss SS Brown Effect в количестве 2 пачек по цене 122 рубля 70 копеек каждая на общую сумму 245 рублей 40 копеек, сигареты Kiss SS Dream в количестве 21 пачки по цене 118 рублей 79 копеек каждая на общую сумму 2494 рубля 59 копеек, сигареты Kiss SS Menthol в количестве 19 пачек по цене 118 рублей 79 копеек каждая на общую сумму 2257 рублей 01 копейка, сигареты Kiss SS Romantic в количестве 12 пачек по цене 122 рубля 57 копеек каждая на общую сумму 1470 рублей 84 копейки, сигареты LM blue label в количестве 5 пачек по цене 131 рубль 62 копейки каждая на общую сумму 658 рублей 10 копеек, сигареты LD Auto sunny 100s в количестве 11 пачек по цене 97 рублей 71 копейка каждая на общую сумму 1074 рубля 81 копейка, сигареты LD Autograph blue в количестве 8 пачек по цене 109 рублей 55 копеек каждая на общую сумму 876 рублей 40 копеек, сигареты LD Autograph club compact 100s blue в количестве 17 пачек по цене 107 рублей 99 копеек каждая на общую сумму 1835 рублей 83 копейки, сигареты LD Autograph club compact blue в количестве 13 пачек по цене 115 рублей 81 копейка каждая на общую сумму 1505 рублей 53 копейки, сигареты LD Autograph club compact cafe в количестве 5 пачек по цене 111 рублей 41 копейка каждая на общую сумму 557 рублей 05 копеек, сигареты LD Autograph club compact impulse в количестве 11 пачек по цене 115 рублей 59 копеек каждая на общую сумму 1271 рубль 49 копеек, сигареты LD Autograph club compact lounge в количестве 4 пачек по цене 111 рублей 85 копеек каждая на общую сумму 447 рублей 40 копеек, сигареты LD Autograph impulse compact 100s в количестве 15 пачек по цене 107 рублей 91 копейка каждая на общую сумму 1618 рублей 65 копеек, сигареты LD Autograph impulse compact Breezy 100 в количестве 17 пачек по цене 97 рублей 71 копейка каждая на общую сумму 1661 рубль 07 копеек, сигареты LD Autograph KS 100 Red в количестве 5 пачек по цене 101 рубль 45 копеек каждая на общую сумму 507 рублей 25 копеек, сигареты LD Autograph Red в количестве 8 пачек по цене 109 рублей 55 копеек каждая на общую сумму 876 рублей 40 копеек, сигареты Lucky Strike компакт блю в количестве 20 пачек по цене 101 рубль 33 копейки каждая на общую сумму 2026 рублей 60 копеек, сигареты Marlboro Crafted blue (chesterfild) в количестве 6 пачек по цене 143 рубля 68 копеек каждая на общую сумму 862 рубля 08 копеек, сигареты Marlboro Gold в количестве 8 пачек по цене 162 рубля 78 копеек каждая на общую сумму 1302 рубля 24 копейки, сигареты Marlboro Red в количестве 3 пачек по цене 154 рубля 48 копеек каждая на общую сумму 463 рубля 44 копейки, сигареты Next Violet в количестве 7 пачек по цене 100 рублей 18 копеек каждая на общую сумму 701 рубль 26 копеек, сигареты Next Violet Mix в количестве 5 пачек по цене 107 рублей 95 копеек каждая на общую сумму 539 рублей 75 копеек, сигареты Parker Simpson compact blue в количестве 5 пачек по цене 101 рубль 71 копейка каждая на общую сумму 508 рублей 55 копеек, сигареты Parliament aqua blue в количестве 9 пачек по цене 174 рубля 74 копейки каждая на общую сумму 1572 рубля 66 копеек, сигареты Parliament Night blue в количестве 9 пачек по цене 178 рублей 02 копейки каждая на общую сумму 1602 рубля 18 копеек, сигареты Parliament Silver blue в количестве 8 пачек по цене 174 рубля 74 копейки каждая на общую сумму 1397 рублей 92 копейки, сигареты Philip Morris breeze mix MT в количестве 10 пачек по цене 92 рубля 25 копеек каждая на общую сумму 922 рубля 50 копеек, сигареты Philip Morris compact blue в количестве 26 пачек по цене 107 рублей 85 копеек каждая на общую сумму 2804 рубля 10 копеек, сигареты Philip Morris compact premium в количестве 14 пачек по цене 107 рублей 75 копеек каждая на общую сумму 1508 рублей 50 копеек, сигареты Philip Morris compact premium яркий в количестве 23 пачек по цене 100 рублей каждая на общую сумму 2300 рублей, сигареты Philip Morris compact солнечный в количестве 5 пачек по цене 116 рублей 32 копейки каждая на общую сумму 581 рубль 60 копеек, сигареты Philip Morris exotic mix в количестве 10 штук по цене 92 рубля 25 копеек каждая на общую сумму 922 рубля 50 копеек, сигареты Philip Morris Signature/expert в количестве 7 пачек по цене 100 рублей 47 копеек каждая на общую сумму 703 рубля 29 копеек, сигареты Play Blue-ray в количестве 7 пачек по цене 101 рубль 63 копейки каждая на общую сумму 711 рублей 41 копейка, сигареты Play Sunrise в количестве 3 пачек по цене 101 рубль 63 копейки каждая на общую сумму 304 рубля 89 копеек, сигареты Rothman Demi в количестве 6 пачек по цене 118 рублей 43 копейки каждая на общую сумму 710 рублей 58 копеек, сигареты Rothman KS Demi в количестве 6 пачек по цене 105 рублей 46 копеек каждая на общую сумму 632 рубля 76 копеек, сигареты Rothman Royals Demi в количестве 11 пачек по цене 116 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 1281 рубль 50 копеек, сигареты Rothman Royals Demi Classics (св/у) в количестве 8 пачек по цене 97 рублей 31 копейка каждая на общую сумму 778 рублей 48 копеек, сигареты Rothman Royals Demi Volt в количестве 8 пачек по цене 97 рублей 87 копеек каждая на общую сумму 782 рубля 96 копеек, сигареты Rothman Royals Грин в количестве 5 пачек по цене 104 рубля 53 копейки каждая на общую сумму 522 рубля 65 копеек, сигареты Troika FF в количестве 2 пачек по цене 101 рубль 75 копеек каждая на общую сумму 203 рубля 50 копеек, сигареты Winston blue в количестве 13 пачек по цене 143 рубля 07 копеек каждая на общую сумму 1859 рублей 91 копейка, сигареты Winston classic в количестве 3 пачек по цене 143 рубля 07 копеек каждая на общую сумму 429 рублей 21 копейка, сигареты Winston club lounge в количестве 2 пачек по цене 127 рублей 55 копеек каждая на общую сумму 255 рублей 10 копеек, сигареты Winston compact impulse summer mix в количестве 6 пачек по цене 88 рублей 72 копейки каждая на общую сумму 532 рубля 32 копейки, сигареты Winston compact plus blue в количестве 15 пачек по цене 118 рублей 13 копеек каждая на общую сумму 1771 рубль 95 копеек, сигареты Winston compact plus blue 100s в количестве 8 пачек по цене 118 рублей 13 копеек каждая на общую сумму 945 рублей 04 копеек, сигареты Winston compact plus impulse в количестве 12 штук по цене 117 рублей 83 копейки каждая на общую сумму 1413 рубля 96 копеек, сигареты Winston Demoseries frozen mix (св/у) в количестве 3 пачек по цене 117 рублей 83 копейки каждая на общую сумму 353 рубля 49 копеек, сигареты Winston Silver в количестве 3 пачек по цене 146 рублей 98 копеек каждая на общую сумму 440 рублей 94 копейки, сигареты Winston SS blue в количестве 15 пачек по цене 143 рубля 13 копеек каждая на общую сумму 2146 рублей 95 копеек, сигареты Winston SS Fresh Menthol в количестве 12 пачек по цене 143 рубля 13 копеек каждые на общую сумму 1717 рублей 56 копеек, сигареты Winston SS Silver в количестве 1 пачки по цене 147 рублей 04 копейки, сигареты Winston XS blue в количестве 8 пачек по цене 143 рубля 13 копеек каждая на общую сумму 1145 рублей 04 копейки, сигареты Winston XS impulse в количестве 6 пачек по цене 140 рублей 02 копейки каждая на общую сумму 840 рублей 12 копеек, сигареты Winston XS silver в количестве 11 пачек по цене 143 рубля 13 копеек каждая на общую сумму 1574 рубля 43 копеек, сигареты Winston Xstyle blue в количестве 16 пачек по цене 134 рубля 84 копейки каждая на общую сумму 2157 рублей 44 копейки, сигареты Winston Xstyle plus duo в количестве 9 пачек по цене 138 рублей 63 копейки каждые на общую сумму 1247 рублей 67 копеек, сигареты Winston Xstyle silver в количестве 13 пачек по цене 138 рублей 74 копейки каждая на общую сумму 1803 рубля 62 копейки, сигареты Донской табак Светлый в количестве 12 пачек по цене 105 рублей 64 копейки каждая на общую сумму 1267 рублей 68 копеек, сигареты Донской табак Тёмный в количестве 3 пачек по цене 101 рубль 73 копейки каждая на общую сумму 305 рублей 19 копеек, сигареты Пётр I Особые Чёрные в количестве 1 пачки по цене 101 рубль 73 копейки, сигареты Петр I Эталон Компакт в количестве 1 пачки по цене 107 рублей 99 копеек, сигареты Русский стиль 100 в количестве 6 пачек по цене 90 рублей 28 копеек каждая на общую сумму 541 рубль 68 копеек, сигареты Русский стиль Компакт Синие в количестве 4 пачек по цене 102 рубля 55 копеек каждая на общую сумму 410 рублей 20 копеек, сигареты Русский стиль Синий в количестве 4 пачек по цене 101 рубль 73 копейки каждая на общую сумму 406 рублей 92 копейки, сигареты Русский стиль Чёрный в количестве 7 пачек по цене 101 рубль 73 копейки каждая на общую сумму 712 рублей 11 копеек, сигареты Русский стиль Эталон Компакт в количестве 11 пачек по цене 107 рублей 99 копеек каждая на общую сумму 1187 рублей 89 копеек, сигареты Ява Белое золото Классическая в количестве 5 пачек по цене 101 рубль 19 копеек каждая на общую сумму 505 рублей 95 копеек, сигареты Ява Белое золото Оригинальная в количестве 4 пачек по цене 101 рубль 27 копеек каждая на общую сумму 405 рублей 08 копеек, сигареты Ява золотая 100 в количестве 6 пачек по цене 109 рублей 53 копейки каждая на общую сумму 657 рублей 18 копеек, сигареты Ява Золотая Классическая т/у в количестве 9 пачек по цене 114 рублей 29 копеек каждая на общую сумму 1028 рублей 61 копейка, табачные стики NEO Руби Буст (х10) в количестве 14 пачек по цене 123 рубля 58 копеек каждая на общую сумму 1730 рублей 12 копеек, табачные стики Fiit Regular в количестве 1 пачки по цене 115 рублей 31 копейка, табачные стики NEO Берри Буст в количестве 7 пачек по цене 123 рубля 58 копеек каждая на общую сумму 865 рублей 06 копеек, табачные стики NEO Деми Ванилла Клик в количестве 1 пачки по цене 115 рублей 31 копейка, табачные стики NEO Деми Крими Тобакко в количестве 5 пачек по цене 123 рубля 58 копеек на общую сумму 617 рублей 90 копеек, табачные стики NEO Деми Тропик Клик в количестве 2 пачек по цене 123 рубля 58 копеек каждая на общую сумму 247 рублей 16 копеек, табачные стики NEO Деми Фрут Клик в количестве 1 пачки по цене 123 рубля 58 копеек, табачные стики NEO Крими Тобакко в количестве 4 пачек по цене 123 рубля 58 копеек каждая на общую сумму 494 рубля 32 копейки, табачные стики Winston Sticks Berry Fresh в количестве 4 пачек по цене 112 рублей 12 копеек каждая на общую сумму 448 рублей 48 копеек, табачные стики Winston Sticks Fresh в количестве 2 пачек по цене 112 рублей 12 копеек каждая на общую сумму 224 рубля 24 копейки, табачные стики Winston Sticks Grape Fresh в количестве 1 пачки по цене 112 рублей 12 копеек, табачные стики Winston Sticks Smooth в количестве 3 пачек по цене 112 рублей 12 копеек каждая на общую сумму 336 рублей 36 копеек, всего на общую сумму 105115,09 рублей без учета НДС. 

С похищенным имуществом, принадлежащим ООО «ФИО190», ФИО11 и неизвестные №№ выбежали из магазина и с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО11 и неизвестные №№ причинили ООО «ФИО191» материальный ущерб на общую сумму 105115,09 рублей без учета НДС. 

Эпизод № 6 ФИО4 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 02:37, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО4 и двое неустановленных следствием лиц, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестные №№ находились около магазина «Продукты», расположенного по адресу: 

<

адрес>А в Чкаловском районе г. Екатеринбурга, где из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», из магазина «Продукты», расположенного по вышеуказанному адресу, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенной преступной роли, неизвестные № и № должны были сломать панель нижней части двери магазина, после чего совместно незаконно проникнуть в магазин через образовавшийся проем в двери и тайно похитить табачные изделия, напитки и кофе. ФИО11 в это же время, согласно отведенной ему преступной роли, должен был находиться на улице около вышеуказанного магазина и наблюдать за окружающей обстановкой, с целью обезопасить себя и своих сообщников от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания, после чего совместно с неизвестными № и № с похищенным имуществом скрыться с места совершения преступления. 

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на кражу, в тот же день в 02:37 ФИО11 и неизвестные №№ и 2 подошли к магазину «Продукты», расположенному по вышеуказанному адресу, где двое последних, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО11, при помощи физической силы ногами выбили нижнюю часть панели двери магазина, после чего, убедившись в том, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, через образовавшийся проем в двери, незаконно проникли в помещение магазина «Продукты», расположенного по вышеуказанному адресу. ФИО11 в это же время, согласно отведенной ему преступной роли, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неизвестными №№ и 2, находился на улице около вышеуказанного магазина и наблюдал за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своих сообщников от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания. Продолжая свои преступные действия, направленные на кражу, в тот же день, в указанное время неизвестные № и №, находясь в помещении магазина «Продукты», согласно отведенным им преступным ролям, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО11, тайно похитили со стеллажей и витрин вышеуказанного магазина имущество, принадлежащее ООО «Униторг», сложив его в имеющиеся у них при себе неустановленные следствием полиэтиленовые пакеты, заранее приготовленные для совершения преступления, а именно: сигареты Бонд блю 169 в количестве 5 штук по цене 157 рублей 94 копейки каждые на общую сумму 789 рублей 70 копеек, сигареты Бонд ред 169 в количестве 5 штук по цене 157 рублей 94 копейки каждые на общую сумму 789 рублей 70 копеек, сигареты Вест original 130 в количестве 1 штуки по цене 122 рубля 42 копейки, сигареты Вест original 135 в количестве 7 штук по цене 127 рублей 12 копеек каждые на общую сумму 889 рублей 84 копейки, сигареты Вест ред 132 в количестве 6 штук по цене 122 рубля 92 копейки каждые на общую сумму 737 рублей 52 копейки, сигареты Вест рич блю 175 в количестве 5 штук по цене 164 рубля 32 копейки каждые на общую сумму 821 рубль 60 копеек, сигареты Вест сильвер UP 135 в количестве 3 штук по цене 126 рублей 41 копейка каждые на общую сумму 379 рублей 23 копейки, сигареты Вест сильвер стрим тек 158 в количестве 6 штук по цене 148 рублей 31 копейка каждые на общую сумму 889 рублей 86 копеек, сигареты Вест сильвер стрим тек 175 в количестве 3 штук по цене 164 рубля 32 копейки каждые на общую сумму 492 рубля 96 копеек, сигареты Винстон club lounge 168 черная в количестве 4 штук по цене 157 рублей 75 копеек каждые на общую сумму 631 рубль, сигареты Винстон XS блю черная 203 в количестве 3 штук по цене 190 рублей 02 копейки каждые на общую сумму 570 рублей 06 копеек, сигареты Винстон XS импульс черная 195 в количестве 6 штук по цене 182 рубля 02 копейки каждые на общую сумму 1092 рубля 12 копеек, сигареты Винсон XS сильвер черная 203 в количестве 1 штуки по цене 190 рублей 02 копейки, сигареты Винстон XStyle дуо 178 в количестве 1 штуки по цене 166 рублей 36 копеек, сигареты Винстон XStyle дуо 193 в количестве 8 штук по цене 180 рублей 38 копеек каждые на общую сумму 1443 рубля 04 копеек, сигареты Винстон XStyle сильвер 188 в количестве 7 штук по цене 175 рублей 84 копеек каждые на общую сумму 1230 рублей 88 копеек, сигареты Винстон блю 188 в количестве 6 штук по цене 176 рублей 38 копеек каждые на общую сумму 1058 рублей 28 копеек, сигареты Винстон классик 188 в количестве 2 штук по цене 176 рублей 38 копеек каждые на общую сумму 352 рубля 76 копеек, сигареты Винстон компакт плюс блю 100 167 в количестве 3 штук по цене 155 рублей 74 копеек каждые на общую сумму 467 рублей 22 копейки, сигареты Винстон компакт плюс импульс 152 в количестве 3 штук по цене 141 рубль 40 копеек каждые на общую сумму 424 рубля 20 копеек, сигареты Винстон компакт плюс импульс 167 в количестве 2 штук по цене 155 рублей 34 копейки каждые на общую сумму 310 рублей 68 копеек, сигареты Винстон сильвер 178 в количестве 1 штуки по цене 167 рублей, сигареты Винстон сильвер 183 в количестве 1 штуки по цене 171 рубль 68 копеек рублей, сигареты Винстон супер слимс сильвер 188 в количестве 4 штук по цене 176 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 705 рублей 80 копеек, сигареты Жадэ La rouge 140 в количестве 11 штук по цене 131 рубль 71 копейка каждые на общую сумму 1448 рублей 81 копейка, сигареты Жадэ Les clipse 140 в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 71 копейка, сигареты Жадэ Les clipse 160 в количестве 10 штук по цене 149 рублей 82 копейки каждые на общую сумму 1498 рублей 20 копеек, сигареты Жадэ блю 140 в количестве 9 штук по цене 131 рубль 09 копеек каждые на общую сумму 1179 рублей 81 копейка, сигареты Жадэ La Rose 140 в количестве 8 штук по цене 131 рубль 09 копеек каждые на общую сумму 1048 рублей 72 копейки, сигареты Кемел компакт 100 Tropical crush 140 в количестве 10 штук по цене 131 рубль 04 копейки каждые на общую сумму 1310 рублей 40 копеек, сигареты Кемел компакт ruby 145 (ком.крас) в количестве 4 штук по цене 135 рублей 72 копейки каждые на общую сумму 542 рубля 88 копеек, сигареты Кемел компакт Yellow crush 135 в количестве 4 штук по цене 126 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 506 рублей 40 копеек, сигареты Кемел компакт грин 125 в количестве 7 штук по цене 117 рублей 22 копейки каждые на общую сумму 820 рублей 54 копейки, сигареты Кент Кристалл 153 в количестве 1 штуки по цене 142 рубля 23 копейки, сигареты Кент Кристалл Микс 148 в количестве 1 штуки по цене 137 рублей 33 копейки, сигареты Кент Кристалл Микс Руби 148 в количестве 1 штуки по цене 137 рублей 95 копеек, сигареты Кисс Brown Шоко 157 в количестве 4 штук по цене 147 рублей 24 копейки каждые на общую сумму 588 рублей 96 копеек, сигареты Кисс Brown Шоко 172 в количестве 10 штук по цене 160 рублей 82 копейки каждые на общую сумму 1608 рублей 20 копеек, сигареты Кисс Дрим 157 в количестве 6 штук по цене 147 рублей 24 копейки каждые на общую сумму 883 рубля 44 копейки, сигареты Кисс Ментол 172 в количестве 7 штук по цене 160 рублей 82 копейки каждые на общую сумму 1125 рублей 74 копейки, сигареты Кисс Романтик 157 в количестве 4 штук по цене 147 рублей 09 копеек каждые на общую сумму 588 рублей 36 копеек, сигареты ЛМ Блю 169 в количестве 4 штук по цене 157 рублей 94 копейки каждые на общую сумму 631 рубль 76 копеек, сигареты ЛМ Ред 159 в количестве 6 штук по цене 148 рублей 18 копеек каждые на общую сумму 889 рублей 08 копеек, сигареты ЛД Autograph Ред 100s 145 в количестве 8 штук по цене 136 рублей 78 копеек каждые на общую сумму 1094 рубля 24 копейки, сигареты ЛД Autograph Ред 155 в количестве 6 штук по цене 145 рублей 55 копеек каждые на общую сумму 873 рубля 30 копеек, сигареты ЛД Блю Autograph 135 в количестве 2 штук по цене 126 рублей 77 копеек каждые на общую сумму 253 рубля 54 копейки, сигареты ЛД Блю Autograph 140 в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 46 копеек, сигареты ЛД импульс компакт Autograph 100s 153 в количестве 6 штук по цене 143 рубля 06 копеек каждые на общую сумму 858 рублей 36 копеек, сигареты ЛД импульс компакт Autograph 100s 158 (фиол. кн.) в количестве 7 штук по цене 147 рублей 73 копейки каждые на общую сумму 1034 рубля 11 копеек, сигареты ЛД импульс компакт Autograph Sunny 140 в количестве 6 штук по цене 131 рубль 04 копейки каждые на общую сумму 786 рублей 24 копейки, сигареты ЛД импульс компакт Autograph Грин 158 в количестве 6 штук по цене 147 рублей 73 копейки каждые на общую сумму 886 рублей 38 копеек, сигареты ЛД Клаб компакт Autograph Lounge 163 в количестве 7 штук по цене 152 рубля 41 копейка каждые на общую сумму 1066 рублей 87 копеек, сигареты ЛД Клаб компакт Autograph Блю 158 в количестве 9 штук по цене 147 рублей 73 копейки каждые на общую сумму 1329 рублей 57 копеек, сигареты ЛД Клаб компакт Autograph Блю 100s 153 в количестве 6 штук по цене 143 рубля 68 копеек каждые на общую сумму 862 рубля 08 копеек, сигареты ЛД компакт Connect+ 143 в количестве 9 штук по цене 134 рубля 14 копеек каждые на общую сумму 1207 рублей 26 копеек, сигареты ФИО15 140 в количестве 7 штук по цене 131 рубль 09 копеек каждые на общую сумму 917 рублей 63 копейки, сигареты Мальборо VISTA AROMA ZING 149 в количестве 6 штук по цене 138 рублей 73 копейки каждые на общую сумму 832 рубля 38 копеек, сигареты Мальборо VISTA FOREST MIST Виолет 159 в количестве 12 штук по цене 148 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 1783 рубля 20 копеек, сигареты Мальборо VISTA GARDEN ZING Грин 159 в количестве 3 штук по цене 148 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 445 рублей 80 копеек, сигареты Мальборо Голд Ориджинал 209 в количестве 5 штук по цене 195 рублей 34 копейки каждые на общую сумму 976 рублей 70 копеек, сигареты Некст ROZE 139 в количестве 7 штук по цене 129 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 909 рублей 37 копеек, сигареты Некст Виолет 2 в 1 (капсула) 149 в количестве 5 штук по цене 139 рублей 25 копеек каждые на общую сумму 696 рублей 25 копеек, сигареты Паркер Симпсон Блэк 160 в количестве 9 штук по цене 150 рублей 66 копеек каждые на общую сумму 1355 рублей 94 копейки, сигареты Паркер Симпсон Вайт 142 в количестве 8 штук по цене 133 рубля 34 копейки каждые на общую сумму 1066 рублей 72 копейки, сигареты Паркер Симпсон Динамик Блю 150 в количестве 6 штук по цене 140 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 842 рубля 70 копеек, сигареты Паркер Симпсон Дуо Purple 140 (фиол. кноп.) в количестве 5 штук по цене 131 рубль 06 копеек каждые на общую сумму 655 рублей 30 копеек, сигареты Паркер Симпсон Компакт Сильвер 140 в количестве 7 штук по цене 131 рубль 09 копеек каждые на общую сумму 917 рублей 63 копейки, сигареты Паркер Симпсон Ред 147 в количестве 1 штук по цене 138 рублей 42 копейки, сигареты Паркер Симпсон Ред 162 в количестве 6 штук по цене 151 рубль 69 копеек каждые на общую сумму 910 рублей 14 копеек, сигареты Парламент Аква SOHO Блю 209 в количестве 4 штук по цене 195 рублей 34 копейки каждые на общую сумму 781 рубль 36 копеек, сигареты Парламент Найт Блю 239 в количестве 5 штук по цене 223 рубля 36 копеек каждые на общую сумму 1116 рублей 80 копеек, сигареты Парламент ФИО16 239 в количестве 6 штук по цене 223 рубля 36 копеек каждые на общую сумму 1340 рублей 16 копеек, сигареты Парламент Супер Слимс 100249 в количестве 7 штук по цене 233 рубля 26 копеек каждые на общую сумму 1632 рубля 82 копейки, сигареты Парламент тропик 229 в количестве 6 штук по цене 215 рублей 01 копейка каждые на общую сумму 1290 рублей 06 копеек, сигареты Парламент (EVE) Ред слим 185 в количестве 2 штук по цене 172 рубля 42 копейки каждые на общую сумму 344 рубля 84 копейки, сигареты Плей Блю-Рай 130 в количестве 14 штук по цене 121 рубль 96 копеек каждые на общую сумму 1707 рублей 44 копейки, сигареты Плей Топ 130 в количестве 7 штук по цене 121 рубль 96 копеек каждые на общую сумму 853 рубля 72 копейки, сигареты Плей хит классик 130 в количестве 10 штук по цене 121 рубль 96 копеек каждые на общую сумму 1219 рублей 60 копеек, сигареты Русский стиль Красный 100мм 125 в количестве 1 штуки по цене 117 рублей 38 копеек, сигареты Русский стиль Красный 100мм 135 в количестве 3 штук по цене 126 рублей 10 копеек каждые на общую сумму 378 рублей 30 копеек, стики FIIT Spring 153 в количестве 7 штук по цене 138 рублей 37 каждые на общую сумму 968 рублей 59 копеек, стики FIIT TROPIC 153 в количестве 10 штук по цене 138 рублей 38 копеек каждые на общую сумму 1383 рубля 80 копеек, стики FIIT VIOLA 153 в количестве 8 штук по цене 138 рублей 37 копеек каждые на общую сумму 1106 рублей 96 копеек, стики FIIT Регуляр 153 в количестве 8 штук по цене 138 рублей 37 копеек каждые на общую сумму 1106 рублей 96 копеек, стики FIIT Регуляр Дип 153 в количестве 13 штук по цене 138 рублей 37 копеек каждые на общую сумму 1798 рублей 81 копейка, стики HEETS Amber Оранжевый 173 в количестве 8 штук по цене 156 рублей 83 копейки каждые на общую сумму 1254 рубля 64 копейки, стики HEETS Bronze Бронзовый 173 в количестве 1 штуки по цене 156 рублей 83 копейки, стики HEETS GOLD Золотой 173 в количестве 1 штуки по цене 156 рублей 83 копейки, стики HEETS Purple фиолетовый 173 в количестве 3 штук по цене 156 рублей 83 копейки каждые на общую сумму 470 рублей 49 копеек, стики HEETS Ruby Fuse 173 в количестве 14 штук по цене 156 рублей 83 копейки каждые на общую сумму 2195 рублей 62 копейки, стики HEETS SATIN FUSE 175 в количестве 4 штук по цене 156 рублей 83 копейки каждые на общую сумму 627 рублей 32 копейки, стики HEETS SLATE 173 в количестве 11 штук по цене 156 рублей 83 копейки каждые на общую сумму 1725 рублей 13 копеек, стики HEETS SUMMER BREEZE 173 в количестве 11 штук по цене 156 рублей 83 копейки каждые на общую сумму 1725 рублей 13 копеек, стики HEETS Tropical Тропический 173 в количестве 4 штук по цене 156 рублей 83 копейки каждые на общую сумму 627 рублей 32 копейки, стики HEETS TURQUOISE Seiection 173 в количестве 7 штук по цене 156 рублей 83 копейки каждые на общую сумму 1097 рублей 81 копейка, стики HEETS черные Creations Apricity 193 в количестве 4 штук по цене 175 рублей 27 копеек каждые на общую сумму 701 рубль 08 копеек, стики HEETS черные NOOR (коричневый) 193 в количестве 12 штук по цене 175 рублей 27 копеек каждые на общую сумму 2103 рубля 24 копейки, стики HEETS черные YUGEN (фиолетовый) 193 в количестве 1 штуки по цене 175 рублей 27 копеек, стики NEO Деми Ванилла Клик 163 в количестве 1 штуки по цене 147 рублей 53 копейки, стики NEO Деми Полярная смородина 173 в количестве 10 штук по цене 156 рублей 75 рубля каждые на общую сумму 1567 рублей 50 рублей, стики NEO Деми Фрут Клик 163 в количестве 1 штуки по цене 147 рублей 53 копейки, стики Винстон Apple fresh 150 в количестве 6 штук по цене 134 рубля 54 копейки каждые на общую сумму 807 рублей 24 копейки, стики Винстон Berry fresh 150 в количестве 6 штук по цене 134 рубля 54 копейки каждые на общую сумму 807 рублей 24 копейки, стики Винстон Berry Fresh 150 в количестве 3 штук по цене 134 рубля 54 копейки каждые на общую сумму 403 рубля 62 копейки, стики Винстон Berry Option 145 в количестве 10 штук по цене 129 рублей 54 копейки каждые на общую сумму 1295 рублей 40 копеек, стики Винстон Grape fresh 150 в количестве 1 штуки по цене 134 рубля 54 копейки, стики Винстон Pear Option 145 в количестве 6 штук по цене 129 рублей 54 копейки каждые на общую сумму 777 рублей 24 копейки, стики Винстон Rich 150 в количестве 5 штук по цене 134 рубля 54 копейки каждые на общую сумму 672 рубля 70 копеек, стики Винстон Smooth 150 в количестве 4 штук по цене 134 рубля 55 копеек каждые на общую сумму 538 рублей 20 копеек, стики Винстон Watermeion Option 145 в количестве 10 штук по цене 129 рублей 54 копейки каждые на общую сумму 1295 рублей 40 копеек, стики ФИО17 Тобакко 153 в количестве 3 штук по цене 138 рублей 31 копейка каждые на общую сумму 414 рублей 93 копейки, стики Кент Тропик Клик 153 в количестве 3 штук по цене 138 рублей 31 копейка каждые на общую сумму 414 рублей 93 копейки, сигареты ФИО10 блю 139 в количестве 7 штук по цене 129 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 909 рублей 37 копеек, сигареты ФИО13 Signature эксперт 129 в количестве 2 штук по цене 120 рублей 56 копеек каждые на общую сумму 241 рубль 12 копеек, сигареты ФИО13 блю 149 в количестве 4 штук по цене 139 рублей 25 копеек каждые на общую сумму 557 рублей, сигареты ФИО13 премиум 149 (фиол. кнопка) в количестве 2 штук по цене 139 рублей 25 копеек каждые на общую сумму 278 рублей 50 копеек, сигареты ФИО13 Солнечный 149 в количестве 6 штук по цене 139 рублей 58 копеек каждые на общую сумму 837 рублей 48 копеек, сигареты ФИО18 129 в количестве 10 штук по цене 120 рублей каждые на общую сумму 1200 рублей, сигареты Честерфилд Оригинал 125 в количестве 2 штук по цене 116 рублей 28 копеек каждые на общую сумму 232 рубля 56 копеек, сигареты Честерфилд Оригинал 139 (оранж) в количестве 7 штук по цене 129 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 909 рублей 37 копеек, сигареты Честерфилд Ремикс Summer 129 в количестве 7 штук по цене 120 рублей 46 копеек каждые на общую сумму 843 рубля 22 копейки, сигареты Честерфилд Ремикс Премиум 139 (фиол. кн.) в количестве 10 штук по цене 129 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 1299 рублей 10 копеек, сигареты Ява золотая классическая 100140 в количестве 4 штук по цене 130 рублей 99 копеек каждые на общую сумму 523 рубля 96 копеек, напиток Драйв Ми 0,449л ж/б в ассортименте в количестве 3 штук по цене 45 рублей каждые на общую сумму 135 рублей, напиток Адреналин Раш 0,449л ж/б в ассортименте в количестве 4 штук по цене 84 рубля каждые на общую сумму 336 рублей, напиток Ред Булл энергетик б/алкогольный 0,25л ж/б в ассортименте в количестве 2 штук по цене 92 рубля 53 копейки каждые на общую сумму 185 рублей 06 копеек, напиток Ред Булл со вкусом энергетик б/алкогольный 0,355л ж/б в ассортименте в количестве 3 штук по цене 121 рубль 96 копеек каждые на общую сумму 365 рублей 88 копеек, напиток Адреналин Раш 0,25л ж/б в ассортименте в количестве 5 штук по цене 57 рублей каждые на общую сумму 285 рублей, кофе Якобс Монарх Милликано 90г с/б в количестве 1 штуки по цене 239 рублей, кофе Якобс Монарх 95г с/б в количестве 1 штуки по цене 245 рублей, кофе Нескафе Классик с молотой арабикой 95г с/б в количестве 1 штуки по цене 153 рубля 77 копеек, кофе Нескафе Черная обжарка 85г с/б в количестве 1 штуки по цене 153 рубля 77 копеек, всего на общую сумму 102 464 рубля 51 копейка без учета НДС. 

С похищенным вышеуказанным имуществом, принадлежащим ООО «Униторг», неизвестные № и № выбежали из магазина, после чего совместно с ФИО11 с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО11 и неизвестные №№ и 2 причинили ООО «Униторг» материальный ущерб на общую сумму 102464,51 рубля без учета НДС. 

Эпизод № ФИО5 и ФИО4 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 00:50, ранее знакомые между собой несовершеннолетние ФИО4, ФИО5, и неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестный), находились у 

<

адрес>Б по 

<

адрес>, где из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «ЛЕВ», из магазина «Кировский», расположенного по адресу: 

<

адрес>Б в 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при этом распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенной им преступной роли, ФИО11, ФИО5 и неизвестный должны были подыскать неустановленный предмет, похожий на камень, посредством которого неизвестный должен был разбить стекло в окне вышеуказанного магазина, в это время ФИО11 и ФИО5 должны были находиться рядом с неизвестным и наблюдать за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своего сообщника от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания, после чего ФИО11, ФИО5 и неизвестный должны были совместно незаконно проникнуть в магазин через разбитое окно и похитить имущество, принадлежащее ООО «ЛЕВ». 

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на кражу, в тот же день около 00:50, ФИО11, ФИО5 и неизвестный, подошли к магазину «Кировский», расположенному по вышеуказанному адресу, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, подыскали неустановленный предмет, похожий на камень, при помощи которого неизвестный разбил стекло в окне вышеуказанного магазина. ФИО11 и ФИО5 в этот момент находились рядом с неизвестным и наблюдали за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своего сообщника от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания. Продолжая свои совместные преступные действия, направленные на кражу, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, убедившись в том, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, через образовавшийся проем в окне, ФИО11, ФИО5 и неизвестный, согласно отведенным им преступным ролям, совместно незаконно проникли в помещение магазина «Кировский», расположенного по вышеуказанному адресу, откуда тайно совместно похитили со стеллажей и витрин вышеуказанного магазина имущество, принадлежащее ООО «ЛЕВ», сложив его в имеющуюся у них при себе неустановленную следствием коробку, заранее приготовленную для совершения преступления, и не представляющую материальной ценности продуктовую корзину, принадлежащую ООО «ЛЕВ», а именно: жевательную резинку Орбит XXL без сахара с ароматом мяты 20,4 грамм в количестве 20 штук по цене 21 рубль 35 копеек каждые на общую сумму 427 рублей, жевательную резинку Ментос со вкусом нежной мяты 15,5 грамм в количестве 1 штуки по цене 15 рублей 33 копейки, жевательную резинку Ментос со вкусом клубники 15,5 грамм в количестве 5 штук по цене 18 рублей 03 копейки каждые на общую сумму 90 рублей 15 копеек, жевательную резинку Ментос со вкусом мяты 15,5 грамм в количестве 1 штуки по цене 14 рублей 58 копеек, жевательную резинку Дирол Арбуз Дыня 13,6 грамм в количестве 2 штук по цене 13 рублей 79 копеек каждые на общую сумму 27 рублей 58 копеек, жевательную резинку Орбит без сахара с ароматом мяты 13,6 грамм в количестве 1 штуки по цене 17 рублей 25 копеек, жевательную резинку Дирол вкус банана без сахара 13,5 грамм в количестве 1 штуки по цене 10 рублей 83 копейки, жевательную резинку Эклипс без сахара со вкусом ягод и ментола - ледяная ягода 13,6 грамм в количестве 25 штук по цене 22 рубля 14 копеек каждые на общую сумму 553 рубля 50 копеек, жевательную резинку Орбит без сахара с ароматом фруктов и мяты 20,4 грамм в количестве 20 штук по цене 21 рубль 55 копеек каждые на общую сумму 431 рубль, жевательную резинку Орбит без сахара с ароматом клубника/банан 13,6 грамм в количестве 3 штук по цене 17 рублей 73 копейки каждые на общую сумму 53 рубля 19 копеек, жевательную резинку Дирол бабл фреш без сахара мята фрукты 13,6 грамм в количестве 1 штуки по цене 13 рублей 79 копеек, жевательную резинку Дирол Х - Фреш арбузный лед без сахара 16 грамм в количестве 1 штуки по цене 16 рублей 43 копейки, жевательную резинку Дирол мята 14 грамм в количестве 3 штук по цене 11 рублей 49 копеек каждые на общую сумму 34 рубля 47 копеек, жевательную резинку Дирол клубника - черешня 13,6 грамм в количестве 1 штуки по цене 11 рублей 49 копеек, жевательную резинку Орбит без сахара с ароматом арбуза 13,6 грамм в количестве 31 штуки по цене 15 рублей 81 копеек каждые на общую сумму 490 рублей 11 копеек, жевательную резинку Ментос пьюр фреш вкус винограда 15,5 грамм в количестве 1 штуки по цене 15 рублей 33 копейки, жевательную резинку Эклипс ледяная свежесть 13,6 грамм в количестве 23 штуки по цене 21 рубль 02 копейки каждые на общую сумму 483 рубля 46 копеек, жевательную резинку Орбит XXL белоснежный яблоко 20,4 грамм в количестве 4 штук по цене 21 рубль 55 копеек каждые на общую сумму 86 рублей 20 копеек, жевательную резинку Ментос со вкусом тутти - фрутти 15,5 грамм в количестве 25 штук по цене 14 рублей 58 копеек каждые на общую сумму 364 рубля 50 копеек, жевательную резинку Дирол вкус кокос и клубника без сахара 13,6 грамм в количестве 27 штук по цене 13 рублей 79 копеек каждые на сумму 372 рубля 33 копейки, жевательную резинку Ментос пьюр фреш вкус арбуза 15,5 грамм в количестве 23 штук по цене 15 рублей 33 копейки каждые на общую сумму 352 рубля 59 копеек, яйцо шоколадное Киндер джой для девочек 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 74 рубля 07 копеек, шоколадный батончик Сникерс 50,5 грамм в количестве 7 штук по цене 24 рубля 83 копейки каждые на общую сумму 173 рубля 81 копейка, батончик Милки вей 26 грамм в количестве 3 штук по цене 12 рублей 05 копеек каждые на общую сумму 36 рублей 15 копеек, шоколадный батончик Марс 81 грамм в количестве 2 штук по цене 38 рублей 55 копеек каждые на общую сумму 77 рублей 10 копеек, шоколадный Альпен гольд десерт ореховый торт 150 грамм в количестве 4 штук по цене 79 рублей 98 копеек каждые на общую сумму 319 рублей 92 копейки, шоколад Россия молочный шоколадный пузырьки 75 грамм в количестве 1 штуки по цене 31 рубль 83 копейки, шоколад пористый молочный сливочный 65 грамм в количестве 1 штуки по цене 28 рублей 27 копеек, шоколадный батончик Сникерс арахисовый крем 73 грамма в количестве 3 штук по цене 37 рублей 15 копеек каждые на общую сумму 111 рублей 45 копеек, шоколад Баунти трио 82,5 грамм в количестве 1 штуки по цене 40 рублей 91 копейка, шоколад Баунти молочный 55 грамм в количестве 5 штук по цене 25 рублей 27 копеек каждые на общую сумму 126 рублей 35 копеек, шоколадный батончик Марс 50 грамм в количестве 2 штук по цене 21 рубль 72 копейки каждые на общую сумму 43 рубля 44 копейки, шоколадный батончик Сникерс с лесными орехами 81 грамм в количестве 1 штуки по цене 30 рублей 82 копейки, яйцо шоколадное Киндер джо 20 грамм в количестве 2 штук по цене 63 рубля 52 копейки каждые на общую сумму 127 рублей 04 копейки, печенье сахарное Твикс солёная карамель 55 грамм в количестве 1 штуки по цене 21 рубль 72 копейки, шоколад молочный Альпен гольд инжир/кокос/крекер 85 грамм в количестве 1 штуки по цене 44 рубля 28 копеек, шоколад Россия молочный и белый кокос вафля 82 грамма в количестве 3 штук по цене 38 рублей 17 копеек каждые на общую сумму 114 рублей 51 копейка, шоколад молочный Милка с цельным фундуком 85 грамм в количестве 1 штуки по цене 60 рублей 66 копеек, шоколад Милка молочный с печеньем «ЛУ» 87 грамм в количестве 5 штук по цене 86 рублей 77 копеек каждые на общую сумму 433 рубля 85 копеек, шоколад молочный Альпен гольд солёный арахис/крекер 85 грамм в количестве 1 штуки по цене 36 рублей 08 копеек, шоколад молочный Альпен гольд с фундуком и изюмом 85 грамм в количестве 1 штуки по цене 44 рубля 28 копеек, шоколад Киндер Макси 21 грамм в количестве 23 штуки по цене 18 рублей 02 копейки каждые на общую сумму 414 рублей 46 копеек, шоколад Россия золотая марка дуэт в молочном шоколаде с арахисом 85 грамм в количестве 13 штук по цене 52 рублей 50 копеек каждые на общую сумму 682 рубля 50 копеек, шоколад Альпен гольд с шоколадной начинкой и кусочками печенья ОРЕО 90 грамм в количестве 12 штук по цене 44 рубля 28 копеек каждые на общую сумму 531 рубль 36 копеек, шоколад Молочный Алёнка с начинкой клубника со сливками 87 грамм в количестве 10 штук по цене 41 рубль 36 копеек каждые на общую сумму 413 рубль 60 копеек, шоколад Алёнка молочный 90 грамм в количестве 2 штук по цене 38 рублей 66 копеек каждые на общую сумму 77 рублей 32 копейки, яйцо шоколадное Киндер сюрприз 20 грамм в количестве 6 штук по цене 51 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 310 рублей 02 копейки, шоколад ФИО19 горький ККБ в количестве 2 штук по цене 53 рублей 85 копеек каждые на общую сумму 107 рублей 70 копеек, шоколад Киндер в количестве 3 штук по цене 75 рублей 59 копеек каждые на общую сумму 226 рублей 77 копеек, шоколад Киндер 50 грамм в количестве 10 штук по цене 36 рублей 98 копеек каждые на общую сумму 369 рублей 80 копеек, шоколад Воздушный молочный 85 грамм в количестве 7 штук по цене 48 рублей 65 копеек каждые на общую сумму 340 рублей 55 копеек, яйцо шоколадное Киндер Имбутитто 20 грамм в количестве 3 штук по цене 54 рубля 18 копеек каждые на общую сумму 162 рублей 54 копейки, шоколад молочный Степ клюква/арахис/карамель 100 грамм в количестве 1 штуки по цене 32 рубля 51 копейка, шоколад Россия золотая марка дуэт в клубничном 85 грамм в количестве 1 штуки по цене 45 рублей, шоколад Россия - щедрая душа дуэт в горьком 70% какао 85 грамм в количестве 1 штуки по цене 45 рублей, шоколад молочный Милка клубничная и сливочная начинка 85 грамм в количестве 2 штук по цене 46 рублей 27 копеек каждые на общую сумму 92 рубля 54 копейки, шоколад пористый молочный 65 грамм в количестве 1 штуки по цене 28 рублей 62 копейки, шоколад ФИО19 темный с фундуком 100 грамм в количестве 5 штук по цене 55 рублей 12 копеек каждые на общую сумму 275 рублей 60 копеек, шоколад Пикник 76 грамм Кэдбери в количестве 7 штук по цене 22 рублей 28 копеек каждые на общую сумму 155 рублей 96 копеек, шоколад ФИО19 темный с цельным миндалем 100 грамм в количестве 3 штук по цене 55 рублей 18 копеек каждые на общую сумму 165 рублей 54 копейки, конфеты с морской солью и кранчами вкус карамели 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 6 рублей 48 копеек, шоколад Кит кат молочный хрустящие вафли 40 грамм в количестве 3 штук по цене 26 рублей 80 копеек каждые на общую сумму 80 рублей 40 копеек, шоколад Несквик вафельная конфета 22 грамма в количестве 4 штук по цене 16 рублей 10 копеек каждые на общую сумму 64 рубля 40 копеек, шоколад Пикник 52 грамма Кэдбери в количестве 2 штук по цене 22 рубля 21 копейка каждые на общую сумму 44 рубля 42 копейки, шоколад Алёнка молочный с банановыми кусочками и карамелью 90 грамм в количестве 2 штук по цене 41 рубль 74 копейки каждые на общую сумму 83 рубля 48 копеек, шоколад Кит кат молочный с хрустящей вафлей 58 грамм в количестве 3 штук по цене 45 рублей 17 копеек каждые на общую сумму 135 рублей 51 копейка, шоколад Кит кат молочный с хрустящей вафлей 87 грамм в количестве 1 штуки по цене 60 рублей 45 копеек, шоколад Кит кат сенсис голд эдишн делюкс карамель 58 грамм в количестве 2 штук по цене 50 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 100 рублей 90 копеек, шоколад Кит кат сенсис делюкс кокос дуо 58 грамм в количестве 4 штук по цене 50 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 201 рубль 80 копеек, шоколад Кит кат сенсис молочный белый шоколад хрустящая вафля/арахис 44 грамма в количестве 1 штуки по цене 45 рублей 47 копеек, шоколад Кит кат сенсис белый и молочный шоколад с хрустящей вафлей 58 грамм в количестве 1 штуки по цене 33 рубля 16 копеек, шоколад молочный Babyfox с молочной начинкой 47 грамм в количестве 1 штуки по цене 17 рублей 66 копеек, шоколад Несквик молочный с какао - печеньем 95 грамм в количестве 5 штук по цене 38 рублей 79 копеек каждые на общую сумму 193 рубля 95 копеек, шоколад Россия - щедрая душа молочный и карамель вкус кофе 80г в количестве 8 штук по цене 45 рублей каждые на общую сумму 360 рублей, яйцо шоколадное Киндер сюрприз для девочки 20г (Винкс) в количестве 14 штук по цене 51 рубль 77 копеек каждые на общую сумму 724 рубля 78 копеек, всего на общую сумму 12487,90 рублей без учета НДС.

После этого ФИО11, ФИО5 и неизвестный с похищенным вышеуказанным имуществом, принадлежащим ООО «ЛЕВ», выбежали из магазина и с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО11, ФИО5 и неизвестный причинили ООО «ЛЕВ» материальный ущерб всего на общую сумму 12487,90 рублей без учета НДС.

Эпизод № ФИО5 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО5, и неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестный), находились у 

<

адрес>, где из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ИП ФИО107, из магазина «Фасоль», расположенного по адресу: 

<

адрес> в Чкаловском районе г. Екатеринбурга, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при этом распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенным им преступным ролям, ФИО5 и неизвестный должны были при помощи физической силы сломать запорное устройство наружной двери магазина, затем подыскать неустановленный следствием предмет, похожий на камень, при помощи которого разбить стекло в окне внутренней двери вышеуказанного магазина, после чего через образовавшийся проем в двери совместно незаконно проникнуть в магазин по вышеуказанному адресу, откуда тайно совместно похитить табачные изделия и алкогольную продукцию, после чего с похищенным имуществом скрыться с места совершения преступления. 

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на кражу, 08.09.2022 около 01:17, ФИО5 и неизвестный, подошли к магазину «Фасоль», расположенному по адресу: пер

<

адрес> в г. Екатеринбурге, где действуя согласованно, группой лиц по предварительному сговору, при помощи физической силы, совместно оттянув наружную дверь на себя, сломали в ней запорное устройство и открыли ее, после чего прошли в тамбур данного магазина, где при помощи неустановленного следствием предмета, похожего на камень, разбили стекло во внутренней двери магазина и, убедившись в том, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, через образовавшийся проем во внутренней двери незаконно совместно проникли в помещение магазина «Фасоль», расположенного по вышеуказанному адресу. Продолжая свои преступные действия, направленные на кражу, в тот же день, в указанное время ФИО5 и неизвестный, находясь в помещении магазина «Фасоль», согласно отведенным им преступным ролям, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили со стеллажей и витрин вышеуказанного магазина имущество, принадлежащее ИП ФИО107, сложив его в имеющийся у них при себе неустановленный следствием полиэтиленовый пакет, заранее приготовленный для совершения преступления, и в продуктовую корзину, не представляющую материальной ценности для ИП ФИО107, а именно: сигареты LD AUTOGRAPH Club compact Cafe в количестве 6 штук по цене 126 рублей 87 копеек каждые на общую сумму 761 рубль 22 копейки, сигареты Винстон Блю в количестве 13 штук по цене 146 рублей 98 копеек каждые на общую сумму 1910 рублей 74 рубля, сигареты Уинстон компакт плюс импульс в количестве 9 штук по цене 129 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 1165 рублей 05 копеек, сигареты Уинстон Супер слим Блю в количестве 8 штук по цене 158 рублей 35 копеек каждые на общую сумму 1266 рублей 80 копеек, сигареты CAMEL Компакт 100 Тропикал Краш в количестве 7 штук по цене 113 рублей 01 копейка каждые на общую сумму 791 рубль 07 копеек, сигареты DAVIDOV Рич Фокус Блэк в количестве 16 штук по цене 108 рублей 63 копейки каждые на общую сумму 1738 рублей 08 копеек, сигареты DAVIDOV Reach Silver в количестве 8 штук по цене 117 рублей 04 копейки каждые на общую сумму 936 рублей 32 копейки, сигареты LD Autograph Impuls Compact 100 Sunny в количестве 8 штук по цене 123 рубля 11 копеек каждые на общую сумму 984 рубля 88 копеек, сигареты LD Autograph Impuls Compact 100 Breezy в количестве 10 штук по цене 109 рублей 02 копейки каждые на общую сумму 1090 рублей 20 копеек, сигареты Филлип Моррис экзотик микс в количестве 9 штук по цене 100 рублей 47 копеек каждые на общую сумму 904 рублей 23 копейки, сигареты ФИО13 Солнечный в количестве 5 штук по цене 116 рублей 32 копейки каждые на общую сумму 581 рубль 60 копеек, сигареты ФИО20 Сильвер в количестве 7 штук по цене 158 рублей 35 копеек каждые на общую сумму 1108 рублей 45 копеек, сигареты «Русский стиль» Черный в количестве 6 штук по цене 108 рублей 97 копеек каждые на общую сумму 653 рубля 82 копейки, сигареты Честерфилд Ремикс Премиум в количестве 5 штук по цене 108 рублей 26 копеек каждые на общую сумму 541 рубль 30 копеек, сигареты «KISS» FANTASY в количестве 8 штук по цене 122 рубля 57 копеек каждые на общую сумму 980 рублей 56 копеек, сигареты KISS DREAM в количестве 7 штук по цене 134 рубля 02 копейки каждые на общую сумму 938 рублей 14 копеек, сигареты KISS MENTOL в количестве 4 штук по цене 134 рубля 02 копейки каждые на общую сумму 536 рублей 08 копеек, сигареты KISS Шоколад в количестве 14 штук по цене 134 рубля 02 копейки каждые на общую сумму 1876 рублей 28 копеек, сигареты MARLBOLO Саммер Фишн в количестве 5 штук по цене 139 рублей 41 копейка каждые на общую сумму 697 рублей 05 копеек, сигареты MARLBOLO VISTA FOREST MIST в количестве 8 штук по цене 123 рубля 83 копейки каждые на общую сумму 990 рублей 64 копейки, сигареты PS Компакт Блю в количестве 9 штук по цене 105 рублей 34 копейки каждые на общую сумму 948 рублей 06 копеек, сигареты PARLAMENT Ментол Ив (тонкие) в количестве 12 штук по цене 146 рублей 93 копейки каждые на общую сумму 1763 рубля 16 копеек, сигареты PHILIP MORRIS Компакт Премиум Яркий Арбуз в количестве 5 штук по цене 108 рублей 26 копеек каждые на общую сумму 541 рубль 30 копеек, сигареты Винстон Фрозен Микс в количестве 8 штук по цене 129 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 1035 рублей 60 копеек, сигареты ФИО20 Импульс в количестве 12 штук по цене 151 рубль 68 копеек каждые на общую сумму 1820 рублей 16 копеек, сигареты Винстон Икстайл Блю в количестве 9 штук по цене 150 рублей 43 копейки каждые на общую сумму 1353 рубля 87 копеек, сигареты Винстон Икстайл Дуал в количестве 9 штук по цене 150 рублей 32 копейки каждые на общую сумму 1352 рубля 88 копеек, сигареты Парламент Рэнд Слимс в количестве 8 штук по цене 146 рублей 93 копейки каждые на общую сумму 1175 рублей 44 копейки, сигареты Уинстон ФИО21 в количестве 11 штук по цене 158 рублей 35 копеек каждые на общую сумму 1741 рубль 85 копеек, сигареты ФИО22 в количестве 9 штук по цене 100 рублей 47 копеек каждые на общую сумму 904 рубля 23 копейки, сигареты СП ДУО Пурпл в количестве 3 штук по цене 109 рублей 24 копейки каждые на общую сумму 327 рублей 72 копейки, сигареты ФИО20 Сильвер в количестве 14 штук по цене 158 рублей 35 копеек каждые на общую сумму 2216 рублей 90 копеек, сигареты ФИО23 Ап в количестве 12 штук по цене 99 рублей 01 копейка каждые на общую сумму 1188 рублей 12 копеек, сигареты ФИО20 Блю в количестве 6 штук по цене 158 рублей 35 копеек каждые на общую сумму 950 рублей 10 копеек, сигареты Кэмэл Компакт в количестве 8 штук по цене 116 рублей 75 копеек каждые на общую сумму 934 рубля, сигареты Честерфилд Ориджинал в количестве 3 штук по цене 108 рублей 26 копеек каждые на общую сумму 324 рубля 78 копеек, сигареты Честерфилд Селекшн компакт в количестве 10 штук по цене 108 рублей 26 копеек каждые на общую сумму 1082 рубля 60 копеек, сигареты Давыдов Рич Пурпле в количестве 7 штук по цене 128 рублей 75 копеек каждые на сумму 901 рубль 25 копеек, сигареты Мальборо Виста Гарден Зинг в количестве 12 штук по цене 140 рублей 07 копеек каждые на сумму 1680 рулей 84 копейки, сигареты Нэкст Виолет Микс в количестве 8 штук по цене 116 рублей 04 копейки каждые на общую сумму 928 рублей 32 копейки, сигареты Мальборо Компакт в количестве 9 штук по цене 139 рублей 41 копейка каждые на общую сумму 1254 рубля 69 копеек, сигареты КЭМЭЛ Компакт руби в количестве 13 штук по цене 117 рублей каждые на общую сумму 1521 рубль, сигареты Парламент Блю (Ив) в количестве 6 штук по цене 146 рублей 93 копейки каждые на общую сумму 881 рубль 58 копеек, сигареты КЭМЭЛ Компакт Йеллоу Краш в количестве 6 штук по цене 117 рублей каждые на общую сумму 702 рубля, сигареты ФИО24 в количестве 5 штук по цене 150 рублей 43 копейки каждые на общую сумму 752 рубля 15 копеек, сигареты Уинстон Компакт Импульс Саммер Микс в количестве 7 штук по цене 129 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 906 рублей 15 копеек, сигареты Давыдов Рич Блю в количестве 6 штук по цене 117 рублей 04 копейки каждые на общую стоимость 702 рубля 24 копейки, сигареты ФИО15 в количестве 2 штук по цене 106 рублей 13 копеек каждые на общую сумму 212 рублей 26 копеек, сигареты ФИО15 100 в количестве 3 штук по цене 109 рублей 24 копейки каждые на общую сумму 327 рублей 72 копейки, сигареты ФИО25 в количестве 9 штук по цене 108 рублей 26 копеек каждые на общую сумму 974 рубля 34 копейки, сигареты ФИО26 микс в количестве 12 штук по цене 100 рублей 47 копеек каждые на общую сумму 1205 рублей 64 копейки, всего на общую сумму 53063,46 рубля без учета НДС.

После этого ФИО5 и неизвестный с похищенным вышеуказанным имуществом, принадлежащим ИП ФИО107, выбежали из магазина и с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО5 и неизвестный причинили ИП ФИО108 материальный ущерб всего на общую сумму 53063,46 рубля.

Эпизод № ФИО5 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 03:03, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО5, и двое неустановленных следствием лиц, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестные №№, 2), находились у 

<

адрес>, где из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ИП ФИО109, из «Магазина кальянов», расположенного по адресу: 

<

адрес> в 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при этом распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенной ему преступной роли, неизвестный № при помощи физической силы должен был руками поднять рольставни и сломать запорное устройство на двери магазина. ФИО5 и неизвестный № в это время согласно отведенной им преступной роли должны были находиться рядом с неизвестным № и наблюдать за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своего сообщника от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания, после чего через указанные двери ФИО5 и неизвестные №№,2 должны были совместно незаконно проникнуть в магазин по вышеуказанному адресу, откуда тайно совместно похитить имущество, с которым скрыться с места совершения преступления. 

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на кражу, ДД.ММ.ГГГГ около 03:03, ФИО5 и неизвестные №№, 2 подошли к «Магазину кальянов», расположенному по адресу: 

<

адрес> в 

<

адрес>, где неизвестный №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО5 и неизвестным №, согласно отведенной ему преступной роли при помощи физической силы руками поднял рольставни и сломал запорное устройство на двери магазина. ФИО5 и неизвестный № в это время, согласно отведенной им преступной роли находились рядом с неизвестным № и наблюдали за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своего сообщника от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания. Продолжая свои преступные действия, направленные на кражу, убедившись в том, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, ФИО5 и неизвестные №№,2, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, через указанную дверь совместно незаконно проникли в помещение «Магазина кальянов, расположенного по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитили со стеллажей и витрин вышеуказанного магазина имущество, принадлежащее ИП ФИО109, сложив его в имеющиеся у них при себе неустановленные следствием полиэтиленовые пакеты, заранее приготовленные для совершения преступления, после чего ФИО5 и неизвестные №№, 2, опасаясь быть задержанными на месте преступления, с похищенным имуществом, принадлежащим ИП ФИО109, выбежали из магазина. Продолжая свои совместные преступные действия, направленные на кражу, убедившись в том, что к магазину не подъехали сотрудники охраны, никто не наблюдает за их преступными действиями и не может пресечь, в этот же день около 03 часов 08 минут, ФИО5 и неизвестный №, через вышеуказанную дверь вновь незаконно проникли в помещение «Магазина кальянов, расположенного по вышеуказанному адресу, где согласно отведенным им преступным ролям, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили со стеллажей и витрин вышеуказанного магазина имущество, принадлежащее ИП ФИО109, сложив его в имеющиеся у них при себе неустановленные следствием полиэтиленовые пакеты, заранее приготовленные для совершения преступления. Неизвестный № в это время находился на улице около вышеуказанного магазина и наблюдал за окружающей обстановкой, с целью обезопасить себя, ФИО5 и неизвестного № от обнаружения их преступных действий и возможного задержания. В результате совместных преступных действий ФИО5 и неизвестные №№, 2 тайно похитили из «Магазина кальянов» имущество, принадлежащее ИП ФИО109, а именно: уголь Hype 25 мм (6 куб.) в количестве 20 штук по цене 40 рублей каждые на общую сумму 800 рублей, табак для кальяна Adalya Banana Milk Ice (Адалия Ледяной Банан с молоком) с ароматом банана, молока и льда, пачка 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 71 рубль 67 копеек, табак для кальяна Adalya Citrus Fruits (Адалия цитрусовый микс) с ароматом лимона, апельсина и танжерина, пачка 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 71 рубль 67 копеек, табак для кальяна Adalya Cola Cherry (Адалия Кола-Вишня) с ароматом колы и вишни, пачка 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 71 рубль 67 копеек, табак для кальяна Adalya Green Apple (Адалия Зеленое яблоко) с ароматом зеленого яблока, пачка 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 71 рубль 67 копеек, табак для кальяна Adalya Ice (Адалия Лёд) с ароматом льда пачка 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 71 рубль 67 копеек каждые, табак для кальяна Adalya Mixfruits (ФИО27) с ароматом фруктового микса пачка 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 71 рубль 67 копеек, табак для кальяна Adalya Black Almora (ФИО28) с ароматом розового лимонада пачка 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 80 рублей 83 копейки, табак для кальяна Adalya Black Black Booty (ФИО29 трофей) с ароматом холодного персикового чая пачка 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 80 рублей 83 копеек, табак для кальяна Adalya Black Ichigo (ФИО30) с ароматом клубничного фреша пачка 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 80 рублей 83 копейки, табак марки Aircraft 40 грамм - California Cola/ Indonesian Citrus в количестве 1 штуки по цене 145 рублей 83 копейки, табак марки Aircraft 40 грамм - Thai Yogurt/Mexican Guava в количестве 1 штуки по цене 145 рублей 83 копейки, табак марки Aircraft 40 грамм - Британский баноффи (British Banoffee) в количестве 1 штуки по цене 145 рублей 83 копейки, табак марки Burn Black 25 грамм - Asaian Lychee (лучи) в количестве 1 штуки по цене 155 рублей, табак марки Burn Black 25 грамм - Real P.F. маракуйя в количестве 1 штуки по цене 155 рублей, табак марки Daily Hookan 60 грамм - Формула Адамий в количестве 1 штуки по цене 175 рублей, табак марки Dаrkside 30 грамм - Lemonblast в количестве 2 штук по цене 151 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 303 рубля 34 копейки, табак марки Dаrkside 30 грамм - Pear в количестве 2 штук по цене 151 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 303 рубля 34 копейки, табак марки Dаrkside 30 грамм - Wildberry в количестве 1 штуки по цене 151 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Азовский шейк в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Амурский панч в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Байкальский краш в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Балтийский чилл в количестве 2 штук по цене 131 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 263 рубля 34 копейки, табак марки Dаrkside 30 грамм - Волжский чилл в количестве 2 штук по цене 131 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 263 рубля 34 копейки, табак марки Dаrkside 30 грамм - Вятский вайб в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Камчатский панч в количестве 2 штук по цене 131 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 263 рубля 34 копейки, табак марки Dаrkside 30 грамм - Карельский панч в количестве 2 штук по цене 131 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 263 рубля 34 копейки, табак марки Dаrkside 30 грамм - Каспийский вайб в количестве 2 штук по цене 131 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 263 рубля 34 копейки, табак марки Dаrkside 30 грамм - Кольский краш в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Крымский вайб в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Курильский вайб в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Невский бит в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Онежский панч в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Охотский шейк в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Сибирский шейк в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Столичный бит в количестве 2 штук по цене 131 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 263 рубля 34 копейки, табак марки Dаrkside 30 грамм - Таёжный трип в количестве 2 штук по цене 131 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 263 рубля 34 копейки, табак марки Dаrkside 30 грамм - Уральский чилл в количестве 2 штук по цене 131 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 263 рубля 34 копейки, табак марки Dаrkside 30 грамм - Центральный бит в количестве 2 штук по цене 131 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 263 рубля 34 копейки, табак марки Dаrkside 30 грамм - Южный вайб в количестве 1 штуки по цене 131 рубль 67 копеек, табак марки Dаrkside 30 грамм - Якутский бит в количестве 2 штук по цене 131 рубль 67 копеек каждые на общую сумму 263 рубля 34 копейки, табак марки Duft 25 грамм - Root Bear (аромат корневого пива) в количестве 2 штук по цене 112 рублей 50 копеек каждые на общую сумму 225 рублей, табак марки Hypereme Red Line 40 грамм - Mad pear (груша) в количестве 1 штуки по цене 210 рублей, табак марки Hypereme Red Line 40 грамм - Mint yet (мята) в количестве 1 штуки по цене 210 рублей, табак марки Hypereme Red Line 40 грамм - Mix 6 (маргарита малиновая гранита) в количестве 2 штук по цене 210 рублей каждые на общую сумму 420 рублей, табак марки Hypereme Red Line 40 грамм - Mix 8 (клубничный лимонад дынный чизкейк) в количестве 2 штук по цене 210 рублей каждые на общую сумму 420 рублей, табак марки Hypereme Red Line 40 грамм - 2+1=Threesome (ягодный микс) в количестве 1 штуки по цене 210 рублей, табак марки Hypereme Red Line 40 грамм - Grape Rape (земельный виноград) в количестве 1 штуки по цене 210 рублей, табак марки Hypereme Red Line 40 грамм - Pezzy tea (гранатовый сок) в количестве 1 штуки по цене 210 рублей, табак марки Hypereme Red Line 40 грамм - PPAP (ананас) в количестве 1 штуки по цене 210 рублей, табак марки Jent Alcohol 30 грамм - Jagerhaus (егермейстер) в количестве 1 штуки по цене 155 рублей, табак марки Jent Alcohol 30 грамм - Summer 1919 (апероль) в количестве 1 штуки по цене 155 рублей, табак марки Jent Classic 30 грамм - Aloha Corn (китайский ананас и кукуруза) в количестве 1 штуки по цене 155 рублей, табак марки Jent Classic 30 грамм - Bachatta (аромат сладкого табака) в количестве 1 штуки по цене 155 рублей, табак марки Jent Classic 30 грамм - Mango Swish (манго, черника) в количестве 1 штуки по цене 155 рублей, табак марки Jent Classic 30 грамм - Peach Station (персик и сливы) в количестве 1 штуки по цене 155 рублей, табак марки MattPear Crazy 30 грамм - Bootle Rise в количестве 1 штуки по цене 138 рублей 33 копейки, табак марки MattPear Crazy 30 грамм - Ginger Meetin в количестве 1 штуки по цене 138 рублей 33 копейки, табак марки MattPear Old 30 грамм - Guava Apes в количестве 1 штуки по цене 138 рублей 33 копейки, табак марки MattPear Old 30 грамм - Chocco Morocco в количестве 1 штуки по цене 138 рублей 33 копейки, табак марки MattPear POP 30 грамм - Melony Beach в количестве 1 штуки по цене 138 рублей 33 копейки, табак марки MattPear POP 30 грамм - Pink Ring в количестве 1 штуки по цене 138 рублей 33 копейки, табак марки MattPear POP 30 грамм - Rum Baby в количестве 1 штуки по цене 138 рублей 33 копейки, табак марки MattPear POP 30 грамм - Suncake в количестве 1 штуки по цене 138 рублей 33 копейки, табак марки Muassel 40 грамм - Garden Raspberry в количестве 1 штуки по цене 218 рублей, табак марки Muassel 40 грамм - Guamango в количестве 1 штуки по цене 218 рублей, табак марки Muassel 40 грамм - Juicy Mango в количестве 1 штуки по цене 218 рублей, табак марки Muassel 40 грамм - Red Angel в количестве 2 штук по цене 218 рублей каждый на общую сумму 436 рублей, табак марки Muassel 40 грамм - Sweet Cactus в количестве 1 штуки по цене 218 рублей, табак марки Muassel Strong 40 грамм - Citrus Mango в количестве 1 штуки по цене 242 рубля, табак марки Muassel Strong 40 грамм - Freshness Mint в количестве 1 штуки по цене 242 рублей, табак марки Muassel Strong 40 грамм - Grape Seed в количестве 2 штук по цене 242 рубля каждые на общую сумму 484 рубля, табак марки Muassel Strong 40 грамм - Night Forest в количестве 1 штуки по цене 242 рублей, табак марки Muassel Strong 40 грамм - Pink Sunset в количестве 1 штуки по цене 242 рублей, табак марки Muassel Strong 40 грамм - Red Angel в количестве 1 штуки по цене 242 рубля, табак марки Muassel Strong 40 грамм - Wild Pineapple в количестве 1 штуки по цене 242 рубля, табак марки Muassel Strong 40 грамм - Wild of Change в количестве 1 штуки по цене 242 рубля, табак марки Must Have 25 грамм - Mandarin в количестве 1 штуки по цене 108 рублей 33 копейки, табак марки Satyr 25 грамм - Black Currant (черная смородина) в количестве 1 штуки по цене 177 рублей, табак марки Satyr 25 грамм - Flesh (гранат) в количестве 1 штуки по цене 177 рублей, табак марки Satyr 25 грамм - Georgia Grepes (виноград) в количестве 1 штуки по цене 177 рублей, табак марки Sebero 40 грамм - Bilberry (черника) в количестве 1 штуки по цене 196 рублей, табак марки Sebero 40 грамм - Chocolate в количестве 1 штуки по цене 196 рублей, табак марки Sebero Black 25 грамм - Amarena Cherry (вишня) в количестве 1 штуки по цене 150 рублей, табак марки Smoke Angel 25 грамм – Yubari Melon в количестве 1 штуки по цене 141 рубль 67 копеек, табак марки Spectrum Hard 100 грамм - Cookies Milk в количестве 1 штуки по цене 323 рубля 02 копейки, табак марки Spectrum Hard 40 грамм - Current Crush в количестве 2 штук по цене 133 рубля 94 копейки каждые на общую сумму 267 рублей 88 копеек, табак марки Spectrum Hard 40 грамм - Jungle Mix в количестве 2 штук по цене 133 рубля 94 копейки каждые на общую сумму 267 рублей 88 копеек, табак марки Spectrum Hard 40 грамм - Cherry Grog в количестве 1 штуки по цене 154 рубля 28 копеек, табак марки StarLine 25 грамм - Виноградная содовая в количестве 1 штуки по цене 123 рубля 33 копейки, табак марки StarLine 25 грамм - Гранатовый сок в количестве 1 штуки по цене 123 рубля 33 копейки, табак марки StarLine 25 грамм - Груша в количестве 2 штук по цене 123 рубля 33 копейки каждые на общую сумму 246 рублей 66 копеек, табак марки StarLine 25 грамм - Ежевика в количестве 1 штуки по цене 123 рубля 33 копейки, табак марки StarLine 25 грамм - Клубничный милфей в количестве 1 штуки по цене 123 рубля 33 копейки, табак марки StarLine 25 грамм - Клюква в количестве 2 штук по цене 123 рубля 33 копейки каждые на общую сумму 246 рублей 66 копеек, табак марки StarLine 25 грамм - Лемонграсс в количестве 1 штуки по цене 123 рубля 33 копейки, табак марки StarLine 25 грамм - Манго в количестве 1 штуки по цене 123 рубля 33 копейки, табак марки StarLine 25 грамм - Мятная пастилка в количестве 1 штуки по цене 123 рубля 33 копейки, табак марки StarLine 25 грамм - Нектарин в количестве 2 штуки по цене 123 рубля 33 копейки каждые на общую сумму 246 рублей 66 копеек, табак марки StarLine 25 грамм - ФИО31 в количестве 1 штуки по цене 123 рубля 33 копейки, табак марки StarLine 25 грамм - Сливочный крем в количестве 2 штуки по цене 123 рубля 33 копейки каждые на общую сумму 246 рублей 66 копеек, табак марки StarLine 25 грамм - Смородиновый сорбет в количестве 1 штуки по цене 123 рубля 33 копейки, табак марки StarLine 25 грамм - Тропический смузи в количестве 2 штуки по цене 123 рубля 33 копейки каждые на общую сумму 246 рублей 66 копеек, табак марки StarLine 25 грамм - Черничный крамбл в количестве 1 штуки по цене 123 рубля 33 копейки, табак марки StarLine 25 грамм - Энергетик в количестве 2 штук по цене 123 рубля 33 копейки каждые на общую сумму 246 рублей 66 копеек, табак марки Street samurai 30 грамм (земляничное печенье) №11 в количестве 4 штук по цене 144 рубля каждые на общую сумму 576 рублей, табак марки Street samurai 30 грамм (сицилийский апельсин с цветочным ароматом) № 05 в количестве 1 штуки по цене 144 рубля, табак марки Street samurai 30 грамм (красные ягоды, лесная клубника,тайский лемонграсс) № 06 в количестве 3 штук по цене 144 рубля каждые на общую сумму 432 рубля, табак марки Street samurai 30 грамм (Еловый с традиционным китайским чили нотками барбариса) №10 в количестве 3 штук по цене 144 рубля каждые на общую сумму 432 рубля, табак марки Street samurai 30 грамм (Сладкая кола, пряный лемонграсс) №07 в количестве 2 штук по цене 144 рубля каждые на общую сумму 288 рублей, табак марки Unlike Black Pineapple 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 102 рубля, табак марки Unlike GraneAper 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 102 рубля, табак марки Unlike Old Star 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 102 рубля, табак марки Unlike Pers 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 102 рубля, табак марки Unlike Smolix 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 102 рубля, табак марки Unlike Sour Kiss 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 102 рубля, табак марки Unlike Team-M 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 102 рубля, табак марки Unlike VinoGum 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 102 рубля, табак марки Unlike Wild Tropic 20 грамм в количестве 1 штуки по цене 102 рубля, Табак для кальяна Душа 25 грамм — Acedia/Уныние (ягодный сорбет, арбуз, киви) в количестве 1 штуки по цене 170 рублей, Табак для кальяна Душа 25 грамм - Invidea/Зависть (манго, маракуйя, чёрная смородина, апельсин) в количестве 2 штук по цене 170 рублей каждые на общую сумму 340 рублей, табак для кальяна Душа 25 грамм - Ira/Гнев (цедра апельсина, гранат, шампанское) в количестве 1 штуки по цене 170 рублей, табак для кальяна Душа 25 грамм - Gula/Чревоугодие (красный сладкий виноград, маргарита, лаванда) в количестве 2 штук по цене 170 рублей каждые на общую сумму 340 рублей, табак для кальяна Душа 25 грамм - Sapordia/Тщеславие (кислый ананас, спелый персик, ёлки) в количестве 1 штуки по цене 170 рублей, напиток Грейпфрут, апельсин 600 миллилитров напиток чайный фруктовый, авторский чай в количестве 1 штуки по цене 93 рубля, напиток Дыня лимон абрикос 600 миллилитров напиток чайный фруктовый, авторский чай в количестве 1 штуки по цене 87 рублей, напиток ФИО32 черника 600 миллилитров напиток чайный ягодный, авторский чай в количестве 1 штуки по цене 124 рубля, напиток Манго, лимон 600 миллилитров напиток чайный фруктовый, авторский чай в количестве 1 штуки по цене 80 рублей, Чай Апельсин папайя с травами 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 101 рубль 40 копеек, Чай апельсин с мятой (марокканский) 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 96 рублей 20 копеек, Чай брусника с травами и имбирем иммунный 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 83 рубля, Чай Гранат мята/Гранат детокс 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 64 рубля, Чай иммунный с клубникой 600 миллилитров в количестве 2 штук по цене 77 рублей 80 копеек каждые на общую сумму 155 рублей 60 копеек, Чай Иммунный с клубникой и шиповником 600 миллилитров в количестве 2 штук по цене 87 рублей 80 копеек каждые на общую сумму 175 рублей 60 копеек, Чай кедровый с брусникой и корицей 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 109 рублей, Чай клубника - земляника 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 97 рублей, Чай малина с тимьяном 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 79 рублей 20 копеек, Чай масала на молоке 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 87 рублей, Чай облепиха - апельсин папайя 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 109 рублей, Чай облепиха имбирь 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 105 рублей 80 копеек, Чай Розовый грейпфрут 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 99 рублей 80 копеек, Чай сочное манго 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 69 рублей 76 копеек, Чай спелая голубика 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 99 рублей 20 копеек, Чай тайский с грейпфрутом Middle 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 99 рублей 70 рублей, Чай тропический манго 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 92 рубля, чай фруктовый глинтвейн с ананасом 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 79 рублей, чай чебрец шиповник 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 69 рублей 70 копеек, чай черемуховый лесные ягоды 600 миллилитров в количестве 1 штуки по цене 69 рублей 80 копеек на общую сумму 69 рублей 80 копеек, электронный испаритель Chillax Air - голубая малина-лимон 1500 затяжек в количестве 2 штук по цене 340 рублей каждый на общую сумму 680 рублей, электронный испаритель Chillax Air - малина/ арбуз 2500 затяжек в количестве 1 штуки по цене 500 рублей, электронный испаритель Chillax Air - черничный морс 2500 затяжек в количестве 1 штуки по цене 500 рублей, электронный испаритель Elf Bar Lux - красное мохито 3000 затяжек в количестве 1 штуки по цене 583 рубля 33 копейки, электронный испаритель Elf Bar Lux - виноградный энергетик 1500 затяжек в количестве 2 штук по цене 416 рублей 66 копеек каждые на общую сумму 833 рубля 32 копейки, электронный испаритель Miking (4000 затяжек) - ананасовый лед в количестве 1 штуки по цене 630 рублей, электронный испаритель Miking (4000 затяжек) - клубника/банан в количестве 1 штуки по цене 630 рублей, электронный испаритель Miking (4000 затяжек) - ледяная кола в количестве 1 штуки по цене 630 рублей, электронный испаритель Miking (4000 затяжек) - малина/лимон в количестве 1 штуки по цене 630 рублей, электронный испаритель Miking (4000 затяжек) - мята/ментол 1 штуки по цене 630 рублей, электронный испаритель Miking (4000 затяжек) - черника/малина/виноград в количестве 1 штуки по цене 630 рублей, электронный испаритель Miking (4000 затяжек) - энергетик в количестве 1 штуки по цене 630 рублей, электронный испаритель Miking (3000 затяжек) - клубника маракуйя в количестве 1 штуки по цене 490 рублей, Miking картридж - розовый лимонад в количестве 1 штуки по цене 495 рублей, набор Justfog Minifit Starter kit 370mAh Red в количестве 1 штуки по цене 670 рублей, табак MattPear POP - Miwki в количестве 1 штуки по цене 138 рублей 33 копейки, всего на общую сумму 35869,49 рублей без учета НДС.

С похищенным вышеуказанным имуществом, принадлежащим ИП ФИО109, ФИО5 и неизвестные №№, 2 с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО5 и неизвестные №№, 2 причинили ИП ФИО109 материальный ущерб на общую сумму 35869,49 рублей без учета НДС.

Эпизод № ФИО5 (п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 01:19, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО5 и двое неустановленных следствием лиц, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестные №, 2), находились у 

<

адрес>, где из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ИП ФИО132, из магазина «Дымок», расположенного по адресу: 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при этом распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенной преступной роли, ФИО5 и неизвестный № при помощи физической силы должны были сломать запорное устройство на двери магазина. Неизвестный № в это время должен был находиться рядом с последними и наблюдать за окружающей обстановкой, с целью обезопасить себя и своих сообщников от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания. Далее ФИО5 и неизвестные №№,2 должны были незаконно совместно проникнуть в магазин, откуда тайно похитить имущество, принадлежащее ИП ФИО132

Реализуя свой преступный, направленный на кражу, ДД.ММ.ГГГГ около 01:19, ФИО5 и неизвестные №№,2 подошли к магазину «Дымок», расположенному по адресу: 

<

адрес> в 

<

адрес>, где ФИО5 и неизвестный №, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с неизвестным №, согласно своей преступной роли, при помощи физической силы руками сломали запорное устройство на двери вышеуказанного магазина. Неизвестный № в это время находился рядом с магазином и наблюдал за окружающей обстановкой, с целью обезопасить себя и своих сообщников от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания. Продолжая свои совместные преступные действия, направленные на кражу, ФИО5 и неизвестные №№, 2, убедившись в том, что никто не наблюдает за их преступными действиями и не может пресечь их, незаконно проникли через взломанную дверь в помещение магазина по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО132, а именно: кальян Alex Miller Fenom в количестве 1 штуки по цене 4000 рублей, колбу для кальяна Крафт Радужная Дым в количестве 1 штуки по цене 500 рублей, кретек Djarum Bali Hai (10 шт.) в количестве 3 пачек по цене 158 рублей 20 копеек каждая на общую сумму 474 рубля 60 копеек, Кретек Djarum Bali Hai (10 шт.) в количестве 1 пачки по цене 22 рубля 92 копейки, кретек Djarum Black (10 шт.) в количестве 4 пачек по цене 131 рубль 83 копейки каждая на общую сумму 527 рублей 32 копейки, кретек Djarum Black (2 шт.) в количестве 9 штук по цене 28 рублей 67 копеек каждый на общую сумму 258 рублей 03 копейки, кретек Djarum Black Amber (10 шт.) в количестве 1 штуки по цене 158 рублей 20 копеек, кретек Djarum Black Amber (2 шт.) в количестве 2 штук по цене 28 рублей 67 копеек каждый на общую сумму 57 рублей 34 копеек, Кретек Djarum Black Amethyst (10 шт.) в количестве 2 пачек по цене 158 рублей 20 копеек каждая на общую сумму 316 рублей 40 копеек, Кретек Djarum Black Amethyst (2 шт.) в количестве 2 пачек по цене 22 рубля 92 копейки каждая на общую сумму 45 рублей 84 копейки, Кретек Djarum Black Menthol (10 шт.) в количестве 3 пачек по цене 158 рублей 20 копеек каждая на общую сумму 474 рубля 60 копеек, Кретек Djarum Black Mint (10 шт.) в количестве 3 пачек по цене 158 рублей 20 копеек каждая на общую сумму 474 рубля 60 копеек, Кретек Djarum Classic (10 шт.) в количестве 9 пачек по цене 254 рубля 50 копеек каждая на общую сумму 2290 рублей 50 копеек, Кретек Djarum Gold (10 шт.) в количестве 1 пачки по цене 131 рубль 84 копейки, Кретек Djarum Ruby (10 шт.) в количестве 2 пачек по цене 158 рублей 20 копеек каждая на общую сумму 316 рублей 40 копеек, нож Victorinox Trailmaster One Hand 111 мм бежевый/коричневый в количестве 1 штуки по цене 1678 рублей 87 копеек, сигареты Apsny Светлый в количестве 3 пачек по цене 95 рублей 83 копейки каждая на общую сумму 287 рублей 49 копеек, сигареты Apsny Тёмный в количестве 3 пачек по цене 95 рублей 83 копейки каждая на общую сумму 287 рублей 49 копеек, сигареты Apsny Тёмный Компакт в количестве 6 пачек по цене 94 рубля 17 копеек каждая на общую сумму 565 рублей 02 копейки, сигареты Apsny Эксклюзив Классик в количестве 10 пачек по цене 95 рублей 83 копейки каждая на общую сумму 958 рублей 30 копеек, сигареты Apsny Эксклюзив Компакт в количестве 8 пачек по цене 94 рубля 17 копеек каждая на общую сумму 753 рубля 36 копеек, сигареты Apsny Эксклюзив Суперслим в количестве 10 пачек по цене 94 рубля 17 копеек каждая на общую сумму 941 рубль 70 копеек, сигареты Bayron в количестве 7 пачек по цене 92 рубля 17 копеек каждая на общую сумму 645 рублей 19 копеек, сигареты Bayron W в количестве 5 пачек по цене 92 рубля 17 копеек каждая на общую сумму 460 рублей 85 копеек, сигареты Black Tip Slims в количестве 2 пачек по цене 107 рублей 83 копейки каждая на общую сумму 215 рублей 66 копеек, сигареты Black Tip White в количестве 2 пачек по цене 107 рублей 83 копейки каждая на общую сумму 107 рублей 83 копейки, сигареты Blooming Super Slim Blue в количестве 8 пачек по цене 88 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 708 рублей, сигареты Blooming Super Slim Silver [120] в количестве 2 пачек по цене 88 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 177 рублей, сигареты Bond Street Premium в количестве 1 пачки по цене 97 рублей 99 копеек, сигареты Burton Black Super Slims в количестве 8 пачек по цене 85 рублей каждая на общую сумму 680 рублей, сигареты Burton White Super Slims в количестве 9 пачек по цене 85 рублей каждая на общую сумму 765 рублей, сигареты Business Class Golden Leaf в количестве 4 пачек по цене 92 рубля 17 копеек каждая на общую сумму 368 рублей 68 копеек, сигареты Business Class Golden Leaf Super Slims в количестве 2 пачек по цене 83 рубля 33 копейки каждая на общую сумму 166 рублей 66 копеек, сигареты Business Class Golden Leaf Super Slims в количестве 9 пачек по цене 91 рубль 74 копейки каждая на общую сумму 825 рублей 66 копеек, сигареты Business Class Silver Leaf в количестве 3 пачек по цене 92 рубля 17 копеек каждая на общую сумму 276 рублей, сигареты Business Class Silver Leaf Super Slims в количестве 9 пачек по цене 92 рубля 17 копеек каждая на общую сумму 829 рублей 53 копейки, сигареты Cabinet в количестве 4 пачек по цене 99 рублей 70 копеек каждая на общую сумму 398 рублей 80 копеек, сигареты Chapman Brown в количестве 5 пачек по цене 167 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 837 рублей 50 копеек, сигареты Chapman Classic Super Slims в количестве 8 пачек по цене 167 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 1340 рублей, сигареты Chapman Red в количестве 1 пачки по цене 167 рублей 50 копеек, сигареты Compliment 1 Super Slims в количестве 1 пачки по цене 91 рубль 74 копейки, сигареты Compliment 5 Nano в количестве 8 пачек по цене 91 рубль 74 копейки каждая на общую сумму 733 рубля 92 копейки, сигареты Compliment 5 Super Slims в количестве 1 пачки по цене 91 рубль 74 копейки, сигареты Davidoff Reach Blue в количестве 6 пачек по цене 107 рублей 85 копеек каждая на общую сумму 647 рублей 10 копеек, сигареты Davidoff Reach Purple в количестве 2 пачек по цене 100 рублей 38 копеек каждая на общую сумму 200 рублей 76 копеек, сигареты Davidoff Reach Silver в количестве 2 пачек по цене 112 рублей каждая на общую сумму 224 рубля, сигареты ESSE Field Super Slim в количестве 6 пачек по цене 107 рублей 92 копейки каждая на общую сумму 647 рублей 52 копейки, сигареты ESSE Menthol Super Slim в количестве 7 пачек по цене 118 рублей каждая на общую сумму 826 рублей, сигареты ESSE One Super Slim в количестве 10 пачек по цене 125 рублей 35 копеек каждая на общую сумму 1253 рублей 50 копеек, сигареты Gold Mill Blue в количестве 8 пачек по цене 103 рубля 33 копейки каждая на общую сумму 826 рублей 64 копейки, сигареты Harvest Gold [220] в количестве 7 пачек по цене 189 рублей 80 копеек каждая на общую сумму 1328 рублей 60 копеек, сигареты Jade La Rose в количестве 4 пачек по цене 109 рублей 24 копеек каждая на общую сумму 436 рублей 96 копеек, сигареты Kiss Dream в количестве 3 пачек по цене 134 рубля 02 копейки каждая на общую сумму 402 рубля 06 копеек, сигареты Kiss Exotic в количестве 1 пачки по цене 113 рублей 98 копеек, сигареты Kiss Fantasy в количестве 4 пачек по цене 122 рубля 57 копеек каждая на общую сумму 490 рублей 28 копеек, сигареты Kiss Jolly в количестве 9 пачек по цене 118 рублей 79 копеек каждая на общую сумму 1069 рублей 11 копеек, сигареты Kiss Menthol в количестве 3 пачек по цене 134 рубля 02 копейки каждая на общую сумму 402 рубля 06 копеек, сигареты Kiss Romantic в количестве 4 пачек по цене 122 рубля 57 копеек каждая на общую сумму 490 рублей 28 копеек, сигареты LD Autograph 100"s Red в количестве 5 пачек по цене 113 рублей 15 копеек каждая на общую сумму 565 рублей 75 копеек, сигареты LD Autograph Blue в количестве 5 пачек по цене 109 рублей 55 копеек каждая на общую сумму 547 рублей 75 копеек, сигареты LD Autograph Club Compact 100"s Blue в количестве 8 пачек по цене 123 рубля 64 копейки каждая на общую сумму 989 рублей 12 копеек, сигареты LD Autograph Club Compact Blue в количестве 3 пачек по цене 115 рублей 81 копейка каждая на общую сумму 347 рублей 43 копейки, сигареты LD Autograph Club Gold в количестве 3 пачек по цене 99 рублей 23 копейки каждая на общую сумму 297 рублей 69 копеек, сигареты LD Autograph Impulse Compact 100"s в количестве 1 пачки по цене 123 рубля 11 копеек, сигареты LD Autograph Impulse Compact 100"s Breezy в количестве 8 пачек по цене 105 рублей 30 копеек каждая на общую сумму 842 рубля 40 копеек, сигареты LD Autograph Red [155] в количестве 7 пачек по цене 121 рубль 29 копеек каждая на общую сумму 849 рублей 03 копейки, сигареты LD Autograph Superslims в количестве 8 пачек по цене 111 рублей 81 копейка каждая на общую сумму 894 рубля 48 копеек, сигареты Masis Blue в количестве 1 пачки по цене 89 рублей 83 копейки каждые на общую сумму 89 рублей 83 копейки, сигареты MT Mint Slim"s в количестве 6 пачек по цене 107 рублей 83 копейки каждая на общую сумму 646 рублей 98 копеек, сигареты Parker&Simpson Compact Blue в количестве 9 пачек по цене 105 рублей 34 копейки каждая на общую сумму 948 рублей 06 копеек, сигареты Parker&Simpson Compact Silver в количестве 7 пачек по цене 97 рублей 54 копейки каждая на общую сумму 682 рубля 78 копеек, сигареты Parker&Simpson Duo Purple в количестве 1 пачки по цене 93 рубля 65 копеек, сигареты Parker&Simpson Dynamic Blue в количестве 10 пачек по цене 117 рублей 04 копейки каждая на общую сумму 1170 рублей 40 копеек, сигареты Parker&Simpson Intense Blue в количестве 1 пачки по цене 95 рублей 02 копейки, сигареты Parker&Simpson Red в количестве 10 пачек по цене 111 рублей 43 копейки каждая на общую сумму 1114 рублей 30 копеек, сигареты Parker&Simpson Red 100"s в количестве 10 пачек по цене 101 рубль 44 копейки каждая на общую сумму 1014 рублей 40 копеек, сигареты Pepe Easy Green в количестве 2 пачек по цене 148 рублей 33 копейки каждая на общую сумму 296 рублей 66 копеек, сигареты Pepe Easy Green Superslims в количестве 9 пачек по цене 144 рубля 83 копейки каждая на общую сумму 1303 рубля 47 копеек, сигареты Pepe Fine Green в количестве 10 пачек по цене 181 рубль каждая на общую сумму 1810 рублей, сигареты Pepe Rich Green в количестве 8 пачек по цене 198 рублей 60 копеек каждая на общую сумму 1588 рублей 80 копеек, сигареты Play Hit в количестве 1 пачки по цене 101 рубль 63 копейки, сигареты Play Sunrise в количестве 9 пачек по цене 98 рублей 68 копейки каждая на общую сумму 888 рублей 12 копеек, сигареты Play Top в количестве 2 пачек по цене 103 рубля 45 копеек каждая на общую сумму 206 рублей 90 копеек, сигареты Sioux Blue в количестве 10 пачек по цене 178 рублей каждая на общую сумму 1780 рублей, сигареты Sioux Red в количестве 3 пачек по цене 130 рублей 75 копеек каждая на общую сумму 392 рубля 25 копеек, сигареты Sky Dream Blue в количестве 10 пачек по цене 100 рублей 90 копеек каждая на общую сумму 1009 рублей, сигареты Sky Dream Blue Menthol в количестве 10 пачек по цене 97 рублей 80 копеек каждая на общую сумму 978 рублей, сигареты Tradition Red в количестве 10 пачек по цене 92 рубля 50 копеек каждая на общую сумму 925 рублей, сигареты Tradition White в количестве 1 пачки по цене 94 рубля 17 копеек, сигареты VIP Blue Slims в количестве 1 пачки по цене 111 рублей 42 копейки, сигареты West Original в количестве 5 пачек по цене 102 рубля 02 копейки каждая на общую сумму 510 рублей 10 копеек, сигареты West STF Red в количестве 9 пачек по цене 152 рубля 16 копеек каждая на общую сумму 1369 рублей 44 копейки, сигареты West STF Rich Blue в количестве 10 пачек по цене 152 рубля 16 копеек каждая на общую сумму 1521 рубль 60 копеек, сигареты West STF Silver в количестве 9 пачек по цене 136 рублей 93 копейки каждая на общую сумму 1232 рубля 37 копеек, сигареты Winchester Rifle Compact в количестве 4 пачек по цене 95 рублей 50 копеек каждая на общую сумму 382 рубля, сигареты X1 Brown в количестве 3 пачек по цене 93 рубля 42 копейки каждая на общую сумму 280 рублей 26 копеек, сигареты Донской Табак Тёмный в количестве 1 пачки по цене 108 рублей 97 копеек каждая на общую сумму 108 рублей 97 копеек, сигареты Е-МОЕ в количестве 10 пачек по цене 98 рублей каждая на общую сумму 980 рублей, сигареты Пётр I Эталон Компакт в количестве 6 пачек по цене 108 рублей 31 копейка каждая на общую сумму 649 рублей 86 копеек, сигареты Прима INNO в количестве 8 пачек по цене 98 рублей каждая на общую сумму 784 рубля, сигареты Прима NANO в количестве 6 пачек по цене 98 рублей каждая на общую сумму 588 рублей, сигареты Русский Стиль Компакт в количестве 2 пачек по цене 105 рублей 19 копеек каждая на общую сумму 210 рублей 38 копеек, сигареты Русский Стиль Чёрный в количестве 4 пачек по цене 105 рублей 54 копейки каждая на общую сумму 422 рубля 56 копеек, сигареты Т бежевые в количестве 9 пачек по цене 103 рубля 40 копеек каждая на общую сумму 930 рублей 60 копеек, сигареты Т синие в количестве 5 пачек по цене 103 рубля 40 копеек каждая на общую сумму 517 рублей, сигареты Титан в количестве 2 пачек по цене 109 рублей 20 копеек каждая на общую сумму 218 рублей 40 копеек, сигареты Экко в количестве 3 пачек по цене 105 рублей каждая на общую сумму 315 рублей, сигариллы Barclay Original (2 шт.) в количестве 1 пачки по цене 33 рубля, сигариллы Bucanero Honey (5 шт.) в количестве 1 пачки по цене 230 рублей, сигариллы Cafe Creme Arome (10 шт.) в количестве 1 пачки по цене 271 рубль 67 копеек, сигариллы Captain Black Dark Crema (20шт.) в количестве 1 пачки по цене 240 рублей, сигариллы Captain Black White Crema (20 шт.) в количестве 1 пачки по цене 240 рублей, сигариллы Corsar Капучино (2 шт.) в количестве 3 пачек по цене 26 рублей 20 копеек каждая на общую сумму 78 рублей 60 копеек, сигариллы Marco Polo Peach (20 шт.) в количестве 1 пачки по цене 165 рублей, сигариллы Richard Rubine (20 шт.) в количестве 10 пачек по цене 112 рублей 40 копеек каждая на общую сумму 1124 рублей, сигариллы Richard Sapphire (20 шт.) в количестве 9 пачек по цене 112 рублей 40 копейки каждая на общую сумму 1011 рублей 60 копеек, сигариты K.Ritter Cherry Super Slim (20 шт.) в количестве 1 пачки по цене 137 рублей 68 копеек, сигариты K.Ritter Grape Super Slim (20 шт.) в количестве 1 пачки по цене 137 рублей 68 копеек, табак жевательный Fave Original в количестве 1 пачки по цене 170 рублей, чашу для кальяна керамическую Турка "Саламандра+Черная глазурь" по цене 320 рублей, всего на общую сумму 72942,80 рубля без учета НДС. 

С похищенным имуществом, принадлежащим ИП ФИО132, ФИО5 и неизвестные №№,2 выбежали из магазина и с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО5 и неизвестные №№, 2 причинили ИП ФИО132 значительный материальный ущерб на общую сумму 72942,80 рубля, без учета НДС. 

Эпизод № ФИО5 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 01:12, точное время следствием не установлено, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО5, и неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестный), находились у 

<

адрес>, где из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Альбион-2002», из магазина «Бристоль», расположенного по адресу: 

<

адрес> в 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при этом распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенной преступной роли, неизвестный при помощи неустановленного предмета, похожего на камень, должен был разбить стекло в окне магазина. ФИО5 в это время должен был находиться рядом с неизвестным и наблюдать за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своего сообщника от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания. Далее ФИО5 и неизвестный через образовавшийся проем в окне должны были совместно незаконно проникнуть в магазин, откуда тайно похитить имущество. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на кражу, в этот же день около 01:12, ФИО5 и неизвестный подошли к магазину «Бристоль», расположенному по вышеуказанному адресу, где неизвестный, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с ФИО5, согласно своей преступной роли при помощи неустановленного предмета, похожего на камень, обнаруженного около магазина, разбил стекло в окне магазина. ФИО5 в это время, согласно отведенной ему преступной роли, находился рядом с неизвестным и наблюдал за окружающей обстановкой с целью обезопасить себя и своего сообщника от обнаружения их совместных преступных действий и возможного задержания. Продолжая свои преступные действия, направленные на кражу, через образовавшийся проем в окне, ФИО5 и неизвестный, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, убедившись в том, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, незаконно проникли в магазин по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Альбион-2002», а именно: набор GLO 2 в количестве 1 штуки по цене 884 рубля 75 копеек, сигареты Camel Сompact в количестве 2 штук по цене 140 рублей 10 копеек каждые на общую сумму 280 рублей 20 копеек, сигареты Camel Compact 100 Tropical Crush в количестве 16 штук по цене 135 рублей 72 копейки каждые на общую сумму 2171 рублей 52 копейки, сигареты Camel Compact Green в количестве 2 штуки по цене 117 рублей 22 копейки каждые на общую сумму 234 рублей 44 копейки, сигареты Camel Compact Green в количестве 8 штук по цене 121 рубль 91 копейка рублей каждые на общую сумму 975 рублей 28 копеек, сигареты Camel Compact Ruby в количестве 3 штук по цене 126 рублей каждые на общую сумму 378 рублей, сигареты Camel Compact Ruby в количестве 10 штук по цене 135 рублей 72 копейки на общую сумму 1357 рублей 20 копеек, сигареты Camel Original Blue в количестве 9 штук по цене 126 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 1139 рублей 40 копеек, сигареты Camel Original Filters в количестве 6 штук по цене 140 рублей 66 копеек каждые на общую сумму 843 рубля 96 копеек, сигареты Chesterfield Blue в количестве 10 штук по цене 120 рублей 22 копейки каждые на общую сумму 1202 рубля 20 копеек, сигареты Chesterfield Compact в количестве 13 штук по цене 129 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 1688 рублей 83 копейки, сигареты Chesterfield Remix в количестве 13 штук по цене 129 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 1688 рублей 83 копейки, сигареты Chesterfield Remix Blossom в количестве 10 штук по цене 139 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 1399 рублей 10 копеек, сигареты Kent Nanotek 2.0 Silver в количестве 10 штук по цене 189 рублей 13 копеек каждые на общую сумму 1891 рубль 30 копеек, сигареты LD Autograph Blue в количестве 1 штуки по цене 126 рублей 77 копеек, сигареты LD Autograph Bue в количестве 8 штук по цене 131 рубль 46 копеек каждые на общую сумму 1051 рубль 68 копеек, сигареты LD Autograph Club Compact 100,S Blue в количестве 15 штук по цене 129 рублей 59 копеек каждые на общую сумму 1943 рублей 85 копеек, сигареты LD Autograph Club Compact Blue в количестве 3 штук по цене 134 рубля 28 копеек каждые на общую сумму 402 рубля 84 копейки, сигареты LD Autograph Club Compact Cafe в количестве 7 штук по цене 152 рубля 24 копейки каждые на общую сумму 1065 рублей 68 копеек, сигареты LD Impulse Compact 100,S Breezy в количестве 1 штуки по цене 126 рублей 36 копеек, сигареты LD Compact Plus в количестве 13 штук по цене 134 рубля 14 копеек каждые на общую сумму 1743 рубля 82 копейки, сигареты Parlament Aqua Blue в количестве 6 штук по цене 223 рубля 36 копеек каждые на общую сумму 1340 рублей 16 копеек, сигареты Parlament Night Blue в количестве 12 штук по цене 229 рублей 36 копеек каждые на общую сумму 2752 рубля 32 копейки, сигареты Parlament Red Slims в количестве 7 штук по цене 176 рублей 32 копейки каждые на общую сумму 1234 рубля 24 копейки, сигареты Parlament Silver Blue в количестве 6 штук по цене 223 рубля 36 копеек каждые на общую сумму 1340 рублей 16 копеек, сигареты Parlament Tropic Voyage в количестве 8 штук по цене 215 рублей 02 копейки каждые на общую сумму 1720 рублей 16 копеек, сигареты Rothmans Demi Melon в количестве 1 штуки по цене 130 рублей, сигареты Winston Club Lounge в количестве 11 штук по цене 170 рублей 93 копейки каждые на общую сумму 1880 рублей 23 копейки, сигареты Winston Compact Frozen Mix в количестве 12 штук по цене 155 рублей 34 копейки каждые на общую сумму 1864 рубля 08 копеек, сигареты Winston Compact Plus Impulse в количестве 2 штук по цене 150 рублей 70 копеек каждые на общую сумму 301 рубль 40 копеек, сигареты Winston Compact Plus Impulse в количестве 4 штук по цене 150 рублей 70 копеек каждые на общую сумму 602 рубля 80 копеек, сигареты Winston Silver в количестве 2 штук по цене 190 рублей 02 копейки каждые на общую сумму 380 рублей 04 копейки, сигареты Winston Super Slims Blue в количестве 5 штук по цене 176 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 882 рубля 25 копеек, сигареты Winston Super Slims Fresh Methol в количестве 6 штук по цене 190 рублей 02 копейки каждые на общую сумму 1140 рублей 12 копеек, сигареты Winston Super Slims Silver в количестве 8 штук по цене 176 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 1411 рублей 60 копеек, сигареты Winston XS Blue в количестве 1 штуки по цене 190 рублей 02 копейки, сигареты Winston XS Impulse в количестве 4 штук по цене 180 рублей 02 копейки каждые на общую сумму 720 рублей 08 копеек, сигареты Winston XSTYLE Blue в количестве 2 штук по цене 180 рублей 52 копейки каждые на общую сумму 361 рубль 04 копейки, сигареты Winston XSTYLE Dual в количестве 4 штук по цене 180 рублей 38 копеек каждые на общую сумму 721 рубль 52 копейки, устройство Lil Solid 2.0 Графитовый в количестве 1 штуки по цене 1490 рублей, набор Ploom S 10 в количестве 1 штуки по цене 1488 рублей 80 копеек, всего на общую сумму 44547,03 рублей без учета НДС. 

С похищенным имуществом, принадлежащим ООО «Альбион-2002» ФИО5 и неизвестный выбежали из магазина и с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО5 и неизвестный причинили ООО «Альбион-2002» материальный ущерб всего на общую сумму 44547,03 рублей без учета НДС.

Эпизод № ФИО5 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 00:32, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО5, и неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестный), находились у 

<

адрес>, где из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Альбион-2002», из магазина «Бристоль», расположенного по адресу: 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при этом распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенным преступным ролям, ФИО5 и неизвестный при помощи неустановленных предметов, похожих на камни, обнаруженных около магазина, должны были сломать стекло в нижней части двери магазина, после чего через образовавшийся проем совместно незаконно проникнуть в помещение магазина, откуда тайно совместно похитить имущество. 

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на кражу, в тот же день, около 00:32, ФИО5 и неизвестный подошли к магазину «Бристоль», расположенному по 

<

адрес> в г. Екатеринбурге, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, согласно своим преступным ролям, при помощи неустановленных предметов, похожих на камни, обнаруженных около магазина, сломали стекло в нижней части двери вышеуказанного магазина. Продолжая свои совместные преступные действия, направленные на кражу, ФИО5 и неизвестный, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, убедившись в том, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, через образовавшийся проем в нижней части двери незаконно проникли в магазин по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Альбион-2002», а именно: сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100 S BLUE /хар. в количестве 16 штук по цене 129 рублей 59 копеек каждые на общую сумму 2073 рубля 44 копейки, сигареты BOND STREET TROPIC MIX /хар. в количестве 9 штук по цене 120 рублей каждые на общую сумму 1080 рублей, сигареты SOBRANIE /хар. в количестве 3 штук по цене 213 рублей каждые на общую сумму 639 рублей, сигареты MARLBORO VISTA AROMA ZING /хар. в количестве 6 штук по цене 168 рублей 08 копеек каждые на общую сумму 1008 рублей 48 копеек, сигареты WINSTON COMPACT PLUS BLUE /хар. в количестве 3 штук по цене 151 рубль 08 копеек каждые на общую сумму 453 рубля 24 копейки, сигареты CAMEL ORIGINAL BLUE /хар. в количестве 4 штук по цене 126 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 506 рублей 40 копеек, сигареты CHESTERFIELD BLUE /хар. в количестве 6 штук по цене 120 рублей 22 копейки каждые на общую сумму 721 рубль 32 копейки, сигареты WINSTON XSTYLE SILVER /хар. в количестве 1 штуки по цене 180 рублей 50 копеек, сигареты WINSTON SUPER SLIMS SILVER /хар. в количестве 7 штук по цене 176 рублей 85 копеек каждые на общую сумму 1237 рублей 95 копеек, сигареты CHESTERFIELD REMIX SUMMER /хар. в количестве 3 штук по цене 129 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 389 рублей 73 копейки, сигареты WINSTON SUPER SLIMS BLUE /хар. в количестве 20 штук по цене 176 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 3529 рублей, сигареты CAMEL COMPACT RUBY /хар. в количестве 1 штуки по цене 135 рублей 72 копейки, сигареты CAMEL COMPACT RUBY/хар. в количестве 10 штук по цене 135 рублей 72 копейки каждые на общую сумму 1357 рублей 20 копеек, сигареты PARLAMENT AQUA BLUE /хар. в количестве 10 штук по цене 223 рубля 36 копеек каждые на общую сумму 2233 рубля 60 копеек, сигареты MARLBORO GOLD ORIGINAL /хар. в количестве 7 штук по цене 195 рублей 34 копейки каждые на общую сумму 1367 рублей 38 копеек, сигареты NEXT VIOLET /хар. в количестве 7 штук по цене 123 рубля 91 копейка каждые на общую сумму 867 рублей 37 копеек, сигареты NEXT VIOLET MIX RCB /хар. в количестве 6 штук 139 рублей 25 копеек каждые на общую сумму 835 рублей 50 копеек, сигареты WINSTON XS SILVER /хар. в количестве 21 штуки по цене 147 рублей 04 копейки каждые на общую сумму 3087 рублей 84 копейки, сигареты LD AUTOGRAPH BLUE /хар. в количестве 13 штук по цене 131 рубль 46 копеек каждые на общую сумму 1708 рублей 98 копеек, сигареты PARLAMENT SILVER BLUE /хар. в количестве 3 штук по цене 223 рубля 36 копеек каждые на общую сумму 670 рублей 08 копеек,сигареты WINSTON SILVER /хар. в количестве 4 штук по цене 171 рубль 68 копеек каждые на общую сумму 686 рублей 72 копейки, сигареты WINSTON BLUE /хар. в количестве 10 штук по цене 171 рубль 68 копеек каждые на общую сумму 1716 рублей 80 копеек, сигареты WINSTON XS BLUE /хар. в количестве 3 штук по цене 147 рублей 04 копейки каждые на общую сумму 441 рубль 12 копеек, сигареты WINSTON COMPACT PLUS 100 /хар. в количестве 5 штук по цене 155 рублей 74 копейки каждые на общую сумму 778 рублей 70 копеек, сигареты LM BLUE LABEL /хар. в количестве 5 штук по цене 157 рублей 94 копейки каждые на общую сумму 789 рублей 70 копеек, сигареты LM BLUE LABEL /хар. в количестве 7 штук по цене 157 рублей 94 копеек каждые на общую сумму 1105 рублей 58 копеек, сигареты MARLBORO VISTA FOREST MIST /хар. в количестве 14 штук 148 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 2080 рублей 40 копеек, сигареты WINSTON CLASSIC /хар. в количестве 4 штук по цене 176 рублей 38 копеек каждые на общую сумму 705 рублей 52 копейки, сигареты CHESTERFIELD REMIX SUMMER /хар. в количестве 2 штук по цене 116 рублей 50 копеек каждые на общую сумму 233 рубля, сигареты MARLBORO DOUBLE MIX /хар. в количестве 2 штук по цене 167 рублей 29 копеек каждые на общую сумму 334 рубля 58 копеек, сигареты BOND STREET COMPACT PREMIUM /хар. в количестве 1 штуки по цене 135 рублей 40 копеек, сигареты MARLBORO VISTA GARDEN ZING /хар. в количестве 3 штук по цене 146 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 439 рублей 80 копеек, сигареты WINSTON XS IMPULSE /хар. в количестве 10 штук по цене 151 рубль 68 копеек каждые на общую сумму 1516 рублей 80 копеек, сигареты CHESTERFIELD COMPACT /хар. в количестве 4 штук по цене 129 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 519 рублей 64 копейки, сигареты LD AUOTOGRAPH CLUB COMPACT LOUNGE /хар. в количестве 10 штук по цене 152 рубля 41 копейка каждые на общую сумму 1524 рубля 10 копеек, сигареты SOBRANIE ELEMENT SAPPHIRE /хар. в количестве 12 штук по цене 192 рубля 78 копеек каждые на общую сумму 2313 рублей 36 копеек, сигареты WINSTON COMPACT BLUE /хар. в количестве 1 штуки по цене 125 рублей 90 копеек, сигареты WINSTON COMPACT IMPULSE SUMMER MIX /хар. в количестве 3 штук по цене 155 рублей 34 копейки каждые на общую сумму 466 рублей 02 копейки, сигареты CAMEL COMPACT RUBY /хар. в количестве 4 штук по цене 126 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 506 рублей 40 копеек, сигареты CAMEL COMPACT RUBY/хар. в количестве 2 штук по цене 255 рублей 20 копеек каждые на общую сумму 510 рублей 40 копеек, сигареты CAMEL YELLOW /хар. в количестве 16 штук по цене 204 рубля 06 копее каждые на общую сумму 3264 рубля 96 копеек, сигареты WINSTON XS BLUE /хар. в количестве 8 штук по цене 190 рублей 02 копейки каждые на общую сумму 1520 рублей 16 копеек, сигареты SOBRANIE ELEMENT AMBER SUPER SLIMS /хар. в количестве 5 штук по цене 178 рублей 82 копейки каждые на общую сумму 894 рубля 10 копеек, сигареты SOBRANIE ELEMENT AMBER SUPER SLIMS /хар. в количестве 10 штук по цене 178 рублей 87 копеек каждые на общую сумму 1788 рублей 70 копеек, сигареты SOBRANIE ELEMENT RUBY SUPER SLIMS /хар. в количестве 12 штук по цене 192 рубля 78 копеек каждые на общую сумму 2313 рублей 36 копеек, сигареты CAMEL ORIGINAL FILTERS /хар. в количестве 4 штук по цене 126 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 506 рублей 40 копеек, сигареты MARLBORO CRAFTED BLUE /хар. в количестве 13 штук по цене 176 рублей 32 копейки каждые на общую сумму 2292 рубля 16 копеек, сигареты WINSTON COMPACT PLUS IMPULSE /хар. в количестве 7 штук по цене 150 рублей 70 копеек каждые на общую сумму 1054 рубля 90 копеек, сигареты CAMEL COMPACT /хар. в количестве 4 штук по цене 135 рулей 45 копеек каждые на общую сумму 541 рубль 80 копеек, сигареты WINSTON XSTYLE BLUE /хар. в количестве 8 штук по цене 180 рублей 52 копейки каждые на общую сумму 1444 рубля 16 копеек, сигареты WINSTON CLUB LOUNGE /хар. в количестве 14 штук по цене 170 рублей 92 копейки каждые на общую сумму 2392 рубля 88 копеек, сигареты WINSTON XSTYLE DUAL /хар. в количестве 8 штук по цене 180 рублей 38 копеек каждые на общую сумму 1443 рубля 04 копейки, сигареты WINSTON COMPACT FROZEN MIX /хар. в количестве 1 штуки по цене 155 рублей 38 копеек, сигареты CHESTERFIELD REMIX SUMMER /хар. в количестве 15 штук по цене 120 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 1806 рублей 75 копеек, сигареты LD AUOTOGRAPH CLUB COMPACT CAFE /хар. в количестве 5 штук по цене 138 рублей 37 копеек каждые на общую сумму 691 рубль 85 копеек, сигареты LD AUOTOGRAPH CLUB COMPACT BLUE /хар. в количестве 4 штук по цене 138 рублей 28 копеек каждые на общую сумму 553 рублей 12 копеек, сигареты CAMEL BLUE /хар. в количестве 7 штук по цене 204, 06 каждые на общую сумму 1428 рублей 42 копейки, сигареты WINSTON SUPER SLIMS FRESH MENTHOL /хар. в количестве 1 штуки по цене 190 рублей 02 копейки, сигареты WINSTON SILVER /хар.2 в количестве 1 штуки по цене 171 рубль 68 копеек, сигареты LM RED LABEL /хар. в количестве 10 штук по цене 167 рублей 68 копеек каждые на общую сумму 1676 рублей 80 копеек, сигареты CHESTERFIELD REMIX BLOSSOM /хар. в количестве 13 штук по цене 139 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 1818 рублей 83 копейки, испаритель одноразовый PONS GRAPE ICE 1,6% 300 ЗАТЯЖЕК в количестве 4 штук по цене 193 рубля 36 копеек каждые на общую сумму 773 рубля 44 копейки, испаритель одноразовый NOQO ЛЕДЯНОЕ МАНГО 1,6% 500 ЗАТЯЖЕК в количестве 5 штук по цене 243 рубля 55 копеек каждые на общую сумму 1217 рублей 75 копеек, испаритель одноразовый NOQO РОЗОВЫЙ ЛИМОНАД 1,6% 500 ЗАТЯЖЕК в количестве 1 штуки по цене 243 рубля 55 копеек, всего на общую сумму 71196,88 рублей без учета НДС.

С похищенным имуществом, принадлежащим ООО «Альбион-2002», ФИО5 и неизвестный выбежали из магазина и с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО5 и неизвестный причинили ООО «Альбион-2002» материальный ущерб на общую сумму 71196,88 рублей без учета НДС.

Эпизод № ФИО5 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 01:19, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО5, и неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестный), находились у 

<

адрес>, где из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Альбион-2002», из магазина «Бристоль», расположенного по адресу: 

<

адрес> в 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при этом распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенным преступным ролям, ФИО5 и неизвестный при помощи неустановленных предметов, похожих на камни, обнаруженных около магазина, должны были сломать стекло в нижней части двери магазина, после чего через образовавшийся проем совместно незаконно проникнуть в помещение магазина, откуда тайно совместно похитить имущество. 

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на кражу, в тот же день около 01:19, ФИО5 и неизвестный подошли к магазину «Бристоль», расположенному по 

<

адрес> в г. Екатеринбурге, где действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, согласно своим преступным ролями при помощи неустановленных предметов, похожих на камни, обнаруженных около магазина, сломали стекло в двери вышеуказанного магазина. Продолжая свои совместные преступные действия, направленные на кражу, ФИО5 и неизвестный, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, убедившись в том, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, через образовавшийся проем в двери незаконно проникли в магазин по вышеуказанному адресу, откуда тайно совместно похитили имущество, принадлежащее ООО «Альбион-2002», а именно: испаритель одноразовый PONS MAGNUM CHERRY COLA 2750 ЗАТЯЖЕК в количестве 4 штук по цене 511 рублей 66 копеек каждый на общую сумму 2046 рублей 64 копейки, испаритель одноразовый PONS SPYDER GRAPE JAM 2200 ЗАТЯЖЕК в количестве 3 штук по цене 451 рубль 66 копеек каждый на общую сумму 1354 рубля 98 копеек, испаритель одноразовый PONS MAGNUM BLACKCURRANT RASPBERRY 2750 ЗАТЯЖЕК в количестве 4 штук по цене 621 рубль 94 копейки каждый на общую сумму 2487 рублей 76 копеек, испаритель одноразовый NOQO МОРОЗНЫЙ АРБУЗ 1,6% 1500 ЗАТЯЖЕК в количестве 3 штук по цене 374 рубля 72 копейки каждый на общую сумму 1124 рубля 16 копеек, испаритель одноразовый NOQO МАРАКУЙА КИВИ ГУАВА 1,6% 2500 ЗАТЯЖЕК в количестве 1 штуки по цене 548 рублей 50 копеек, испаритель одноразовый PONS BOXTER PINEAPPLE JAM 1350 ЗАТЯЖЕК в количестве 1 штуки по цене 477 рублей 52 копейки, испаритель одноразовый PONS SPYDER MANGO BOMB 2200 ЗАТЯЖЕК в количестве 4 штук по цене 457 рублей 66 копеек каждый на общую сумму 1830 рублей 64 копейки, испаритель одноразовый ELF BAR RECHARGEABLE BC STRAWBERRY MANGO 1,6% 4000 ЗАТЯЖЕК в количестве 3 штук по цене 682 рубля 01 копейка каждый на общую сумму 2046 рублей 03 копейки, испаритель одноразовый ELF BAR RECHARGEABLE BC PEACH MANGO WATER MELON 1,6% 4000 ЗАТЯЖЕК в количестве 5 штук по цене 682 рубля 01 копейка каждый на общую сумму 3410 рублей 05 копеек, испаритель одноразовый NOQO РОЗОВЫЙ ЛИМОНАД 1,6% 500 ЗАТЯЖЕК в количестве 7 штук по цене 243 рубля 55 копеек каждый на общую сумму 1704 рубля 85 копеек, испаритель одноразовый NOQO МОРОЗНЫЙ МАНДАРИН 1,6% 1500 ЗАТЯЖЕК в количестве 2 штук по цене 374 рубля 72 копейки каждый на общую сумму 749 рублей 44 копейки, испаритель одноразовый NOQO МОРОЗНЫЙ АНАНАС 1,6% 1500 ЗАТЯЖЕК в количестве 4 штук по цене 374 рубля 72 копейки каждый на общую сумму 1498 рублей 88 копеек, испаритель одноразовый NOQO МОРОЗНАЯ ЧЕРНИКА 1,6% 1500 ЗАТЯЖЕК в количестве 3 штук по цене 374 рубля 72 копейки каждый на общую сумму 1124 рубля 16 копеек, всего на общую сумму 20403,61 рубля без учета НДС.

С похищенным имуществом, принадлежащим ООО «Альбион-2002», ФИО5 и неизвестный выбежали из магазина и с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО5 и неизвестный причинили ООО «Альбион-2002» материальный ущерб на общую сумму 20403,61 рубля без учета НДС. 

Эпизод № ФИО5 (п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 04:44, точное время следствием не установлено, ранее знакомые между собой несовершеннолетний ФИО5, и неустановленное следствие лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту – неизвестный), находились около 

<

адрес>, где из корыстных побуждений вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «ФИО193», из магазина «Верный», расположенного по адресу: 

<

адрес> в г. Екатеринбурге, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при этом распределив между собой преступные роли каждого в совершении указанного преступления. Так, согласно отведенным преступным ролям, ФИО5 и неизвестный при помощи неустановленных предметов, похожих на камни, обнаруженных около магазина, должны были сломать стекло в нижней части двери магазина, после чего через образовавшийся проем совместно незаконно проникнуть в помещение магазина, откуда тайно совместно похитить имущество. 

Реализуя свой совместный преступный умысел, направленный на кражу, в тот же день около 04:44, ФИО5 и неизвестный подошли к магазину «Верный», расположенному по адресу: 

<

адрес> в г. Екатеринбурге, где, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, убедившись в том, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, при помощи неустановленных предметов, похожих на камни, обнаруженных около магазина, сломали стекло в нижней части двери магазина. Продолжая свои совместные преступные действия, направленные на кражу, ФИО5 и неизвестный, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, убедившись в том, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может пресечь их, через образовавшийся проем в двери незаконно проникли в помещение магазина «Верный», расположенного по вышеуказанному адресу, и тайно похитили со стеллажей и витрин вышеуказанного магазина имущество, принадлежащее ООО «ФИО194», а именно: конфеты Милка набор молочный шоколад с орехом 110 грамм в количестве 24 штук по цене 109 рублей 53 копейки каждые на общую сумму 2628 рублей 72 копейки, каста Нутелла шок-орех с хлебными палочками 52 грамма в количестве 6 штук по цене 76 рублей 38 копеек каждые на общую сумму 458 рублей 28 копеек, карамель Свит Бар на палочке микс 20 грамм в количестве 3 штук по цене 15 рублей каждые на общую сумму 45 рублей, шоколад Киндер мол Дед Мороз 55 грамм в количестве 9 штук по цене 122 рубля 89 копеек каждые на общую сумму 1106 рублей 01 копейка, вафли Киндер Буено в молочном шоколаде 43 грамма в количестве 4 штук по цене 47 рублей 20 копеек каждые на общую сумму 188 рублей 80 копеек, драже MМs 45/50 грамм шоколад в количестве 10 штук по цене 32 рубля 04 копейки каждые на общую сумму 320 рублей 40 копеек, драже Ментос жевательный фрукты 37.7 грамм в количестве 3 штук по цене 29 рублей 50 копеек каждые на общую сумму 88 рублей 50 копеек, жевательную резинку Dirol X-Fresh 16/18 грамм без сахара Мандарин в количестве 24 штук по цене 20 рублей 64 копейки каждые на общую сумму 495 рублей 36 копеек, жевательную резинку Dirol X-Fresh 16 грамм без сахара Арбузный лёд в количестве 6 штук по цене 20 рублей 64 копейки каждые на общую сумму 123 рубля 84 копейки, жевательную резинку Dirol XXL 19 грамм Colors Ассорти мятный вкус в количестве 18 штук по цене 16 рублей 75 копеек на общую сумму 301 рубль 50 копеек, жевательную резинку Dirol 13,6 грамм кокос - клубника в количестве 49 штук по цене 13 рублей 41 копейка каждые на общую сумму 657 рублей 09 копеек, жевательную резинку Dirol 13,6 грамм Морозная Мята в количестве 31 штуки по цене 13 рублей 41 копейка каждые на общую сумму 415 рублей 71 копейка, жевательную резинку Dirol 13,6 грамм Мята в количестве 20 штук по цене 13 рублей 41 копейка каждые на общую сумму 268 рублей 20 копеек, жевательную резинку Love is Mini Mix Ассорти вкусов 21 грамм в количестве 30 штук по цене 10 рублей 96 копеек каждые на общую сумму 328 рублей 80 копеек, жевательную резинку Love is Mix ассорти 4.2 грамм в количестве 9 штук по цене 1 рубль 66 копеек каждые на общую сумму 14 рублей 94 копейки, жевательную резинку Orbit 13,6 грамм White Bubblemint в количестве 24 штук по цене 19 рублей 16 копеек каждые на общую сумму 459 рублей 84 копейки, жевательную резинку Биг-Бабол клубника 21 грамм в количестве 18 штук по цене 14 рублей 50 копеек каждые на общую сумму 261 рубль, жевательную резинку Ментос 15,5/16 грамм Свежая мята в количестве 5 штук по цене 17 рублей 32 копейки каждые на общую сумму 86 рублей 60 копеек, ирис Meller с шоколадом 38 грамм 62 штуки по цене 30 рублей 50 копеек каждые на общую сумму 1891 рубль, карамель Chupa Chups CC XXL Trio клубника/ киви 29 грамм в количестве 73 штуки по цене 16 рублей каждые на общую сумму 1168 рублей, карамель на палочке со вкусом фруктов 11,4 грамм в количестве 5 штук по цене 2 рубля 25 копеек каждые на общую сумму 11 рублей 25 копеек, карамель Петруша фрукты ягоды 25 грамм в количестве 15 штук по цене 16 рублей 86 копеек каждые на общую сумму 252 рубля 90 копеек, карамель Чупа-чупс ассорти 12 грамм в количестве 308 штук по цене 6 рубле 20 копеек каждые на общую сумму 1909 рублей 60 копеек, конфеты Зефирюшка Мега Зефир.веревка 45 грамм в количестве 13 штук по цене 45 рублей 95 копеек каждые на общую сумму 597 рублей 35 копеек, конфеты Фрутелла Ассорти жевательные 41/42,5 грамм в количестве 42 штуки по цене 22 рубля 40 копеек каждые на общую сумму 940 рублей 80 копеек, мармелад Конфитрейд в пластиковом яйце 10 грамм в количестве 9 штук по цене 45 рублей 20 копеек каждые на общую сумму 406 рублей 80 копеек, мармелад Фрутелла жевательный Звери 70 грамм в количестве 40 штук по цене 22 рубля 72 копейки каждые на общую сумму 908 рублей 80 копеек, мармелад Фрутелла жевательный с соком 52 грамма в количестве 7 штук по цене 22 рубля 50 копеек каждые на общую сумму 157 рублей 50 копеек, печенье Solen Biscolate палочки мол шок 40 грамм в количестве 12 штук по цене 30 рублей 25 копеек каждые на общую сумму 363 рубля, печенье Solen Pap Cara карамель/драж-конф 33 грамма в количестве 4 штук по цене 17 рублей каждые на общую сумму 68 рублей, шоколадный Батончик Bounty Трио 82,5 грамм в количестве 10 штук по цене 35 рублей 60 копеек каждые на общую сумму 356 рублей, шоколадный Батончик Mars Max 70/81 грамм в количестве 1 штуки по цене 35 рублей 60 копеек, шоколадный Батончик Milky Way 26 грамм в количестве 5 штук по цене 11 рублей 61 копейка каждые на общую сумму 58 рублей 05 копеек, шоколадный Батончик каждые Сникерс Супер 80 грамм в количестве 8 штук по цене 35 рублей 60 копеек на общую сумму 284 рубля 80 копеек, шоколадный Батончик Сникерс Криспер 60 грамм в количестве 7 штук по цене 26 рублей 04 копейки каждые на общую сумму 182 рубля 28 копеек, шоколадный Батончик Твикс 55 грамм в количестве 27 штук по цене 26 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 726 рублей 57 копеек, шоколадный Батончик Твикс Солёная карамель 55 грамм в количестве 2 штук по цене 26 рублей 91 копейка каждые на общую сумму 53 рубля 82 копейки, шоколадный Батончик Натс Конфета 66 грамм в количестве 3 штук по цене 35 рублей 40 копеек каждые на общую сумму 106 рублей 20 копеек, шоколад Милка Орео арахис/карамель/воздушный рис 37 грамм в количестве 19 штук по цене 26 рублей 99 копеек каждые на общую сумму 512 рублей 81 копейка, шоколад Милка Орео молочный ван/кусочки печенья 37 грамм в количестве 24 штук по цене 26 рублей 99 копеек каждые на общую сумму 647 рублей 76 копеек, шоколад Киндер Кантри молочный со злаками 23,5 грамм в количестве 5 штук по цене 31 рубль 71 копейка каждые на общую сумму 158 рублей 55 копеек, шоколад Киндер молочный шоколад Макси 21 грамм в количестве 6 штук по цене 19 рублей 45 копеек каждые на общую сумму 116 рублей 70 копеек, шоколад Киндер с молочной начинкой Т4 50 грамм в количестве 3 штук по цене 44 рубля 78 копеек каждые на общую сумму 134 рубля 34 копейки, смесь фруктовую Смесь сады Алад. орехи/сухофрукты 100 грамм в количестве 10 штук по цене 40 рублей на общую сумму 400 рублей, конфеты Милка молочный шоколад с молочной начинкой 110 грамм в количестве 10 штук по цене 126 рублей 27 копеек каждые на общую сумму 1262 рубля 70 копеек, всего на общую сумму 21959,77 рублей без учета НДС.

С похищенным имуществом, принадлежащим ООО «ФИО195», ФИО5 и неизвестный выбежали из магазина и с места совершения преступления скрылись, впоследствии обратив его в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению. Своими совместными умышленными преступными действиями ФИО5 и неизвестный причинили ООО «ФИО196» материальный ущерб на общую сумму 21959,77 рублей без учета НДС. 

В судебном заседании подсудимый ФИО5 вину по изложенному в обвинительном заключении обвинению признал в полном объеме, за исключением эпизода от 21.05.2022, магазин «Кировский» по 

<

адрес>, сообщив, что данное преступление не совершал. В остальной части показал, что все обстоятельства совершения преступлений в обвинении указаны верно, с ущербом согласен. Он понимает, что действовал неправильно, хочет закончить с преступной деятельностью. Отказался от дачи показаний по существу обвинения на основании ст. 51 Конституции РФ.

В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ оглашены показания ФИО5, данные им на предварительном следствии в качестве подозреваемого и обвиняеемого, согласно которых ФИО5 показал, что:

14.05.2022 около 00:20, он с ФИО157 и ФИО158 проникли в магазин «Пятерочка» по уд. 

<

адрес> в г. Екатеринбурге, где он и Чибисов проникли в магазин, а Шевченко стоял на улице, следил за обстановкой. Из магазина они похитили табачные изделия и спиртные напитки. Похищенные товары продали.

14.05.2022 около 01:20 он проник в магазин «Верный» по уд. 

<

адрес> совместно с ФИО159, они сломали входную дверь магазина. В магазине похитил табачные изделия и спиртные напитки. Сигареты продали, вырученные деньги потратил на личные нужды. Вину признает, в содеянном раскаивается. 

21.05.2022 около 04:00, он один приехал к магазину «Верный» по 

<

адрес>, нашел камень, разбил им стекло и залез в магазин, где украл табачные изделия. Похищенное продал, вырученные деньги потратил по своему усмотрению. Вину признает, в содеянном раскаивается.

15.08.2022 около 00:50 он, ФИО11 и ФИО159 находились у магазина «Кировский» по 

<

адрес>Б, где ФИО19 камнем разбил стекло окна магазина, после чего они втроем через разбитое окно залезли в магазин, где украли жевательные резинки, шоколад и продукты. Похищенное продали, вырученные деньги потратили по своему усмотрению. Вину признает, в содеянном раскаивается.

08.09.2022 около 01:00, он совместно с ФИО159 проник в магазин «Фасоль» по пер. Ремесленный, 6. Для проникновения, сначало отжали первую дверь, затем ФИО159 разбил стекло второй входной двери камнем. В магазине украли табачные изделия. Похищенное продали, вырученные деньги потратили по своему усмотрению. Вину признает, в содеянном раскаивается.

19.09.2022 около 03:20, он совместно с ФИО159 и ФИО158 проникли в торговый зал «Магазина Кальянов», похитили табачную продукцию. Для проникновения ФИО159 с силой дернул входную дверь, она открылась. Также тот с силой поднял рольставни. Похищенный товар они продали, вырученные деньги потратили на личные нужды. Вину признает, в содеянном раскаивается.

21.09.2022 около 01:16 он совместно с ФИО159 и ФИО158 проникли в магазин «Дымок» по 

<

адрес>, откуда похитили табачную продукцию. Для проникновения ФИО159 и он дернули дверь на себя, которая открылась. Похищенное продали, вырученные деньги потратил по своему усмотрению. Вину признает, в содеянном раскаивается.

05.10.2022 около 01:10 он совместно с ФИО159 проник в магазин «Бристоль», расположенный по уд. Родонитовая, 5, украли табачную продукцию. Для проникновения ФИО159 камнем разбил окно магазина. Похищенное продали, вырученные деньги потратил на личные нужды, в содеянном раскаивается. 

07.10.2022 около 00:30 он совместно с ФИО159 проник в магазин «Бристоль» по 

<

адрес>. Для проникновения он и ФИО159 камнями разбили нижнюю часть входной двери магазина. Похищенное продали, вырученные деньги потратил на личные нужды, в содеянном раскаивается. 

10.10.2022 около 01:19 он совместно со своим знакомым ФИО159 проник в магазин «Бристоль», по 

<

адрес>, откуда украли табачную продукцию. Для проникновения он и ФИО19 камнями, найденными у магазина, разбили стекло входной двери. Похищенное продали, вырученные деньги потратили на личные нужды. 

В ноябре 2022 года, точную дату он не помнит, он со своим знакомы ФИО159 проник в торговый зал магазина «Верный» по 

<

адрес>, откуда похитили кондитерские изделия, оставили их себе, в дальнешем потребили в пищу. Для проникновения он и ФИО19 выбили нижнюю часть двери камнями (т. 9 л.д. 23-29, 89-91)

Согласно протокола проверки показаний на месте ФИО5 указал на магазин «Пятерочка» по 

<

адрес> и показал, что 14.05.2022 около 00:20, он с ФИО157 и ФИО158 проникли в данный магазин. Он и Чибисов проникли в магазин, а Шевченко стоял на улице и следил за обстановкой. Так же ФИО5 указал на магазин «Верный» по 

<

адрес> и показал, что 14.05.2022, он с ФИО159 проникли в данный магазин, похитили товано-материальные ценности, которые в дальнейшем продали. Кроме этого, ФИО5 указал на магазин «Кировский» по адресу: 

<

адрес>, и показал, что 21.05.2022 около 04.00 один приехал к этому магазину, камнем разбил стекло, залез в магазин, похитил табачную продукцию. Кроме того ФИО5 указал на магазин «Кировский» по 

<

адрес> и показал, что 15.08.2022 около 00:50 он, ФИО11 и ФИО19 находились у данного магазина. ФИО19 камнем разбил стекло окна магазина, после чего они втроем через разбитое окно залезли в магазин, где украли продукты питания. Кроме того, ФИО5 указал на магазин «Фасоль» по адресу: пер. Ремесленный, 6 и пояснил, что 08.09.2022 около 01.00 он с ФИО159 проник в данный магазин, откуда они украли табачные изделия. Для проникновения он и ФИО159 вдвоем силой дернули дверь, она открылась, затем вдвоем камнями, найденными у магазина, разбили стекло второй двери. Кроме того, ФИО5 указал на «Магазин Кальянов», расположенный по 

<

адрес>, и показал, что 19.09.2022 около 03.20, он с ФИО19 и Шевченко проникли в данный магазин, откуда похитили товар. Для проникновения ФИО159 с силой дернул входную дверь, она открылась, он сам с силой поднял рольставни. Из магазина похитили табачную продукцию и кальяны. Кроме того ФИО5 указал на магазин «Дымок» по адресу: 

<

адрес>, и показал, что 21.09.2022 около 01:16, он совместно с ФИО159 и ФИО158 проникли в магазин «Дымок» по указанному адресу, откуда похитили табачную продукцию. Для проникновения ФИО159 и он дернули дверь на себя, которая открылась. Из магазина похитили табачную продукцию и кальяны. Кроме того ФИО5 указал на магазин «Бристоль» по 

<

адрес> и показал, что 05.10.2022 около 01:10, 07.10.2022 около 00:30, а так же 10.10.2022 около 01:20 он совместно с ФИО159 проникал в магазин «Бристоль», расположенный по 

<

адрес>, откуда похитили табачную продукцию. Для проникновения он с ФИО159 камнем разбивали окно магазина. Так же ФИО5 указал на магазин «Верный» по 

<

адрес> и показал, что в ноябре 2022 года, он со своим знакомы ФИО159 проник в торговый зал магазина «Верный» по 

<

адрес>, откуда похитили кондитерские изделия. Для проникновения он и ФИО19 выбили нижнюю часть двери камнями (т. 9 л.д. 31-36)

По эпизоду от 19.09.2022 ФИО5, подал явку с повинной, в которой добровольно сообщил о том, что 19.09.2022 года он совместно с ФИО160, ФИО159 и ФИО158 проник в «Магазин кальянов» по адресу: 

<

адрес>, откуда совершили кражу электронных сигарет. За украденный товар он получил денежные средства в сумме 5000 рублей (т. 9 л.д. 9).

По эпизоду от 21.09.2022 ФИО5, подал явку с повинной, в которой добровольно сообщил о том, что 21.09.2022 года около 01:16 он проник в магазин «Дымок» по 

<

адрес>, откуда совершил кражу табачных изделий. За украденные сигареты выручил 3000 рублей, которые потратил на личные нужды (т.9 л.д. 10).

По эпизоду от 26.11.2022 ФИО5 подал явку с повинной, в которой добровольно сообщил о том, что в ноябре, он совместно с ФИО159 незаконно проник в магазин «Верный» по 

<

адрес>, откуда похитили товар (т. 9 л.д. 13).

После оглашения показаний ФИО5 признал их частично, пояснил, что он подтверждает все показания, кроме данных им по эпизоду кражи из магазина «Кировский» от 21.05.2023. Он не совершал данное преступление, так как находился дома. На вопросы, почему ранее давал иные показания, пояснить ничего не смог, предположил, что перепутал события предыдущих краж. Суд расценивает данную позицию ФИО5 как способ защиты от предъявленного обвинения. Обстоятельства хищения по эпизоду от 21.05.2022 нашли свое объективное подтверждение, как будет указано в приговоре ниже. С учетом данных на предварительном следствии показаний ФИО5 суд приходит к выводу, что в данный эпизод совершен именно им.

Приведенные выше показания как ФИО5, суд полагает возможным положить в основу приговора, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона и соответствуют обстоятельствам дела, показаниям потерпевших, свидетелей, письменным материалам дела. 

Подсудимый ФИО4 вину по изложенному в обвинительном заключении обвинению признал в полном объеме, пояснил, что все обстоятельства совершения преступлений в обвинении указаны верно, с ущербом согласен. Он понимает, что действовал неправильно, хочет закончить с преступной деятельностью. Отказался от дачи показаний на основании ст. 51 Конституции РФ.

В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ оглашены показания ФИО4, данные им на предварительном следствии в качестве подозреваемого и обвиняеемого, согласно которых он показал, что:

04.06.2022 около 05.00, он совместно с ФИО159 совершил кражу из магазина «Монетка», расположенного по уд. 

<

адрес> г. Екатеринбурга. Для проникновения разбили стекло в магазине. Проникнув в магазин, похитили табачную продукцию. Впоследствии ФИО19 продал похищенную табачную продукцию и дал ему 6000 рублей, которые он потратил на личные нужды. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается.

28.07.2022 около 23.00 он гулял со своими знакомыми по имени ФИО66 и ФИО197. Через некоторое время к ним присоединилась его знакомая по имени Свидетель №4. ФИО66 предложил проникнуть в магазин «Верный», расположенный по 

<

адрес>, чтобы похитить там сигареты. Он и Егор согласились. Он попросил ФИО68 подождать их в соседнем дворе. Они втроем сняли футболки и надели их на лицо как маски, чтобы их лица не были видны. Они взяли камни за магазином, разбили окно справа от входной двери в магазин, втроем залезли в магазин. Время было около 04:44. Они набрали 2 больших пакета сигарет, после чего пошли в соседний двор, где спрятали пакеты с сигаретами в кустах. Потом они сидели у подъезда, когда к ним подъехал патрульный автомобиль ДПС, ФИО66 и Егор убежали, а его и ФИО68 доставили в отдел полиции для дальнейшего разбирательства. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается.

11.08.2022 в ночное время он со своими знакомыми ФИО161 и ФИО162, на такси приехали в п. Горный Щит, где пошли в направлении остановочного комплекса, расположенного по адресу: 

<

адрес>А, где расположен торговый павильон «Продукты». ФИО19 и ФИО92 достали из дорожных урн мусорные мешки, подошли к дверям павильона, он встал на противоположной стороне, следил за происходящим вокруг. Около 03:00 ФИО198 и ФИО92 ногами выбили нижнюю планку входной двери, после чего залезли в магазин. Через некоторое время они вылезли с полными мешками, забежали за павильон, он побежал за ними, после чего на такси уехали домой. 12.08.2022 ФИО19 передал ему за похищенные сигареты 8000 рублей, которые он потратил на личные нужды. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время он договорился с ФИО5 и ФИО159 о проникновении в магазин «Кировский», расположенный по 

<

адрес>Б г. Екатеринбурга. Около 00:30 ДД.ММ.ГГГГ они подошли к указанному магазину, решили разбить стекло камнями. Затем они разбили стекло, после чего около 00:50 втроем залезли в магазин, похитили товар магазина, после чего скрылись (т. 8 л.д. 166-171, 208-210) 

Согласно протокола проверки показаний на месте ФИО4 указал на магазин «Монетка», расположенный по 

<

адрес>, и показал, что ДД.ММ.ГГГГ около 05:20, он совместно с ФИО159 находился у данного магазина. ФИО19 нашел камень, бросил его в окно, стекло разбилось. После этого через образовавшееся отверстие в окне они вдвоем залезли в магазин, где похитили сигареты, сложив их в покупательскую корзину магазина, после чего убежали. 

Кроме того ФИО4 указал на магазин «Верный», расположенный по 

<

адрес>, и показал, что 29.07.2022 около 04.40 он со своими знакомыми по имени ФИО66 и ФИО199 подошли к указанному магазину, он взял камень с земли, бросил его в окно магазина, окно разбилось, после чего они втроем залезли в магазин через образовавшееся отверстие в окне. В магазине они похитили табачные изделия.

Кроме того, ФИО4 указал на магазин «Продукты» по адресу: 

<

адрес>, и показал, что 11.08.2022 около 02:30 он со своими знакомыми ФИО161 и ФИО162 приехали в с. Горный Щит, около 02:40 часов подошли к вышеуказанному магазину. ФИО200 и ФИО92 достали из урн мусорные мешки, подошли к двери магазина, оба ногами выбили нижнюю часть сэндвич панели двери, через образовавшееся отверстие залезли в магазин. Он в это время стоял на противоположной стороне дороги и следил за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности предупредить их об этом. Через некоторое время ФИО201 и ФИО92 выбежали из магазина с полными мешками товара.

Кроме того, ФИО4 указал на магазин «Кировский», расположенный по 

<

адрес>Б г. Екатеринбурга, и показал, что 15.08.2022 около 00:50 часов он, ФИО5 и ФИО19 находились у данного магазина, нашли камень, которым ФИО19 разбил стекло окна магазина, после чего они втроем через образовавшееся отверстие в окне залезли в магазин, откуда похитили шоколад, жевательные резинки и иные товары, которые в дальнейшем продали (т. 8 л.д.175-178)

По эпизоду от 04.06.2022 подал явку с повинной, указав, что 04.06.2022 он совместно с ФИО159 проникли в магазин «Монетка» по адресу: 

<

адрес>, откуда похитили табачную продукцию, за что он получил 6000 рублей, которые потратил на личные нужды (т. 8 л.д. 151),

По эпизоду от 29.07.2022 подал явку с повинной, в которой добровольно сообщил о совершенном им преступлении, а именно о том, что 29.07.2022 он незаконно проник в магазин «Верный» по адресу: 

<

адрес> и похитил 2 пакета сигарет, которые спрятал во дворе дома недалеко от указанного магазина (т. 8 л.д. 153).

По эпизоду от 11.08.2023 подал явку с повинной, согласно которой он добровольно сообщил о совершенном им преступлении, а именно о том, что 11.08.2022 около 02:40 совместно с ФИО161 и знакомым по имени ФИО66, проникли в павильон по 

<

адрес> в с. Горный Щит, откуда похитили сигареты, за которые впоследствии он получил денежные средства в сумме 8000 рублей, потратил их на личные нужды. Вину признает, в содеянном раскаивается (т. 8 л.д. 155).

По эпизоду от 15.08.2023 подал явку с повинной, согласно которой он добровольно сообщил о совершенном им преступлении, а именно о том, что 15.08.2022 он совместно с ФИО5 и ФИО159 проник в магазин «Кировский» по 

<

адрес>Б, откуда они совершили кражу товара. Вырученные денежные средства за товар в сумме 5000 рублей потратил на личные нужды. Вину признает, в содеянном раскаивается (т. 8 л.д. 157),

Все оглашенные показания, ФИО4 подтвердил в судебном заседании.

Суд считает возможным положить в основу приговора показания ФИО4 данные им в ходе предварительного расследования и подтвержденные в судебном заседании, поскольку они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, полно согласуются с совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Эпизод № 1, магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу 

<

адрес>.

Вина подсудимого ФИО5 подтверждается следующими доказательствами. 

В судебном заседании на основании ст. 281 УПК РФ оглашен протокол допроса представителя потерпевшего ФИО143, согласно которого он работает в ООО «Агроторг» с февраля 2023 года, в должности менеджера по безопасности. 14.05.2022 произошло проникновение в магазин «Пятерочка», расположенный по 

<

адрес>, и хищение товара. На тот период времени заместителем директором магазина была ФИО110, ему с ее слов известно, что в ночь с 13.05.2022 на 14.05.2022 в магазин, разбив стекло, проникли двое мужчин, на лицах которых были одеты маски. Указанные лица похитили табачную и алкогольную продукцию. В магазине была проведена инвентаризация, установлено, что неизвестными похищен товар, с учетом уточнений на общую сумму 46259,51 рублей без учёта НДС. Перечень похищенного имущества, его стоимость и сумма причиненного ущерба указаны в предоставленной справке об ущербе (т. 6 л.д. 193-195).

Согласно рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированный в КУСП-16256 от 14.05.2022, согласно которому 14.05.2022 года в 03:30 в дежурную часть ОП № 12 поступило сообщение от гражданки ФИО111 (директор) о том, что по адресу: 

<

адрес> вскрыли магазин «Пятёрочка», сработала сигнализация (т. 1 л.д. 175).

Из рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-16263 от 14.05.2022 года, следует, что 14.05.2022 в 10:04 в ДЧ ОП № 12 поступило сообщение от гражданки ФИО110 (зам. директора) о том, что в магазин «Пятёрочка» по адресу: 

<

адрес> проникли неизвестные (т. 1 л.д. 177).

Согласно заявления ФИО110, заместителя директора магазина, зарегистрированного в КУСП-16694 от 17.05.2022, следует, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые 14.05.2022 в период времени с 23:30 до 02:50 проникли в магазин «Пятёрочка», расположенный по 

<

адрес> и похитили товар на сумму 46259,51 рублей (т. 1 л.д. 182).

Из протокола осмотра места происшествия, следует, что осмотрено помещение магазина «Пятёрочка», расположенного по 

<

адрес>. В помещении 3 кассовые зоны, возле которых находились осколки стекла, также отсутствует дверца на стеллаже. В кассовой зоне на полу лежат разбросаны пачки сигарет, порядок нарушен. В магазине имеются камеры видеонаблюдения (т.1 л.д. 185-186). 

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о причиненном материальном ущербе (т. 1 л.д. 218-220), составленной на основании инвентаризационного акта (т. 1 л.д. 221-223), а также подтверждается товарно-транспортными накладными (т. 1 л.д. 224-226).

Эпизод № 2, магазин «Верный» ООО «Союз ФИО40» по адресу: 

<

адрес>.

Вина подсудимого ФИО5 подтверждается следующими доказательствами.

Согласно показаниям в судебном заседании представителя потерпевшего ФИО155, с ноября 2022 года он работает директором магазина «Верный», расположенного по 

<

адрес>. По доверенности, выданной ему, он представляет интересы ООО «ФИО202». Помещение магазина оборудовано камерами видеонаблюдения и сигнализацией. До ноября 2022 года директором магазина «Верный» была ФИО112, со слов которой ему известно, что 15.05.2022 около 01:30, взломав замок двери запасного входа, в магазин проникли двое неизвестных лиц, которые украли спиртные напитки и табачные изделия. В момент хищения произошла сработка сигнализации, прибыла группа быстрого реагирования ЧОП ООО «Дельта», которые зафиксировали факт проникновения, сообщили об этом представителю магазина, который и сообщил о случившемся в полицию. После хищения, была проведена инвентаризация, согласно которой похищена табачная продукция и спиртные напитки. Согласно справке об ущербе, с уточнениями, Обществу причинен материальный ущерб на общую сумму 92937,12 рублей. Перечень, количество и стоимость похищенного товара указаны в предоставленных справках. 

Из протокола допроса свидетеля ФИО113, оглашенного с согласия сторон в судебном заседании на основании ст. 281 УПК РФ, следует, что она работала администратором в магазине «Верный» по адресу: 

<

адрес> с ноября 2021 года по ноябрь 2022 года. На тот период директором магазина была ФИО112 В ночь с 14.05.2022 на 15.05.2022 она находилась дома, около 02 часов ей позвонил супервайзер, сообщила, что в магазине произошла сработка сигнализации, кто-то проник в магазин, попросила её приехать в магазин. Она приехала в магазин, группа быстрого реагирования ООО ЧОП «Дельта» находилась перед магазином. Сотрудники ЧОП сообщили, что прибыли на сработку сигнализации, возле магазина никого не обнаружили, увидели, что сломан замок двери запасного входа. Она прошла в магазин, где обнаружила, что двери запасного входа взломаны, в магазине нарушен порядок, пропало большое количество сигарет. Просмотрев записи камер видеонаблюдения, установлено, что 15.05.2022 около 01:30, взломав замок двери запасного входа, в магазин проникли двое неизвестных лиц, которые украли табачные изделия. О случившемся она сообщила в полицию. (т. 6 л.д. 239-241). 

Согласно рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированный в КУСП-16387 от 15.05.2022, в указанный день в 07:16 в ДЧ ОП № 12 поступило сообщение от ФИО113 о том, что произошло проникновение в магазин «Верный» по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 227),

Из заявления ФИО112, зарегистрированного в КУСП-16403 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые проникли в магазин «Верный» по 

<

адрес>, похитили табачную продукцию и алкоголь (т. 1 л.д. 231), 

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о причиненном материальном ущербе (т. 2 л.д. 1-5), составленной на основании инвентаризационного акта и справке об остатках (т. 1 л.д. 245, 246, т. 2 л.д. 6-9), а также подтверждается товарно-транспортными накладными (т. 2 л.д. 10-54, т. 4 л.д. 1-60).

Согласно протокола осмотра места происшествия, осмотрено помещение магазина «Верный» ООО «ФИО203», расположенное по адресу: 

<

адрес>. Описано место проникновения в магазин, общая обстановка в магазине. С места ничего не изъято (т. 1 л.д. 235-242). 

Согласно протокола выемки от 06.06.2022, у ФИО112 изъят компакт диск с видеозаписью (т. 6 л.д. 204-205), диск надлежащим образом осмотрен, на видеозаписи зафиксирован факт хищения (т. 6 л.д. 207-209). Диск признан вещественным доказательством, приобщен к материалам дела (т.6 л.д. 215, 216).

Эпизод № 3, магазин «Кировский» ООО «Лев» по адресу 

<

адрес>.

Вина подсудимого ФИО5 подтверждается следующими доказательствами. 

В судебном заседании на основании ст. 281 УПК РФ оглашен протокол допроса представителя потерпевшего ФИО142, согласно которому он работает в ООО «ЛЕВ» на должности заместителя начальника службы безопасности с мая 2021 года. В его обязанности входит обеспечение безопасности работы магазинов. ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «Кировский», расположенного по адресу 

<

адрес>, Свидетель №1 ему стало известно, что ночью, неизвестный путём разбития витражного окна проник в помещение указанного магазина, откуда похитил табачные изделия. На место прибыли сотрудники ГБР ЧОП «Медведь», затем были вызваны сотрудники полиции. В ходе проведения инвентаризации было установлено, что неизвестным был похищен товар на общую сумму 18076,14 рублей без учёта НДС. Перечень похищенного товара указан в предоставленной справке об ущербе. При изучении записи с камер видеонаблюдения было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ около 04:30 неизвестный, одетый в синие брюки, серую кофту, на голове черный капюшон, повредив витражное стекло, проник в помещение магазина «Кировский» и похитил табачные изделия. Впоследствии от сотрудников полиции ему стало известно, что данную кражу совершил ФИО5 (т. 7 л.д. 6-8).

Аналогичные показания дал представитель ООО «Лев» ФИО102, допрошенный в судебном заседании, дополнительно указав, что в настоящее время он представляет интересы Общества в судах.

Согласно допроса свидетеля Свидетель №1 в судебном заседании и протокола ее допроса, оглашенного с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, следует, что на май 2022 года она работала в ООО «Лев» директором магазина «Кировский», расположенного по 

<

адрес>. В ее обязанности входит общее руководство магазином, контроль за приемкой товара, продажами, деятельностью сотрудников. В ночь с 20.05.2022 на 21.05.2022 находилась дома, около 04:40 ей позвонили сотрудники ООО ЧОП «Медведь» и сообщили, что произошла сработка сигнализации в магазине, они на месте обнаружили разбитое витражное стекло магазина. Она приехала в магазин, дождалась сотрудников полиции. Было установлено, что в магазин проникли через вышеуказанное разбитое стекло и похитили табачную продукцию. При изучении записи с камер видеонаблюдения было установлено, что 21.05.2022 около 04:30 неизвестный, повредив витражное стекло, проник в помещение магазина «Кировский» и похитил табачные изделия. После этого в магазине была проведена инвентаризация, в ходе которой установлено, что неизвестный похитил товар на общую сумму 18076,14 рублей, перечень похищенного товара изложен в справке об ущербе (т. 7 л.д. 16-18 ).

Из протокола допроса свидетеля ФИО33, оглашенного с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ и его показаний, данных в судебном заседании, следует, что он работает в ООО ЧОП «Медведь-Е1» с 10.01.2022. В ночь с 20.05.2022 на 21.05.2022 он заступил на смену в качестве охранника. Около 04:28 ему поступило сообщение от дежурного, что произошла сработка сигнализации по 

<

адрес>, магазин «Кировский». Он и водитель в течение нескольких минут прибыли на место. Около магазина никого не обнаружили, увидели, что разбито стекло около входа в магазин сбоку. Он сообщил дежурному. Когда приехал представитель магазина, было установлено, что из магазина похищена табачная продукция (т. 7 л.д. 21-23). 

Из рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-17146 от 21.05.2022, следует, что 21.05.2022 года в 04:46 в дежурную часть ОП № 12 поступило сообщение от ФИО114 о том, что в магазин «Кировский» по адресу: 

<

адрес>, проник неизвестный, разбив стекло (т. 2 л.д. 80).

Согласно заявления ФИО142, зарегистрированное в КУСП-17618 от 24.05.2022, он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестного, который 21.05.2022 около 04:30, разбив стекло, проник в помещение магазина «Кировский», расположенного по 

<

адрес> и похитил товар, на общую сумму 18061,87 рубль (т. 2 л.д.84).

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о причиненном материальном ущербе (т. 2 л.д. 100-102), составленной на основании инвентаризационного акта, а также подтверждается товарно-транспортными накладными (т. 2 л.д. 103-119).

Согласно протокола осмотра места происшествия 21.05.2022 в период времени с 06:52 до 07:20 осмотрено помещение магазина «Кировский», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Стекло в одном из окон магазина разбито. В кассовой зоне порядок нарушен, открыты боксы с сигаретами, на полу лежат пачки сигарет. Также нарушен порядок у стеллажа с бытовой химией, за которым находится разбитое окно. Имеются камеры видеонаблюдения, изъята видеозапись на CD-R диск (т. 2 л.д. 85-86).

Изъятый диск с видеозаписью, на которой зафиксирован факт хищения, надлежащим образом осмотрен, приобщен к материалам дела в качестве вещественного доказательства (т. 6 л.д. 247-248, 249-250). 

Эпизод № 4, магазин «Монетка» ООО «ФИО163» по адресу: 

<

адрес>.

Вина подсудимого ФИО4 подтверждается следующими доказательствами. 

В судебном заседании на основании ст. 281 УПК РФ оглашен протокол допроса представителя потерпевшего ФИО115, согласно которому он работает в должности специалиста ООО Департамента предотвращения потерь в торговой сети «Монетка» ООО «ФИО163». На основании доверенности представляет интересы организации в правоохранительных органах. 04.06.2022 около 06:00 от директора магазина, расположенного по 

<

адрес>, ему стало известно, что 04.06.2022 в 05:22 в указанный магазин проникли неизвестные. По прибытии в магазин в ходе просмотра записей с камер видеонаблюдения магазина, было установлено, что в магазин проникли двое неизвестных мужчин, на лицах которых были надеты маски, и похитил 31 наименование табачных изделий и 1 покупательскую корзину, причинив материальный ущерб ООО «ФИО163» (т. 7 л.д. 43-46).

В судебном заседании на основании ст. 281 УПК РФ оглашен протокол допроса представителя потерпевшего ФИО65 Х.Н., согласно которому он работает в ООО «ФИО163» в должности специалиста по предотвращению потерь с декабря 2022 года. Ранее представителем выступал специалист ФИО115 Ему известно, что 04.06.2022 в 05:22 в магазин, по 

<

адрес>, разбив стекло, проникли двое мужчин, на лицах которых были надеты маски. В магазине была проведена инвентаризация, установлено, что неизвестными похищены табачные изделия и покупательская корзина на общую сумму 28089,30 рублей без учета НДС. Перечень похищенного имущества, его стоимость, и сумма причиненного ущерба, указаны в предоставленной справке об ущербе (т. 7 л.д. 50-52).

Аналогичные показания дал представитель ООО «Элемент Трейд» ФИО116, допрошенный в судебном заседании, дополнительно указав, что в настоящее время он представляет интересы Общества в судах.

Согласно заявления ФИО115, зарегистрированного в КУСП-20292 от 14.06.2022, он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые ДД.ММ.ГГГГ около 05:22, разбив окно, проникли в магазин «Монетка», расположенный по 

<

адрес> и похитили табачную продукцию и металлическую покупательскую корзину, причинив материальный ущерб ООО «ФИО163» (т. 2 л.д. 127). 

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о причиненном материальном ущербе (т. 2 л.д. 162-163), составленной на основании инвентаризационного акта (т. 2 л.д. 158), а также подтверждается товарно-транспортными накладными и счетами-фактурами (т. 2 л.д. 164-208).

Из протокола осмотра места происшествия, следует, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15:17 до 15:50 осмотрено помещение магазина «Монетка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Порядок в магазине не нарушен. Окна повреждений не имеют. Со слов заявителя ФИО115 неизвестный в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ проник в магазин через окно, разбив его, указал на окно, которое находится с торца здания магазина, пояснив, что впоследствии было установлено новое стекло. В магазине имеются камеры видеонаблюдения (т. 2 л.д. 129-130).

Согласно протокола выемки изъят СD-диск с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения из магазина «Монетка», расположенного по 

<

адрес> (т. 7 л.д. 28-29). Указанный диск, содержащий сведения о совершении хищения, надлежащим образом осмотрен, признан вещественным доказатедьством и приобщен к материалам уголовного дела (т. 7 л.д. 33-34, 38-39).

Эпизод № 5, магазин «Верный» ООО ФИО205» по адресу: 

<

адрес>.

Вина подсудимого ФИО4 подтверждается следующими доказательствами.

Согласно протоколов допросов представителя потерпевшего ФИО141 оглашенных с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, она работает в ООО «ФИО204 магазин «Верный», расположенном по 

<

адрес>, в должности директора. В ее должностные обязанности входит управление персоналом магазина, выявление внешних и внутренних хищений товарно-материальных ценностей, представление интересов организации в правоохранительных органах. В магазине установлена сигнализация, охрана помещения осуществляется ЧОП «Таганай-Сервис». 29.07.2022 около 04:55 ей на сотовый телефон поступил звонок от сотрудников вышеуказанного ЧОП, которые сообщили, что около 04:44 в магазине сработала сигнализация. Около 06:00 приехала к магазину, и после приезда сотрудников полиции, вошла в помещение магазина, где обнаружила, что из магазина похищена табачная продукция, перечень похищенного указан в справке об ущербе. Просмотрев записи с камер видеонаблюдения, установлено, что 29.07.2022 около 04:44 трое ранее неизвестных людей, у которых лица были закрыты, проникли в помещение магазина и похитили табачную продукцию. Согласно справке о материальном ущербе, ООО «ФИО206» причинен ущерб на общую сумму 105115,09 рублей. В настоящее время сотрудниками полиции ей возвращено похищенное имущество, исковое заявление писать не желает (т. 7 л.д. 135-137, 140-142).

Согласно протокола допроса несовершеннолетнего свидетеля Свидетель №4, оглашенного на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что в ночь с 28.07.2022 на 29.07.2022, около 03:00, ей позвонил знакомый ФИО34, предложил встретиться по 

<

адрес>, возле остановочного комплекса, на что она согласилась. Около 03:30 она встретилась с ФИО136 и ранее незнакомыми молодыми людьми по имени ФИО66 и ФИО207 ФИО11 сказал, что они хотят совершить кражу из магазина «Верный», расположенного по 

<

адрес>, и предложил ей подождать их неподалеку, она участвовать в совершении преступления не собиралась. Она согласилась их подождать и прошла к дому № по 

<

адрес>, ребята ушли в сторону магазина «Верный». Примерно через 10 минут ФИО11, ФИО66 и Егор подошли к дому, где она их ждала, с собой у них были пакеты с табачной продукцией. ФИО11, ФИО66 и Егор стали переодеваться в другую одежду, чтобы их не опознали. В этот момент во двор заехал служебный автомобиль сотрудников ДПС, ее и ФИО11 задержали, а ФИО66 и Егор убежали (т. 7 л.д. 158-162).

Из протокола допроса свидетеля ФИО117 оглашенного на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что ДД.ММ.ГГГГ ему позвонили сотрудники ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу и сообщили, что его дочь ФИО68 доставили в отдел полиции с ее знакомым ФИО34, последнего подозревается в краже с проникновением в магазин «Верный», расположенный по 

<

адрес>. Он приехал в отдел полиции, где со слов дочери ему стало известно, что в ночь с 28 на 29 июля она ушла из дома, чтобы встретиться со знакомым ФИО136, с ним были незнакомые по имени ФИО66 и Егор. После встречи, парни сказали, что хотят совершить кражу из магазина. Она ушла во двор рядом расположенного дома, а парни ушли к магазину. Через некоторое время парни вернулись, в руках у них были пакеты с табачной продукцией. В это время подъехал патрульный автомобиль ДПС, которые доставили ФИО136 и дочь в ОП № 12 для дальнейшего разбирательства. ФИО66 и Егор убежали (т. 7 л.д. 153-154).

Согласно протокола допроса свидетеля Свидетель №5, оглашенного на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что она проживает в доме 

<

адрес>. Окна кухни ее квартиры выходят на магазин «Верный», расположенный по 

<

адрес>. В ночь с 28 на 29 июля, около 04:40, она стояла у окна, на улице было уже светло, и увидела, что со стороны 

<

адрес> к магазину идут трое молодых людей, по дороге натягивают на лица маски, на головы надеты капюшоны. Затем они подошли к окну, расположенному справа от входа в магазин, кто-то из них поднял с земли камень и бросил его в окно, потом поднял еще один камень и снова бросил в окно. Окно разбилось, и они по очереди, подсаживая друг друга, залезли через окно в магазин. Примерно через пару минут, вышеуказанные молодые люди выбросили большие пакеты из окна, после чего вылезли сами и убежали с пакетами в сторону мусорных баков. Она позвонила в полицию. Через некоторое время увидела, что к магазину подъехала группа быстрого реагирования ЧОП, которым она сообщила в какую сторону убежали неизвестные (т. 7 л.д.164-167).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №6, и его рапорта, оглашенных на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что 28.07.2022 он заступил на службу с инспекторами ДПС ФИО118 и ФИО119 Во время несении службы от дежурного полка ДПС ГИБДД УМВД России по г. Екатеринбургу около 04:55 ДД.ММ.ГГГГ поступила информация, что по 

<

адрес> в магазин «Верный» проникли неизвестные лица и похитили товар. При патрулировании близлежащих дворовых территорий ими были замечены четверо молодых людей, которые находились во дворе 

<

адрес> виде сотрудников полиции они попытались скрыться путем бегства. Были задержаны ФИО34 и Свидетель №4. Двое других скрылись. ФИО177 указала на место, где находится похищенный товар из магазина «Верный», а именно, в кустах у подъезда №10 

<

адрес> место обнаружения вызвана СОГ ОП №12. Задержаные были доставлены в ОП №12 для дальнейшего разбирательства (т. 2 л.д. 221, т.7 л.д. 169-171).

Согласно рапорта оперативного дежурного ОП № 12, зарегистрированного в КУСП-25764 от 29.07.2022, следует, что в 04:53 в дежурную часть ОП № 12 поступило сообщение от Свидетель №5 о том, что в магазин «Верный», расположенный по 

<

адрес> проникли неизвестные в масках (т. 2 л.д.217).

Из рапорта оперативного дежурного ОП № 12, зарегистрированный в КУСП-25765 от 29.07.2022, следует, что в 05:03 в дежурную часть ОП № 12 поступило сообщение от ФИО120 о том, что в магазин «Верный», расположенный по адресу: 

<

адрес> было проникновение (т. 2 л.д. 219).

Согласно заявления ФИО141, зарегистрированное в КУСП-25769 от 29.07.2022, она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые 29.07.2022 в 04:44 проникли в магазин «Верный», расположенный по адресу: 

<

адрес> и похитили товар (т. 2 л.д.223). 

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о похищенном товаре (т. 2 л.д. 247-250, т. 3 л.д. 1-3), составленной на основании инвентаризационных документов и корректировке об остатках (т. 3 л.д. 44-46), а также подтверждается товарно-транспортными накладными и счетами-фактурами (т. 3 л.д. 10-43).

Из протокола осмотра места происшествия, следует, что осмотрено помещение магазина «Верный», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В магазине имеются камеры видеонаблюдения (т. 2 л.д. 236-239).

Из протокол осмотра места происшествия, следует, что 29.07.2022 в период времени с 06:30 до 09:20 осмотрен участок местности в 2 метрах от подъезда № 

<

адрес>, где обнаружены и изъяты полимерный пакет и сумка с находящими внутри пачками сигарет различных марок в количестве 624 штуки. Изъятое упаковано в 2 полимерных пакета (т. 2 л.д. 228-233).

Согласно протокола осмотра предметов, осмотрены 2 полимерных пакета, в одном из которых находится сумка. Внутри пакетов и сумки находятся в общей сложности 624 пачки сигарет различных марок (т.7 л.д. 65-70), осмотренные предметы 624 пачки сигарет различных марок, признаны вещественными доказательствами и переданы на ответственное хранение представителю потерпевшего ФИО141 (т. 7 л.д. 112-114), 2 полиэтиленовых пакета и цветная хозяйственная сумка переданы на хранение в камеру хранения ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу (т. 7 л.д. 112, 115).

Согласно протокола выемки, согласно которому у представителя потерпевшего ФИО141 изъят СD-R диск с видеозаписью от 29.07.2022 года с камер видеонаблюдения из магазина «Верный», расположенного по 

<

адрес> (т. 7 л.д. 119-121).

Согласно протокола осмотра предметов, осмотрена видеозапись на СD-R диске от 29.07.2022 года с камер видеонаблюдения из магазина «Верный», изобличающая ФИО4 и двух неизвестных в совершении кражи. Диск признан вещественным доказательством, хранится при уголовном деле (т. 7 л.д. 123-125, 131).

Эпизод № 6, магазин «Продукты» ООО «Униторг» по адресу: 

<

адрес>.

Вина подсудимого ФИО4 подтверждается следующими доказательствами.

Согласно протоколов допросов представителя потерпевшего ФИО121 оглашенных с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, и ее допроса в судебном заседании, следует, что в октябре 2022 года она поменяла фамилию. При этом она трудоустроена в ООО «Униторг» в должности заместителя директора в магазине «Продукты» по адресу: 

<

адрес>. С 10.08.2022 на 11.08.2022 в ночное время ей позвонили из ООО ЧОП «Каменный пояс» и сообщили о попытке проникновения в указанный магазин, где было разбито стекло в нижней части входной двери. Так как проникновение в магазин не произошло, прежде чем поехать туда, она решила проехать по с. Горный Щит в надежде обнаружить взломщиков. Проезжая через центр с. Горный щит, где у ООО «Униторг» находится еще 3 объекта, она увидела сотрудников охраны, которые сообщили, что прибыли по сигналу тревоги в магазине «Продукты» по 

<

адрес>. После чего она увидела, что в указанном магазине выбита сэндвич-панель в нижней части входной двери. В дальнейшем было установлено, что из магазина похищены табачные изделия, кофе, энергетические напитки. В магазине имеются камеры видеонаблюдения. Всего было похищено товара на общую сумму 102464,51 рубля без учета НДС. Перечень похищенного имущества, его стоимость и сумма причиненного ущерба указаны в предоставленной ею справке об ущербе (т. 7 л.д. 192-197, 199-200). 

Согласно протокола допроса свидетеля Свидетель №7, оглашенного с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, он работает в ООО ЧОП «Каменный пояс». В ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ он находился на работе, в составе автопатруля. В 02:46, на рацию поступило сообщение от диспетчера, что произошла сработка сигнализации по адресу: 

<

адрес>А магазин «Продукты». В 02:50 они прибыли на место. Около магазина никого не обнаружили, увидели, что выбита сэндвич панель нижней части двери, ведущей в магазин. Они поняли, что в магазин кто-то проник, сообщили об этом диспетчеру, после чего дождались приезда представителя магазина и сотрудников полиции (т. 7 л.д. 210-212).

Из рапорт оперативного дежурного ОП № 12, зарегистрированного в КУСП-27487 от 11.08.2022, следует, что в 03:02 в дежурную часть ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу поступило сообщение от сотрудника ЧОП «Каменный пояс» о том, что по адресу: 

<

адрес> на остановочном комплексе неизвестные проникли в магазин и похитили товар (т. 3 л.д. 47). 

Из рапортов оперативного дежурного ОП № 12, зарегистрированных в КУСП-27487, 27489 от 11.08.2022, следует, что в 03:23 и 03:28 в дежурную часть ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу поступили сообщения от ФИО122 и ФИО123, о том, что по адресу: 

<

адрес> из магазина похищены сигареты (т. 3 л.д. 49, 51). 

Согласно заявления ФИО122, зарегистрированного в КУСП-27551 от 11.08.2022, она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые 11.08.2022 проникли в помещение магазина «Продукты» на остановочном комплексе в 

<

адрес> и похитили товар, причинив ООО «Униторг» материальный ущерб (т. 3 л.д. 53).

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о похищенном товаре на общую сумму 102464,51 рубля (т. 3 л.д. 71-73), составленной на основании инвентаризационных документов (т. 3 л.д. 65-66), а также подтверждается товарно-транспортными накладными и счетами – фактурами (т. 3 л.д. 74-122).

Согласно акта проверки сигнала вызова, 11.08.2022 оперативная группа ООО ЧОП «Каменный пояс» прибыла на объект в с. Горный Щит, остановка, установлено, что во входной двери павильона выбита нижняя часть, произошло проникновение. Время получения сигнала 11.08.2022 в 02:46, время прибытия на объект в 02:50 (т. 3 л.д. 56).

Из протокола осмотра места происшествия следует, что 11.08.2022 в период времени с 14:15 до 14:40 осмотрено помещение магазина «Продукты», расположенного по адресу: 

<

адрес> щит, 

<

адрес>. Вход в магазин оборудован пластиковой дверью со стеклянной вставкой. В нижней части двери вставлена сэндвич-панель. Со слов участвующей в осмотре ФИО122 панель была выбита и лежала около двери. Порядок в магазине нарушен, на стеллажах отсутствуют сигареты, несколько пачек сигарет лежат на полу. В магазине имеются камеры видеонаблюдения (т. 3 л.д. 57-59).

Согласно протокола выемки, у представителя потерпевшего ФИО122 изъят CD-R диск с видеозаписями от 11.08.2022 с камер видеонаблюдения магазина «Продукты», расположенного по адресу: 

<

адрес>. (т. 7, л.д. 175-176), указанный диск осмотрен, видеозапись изобличает ФИО4 и неизвестных в совершении кражи (т. 7 л.д.177-179), диск признан вещественным доказательством, хранится при уголовном деле (т. 7 л.д. 187-188). 

Эпизод № 7, магазин «Кировский» ООО «Лев» по адресу: 

<

адрес>.

Вина подсудимых ФИО4 и ФИО5 подтверждается следующими доказательствами.

Согласно протокола допроса представителя потерпевшего ФИО142, оглашенного на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон он работает в ООО «ЛЕВ» в должности заместителя начальника службы безопасности. 15.08.2022 около 08 часов он узнал от своего руководителя - ФИО124, о том, что 15.08.2022 около 00:50 неизвестные путём разбития стекла проникли в магазин «Кировский», расположенный по 

<

адрес>Б, и похитили почти весь товар с прикассовой зоны. На сработку выехала ГБР ЧОП «УрАО». После этого он поехал в вышеуказанный магазин, где при просмотре записей с камер видеонаблюдения установил, что в магазин проникли три молодых человека, на голове которых были надеты кепки, капюшоны, на лицах - маски, на руках - перчатки. Похищенный товар складывали в продуктовые корзины. В магазине неизвестные находились около 2 минут, после чего убежали. После этого в магазине была проведена инвентаризация, в ходе которой установлено, что неизвестными похищен товар на общую сумму 12487,90 рублей. Перечень похищенного товара указан в справке об ущербе, приобщённой к материалам уголовного дела. Впоследствии от сотрудников полиции ему стало известно, что к краже причастны несовершеннолетние ФИО5 и ФИО34 (т. 7 л.д. 229-230).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №8, оглашенного в порядке ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, следует, что она работает заведующей магазина «Кировский» по 

<

адрес>Б в г. Екатеринбурге. В ее обязанности входит общее руководство магазином. В ночь с 14 на 15.08.2022 находилась дома, около 01:50 ей позвонили сотрудники ООО ЧОП «УрАО», сообщили, что произошла сработка сигнализации в магазине, и что на месте они обнаружили разбитое окно с торца магазина, возле магазина никого не было. Она приехала в магазин, где было установлено, что в магазин проникли через разбитое окно, похищены товары, находящиеся на кассовой зоне, а именно: шоколад, жевательные резинки. При просмотре записей с камер видеонаблюдения было установлено, что в магазин проникли три молодых человека, на голове которых были надеты кепки и капюшоны, на лицах - маски, на руках - перчатки. О случившемся, она сообщила начальнику службы безопасности ФИО124 После хищения, в магазине была проведена инвентаризация, установлено, что неизвестными был похищен товар на общую сумму 12487,90 рублей, перечень похищенного товара изложен в справке об ущербе (т. 7 л.д. 234-236).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №9, оглашенного в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что он работает в ООО ЧОП «Уральская ассоциация охраны». В ночь с 14 на 15.08.2022 он заступил на смену в качестве старшего. Около 00:45 по рации поступило сообщение от диспетчера, что произошла сработка сигнализации по адресу: 

<

адрес>Б магазин «Кировский». Около 00:50 экипаж прибыл на место. Около магазина никого не увидели, обнаружили, что выбито стекло окна магазина. Понял, что в магазин было проникновение, сообщили диспетчеру, тот вызвал представителя магазина и полицию (т. 7 л.д. 239-241). 

Из рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-28101 от 15.08.2022, следует, что 15.08.2022 года в 01:47 в ДЧ часть ОП № 12 поступило сообщение от сотрудника ЧОП «УрАО» о том, что в магазин «Кировский» по адресу: 

<

адрес>Б проникли неизвестные (т. 3 л.д.131).

Согласно заявления Свидетель №8, зарегистрированного в КУСП-28115 от 15.08.2022, она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые проникли в магазин и похитили жевательные резинки и шоколад (т. 3 л.д. 133), 

Согласно заявления ФИО142, зарегистрированного в КУСП-29368 от 24.08.2022, он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые 15.08.2022 около 00:50 проникли в магазин «Кировский», по 

<

адрес>Б и похитили товар на сумму 12487,90 рублей (т. 3 л.д. 135).

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о похищенном товаре на общую сумму 12487,90 рублей (т. 3 л.д. 148-150), составленной на основании инвентаризационных документов и сличительной ведомости (т. 3 л.д. 151), а также подтверждается товарно-транспортными накладными и счетами – фактурами (т. 3 л.д. 154-250, т. 4 л.д. 1-60).

Из протокола осмотра места происшествия, следует, что 15.08.2022 в период времени с 03:55 до 04:15 осмотрено помещение магазина «Кировский», расположенного по 

<

адрес> от входной двери в магазин разбито стекло в окне. В кассовой зоне на полу лежат несколько шоколадок, в торговом зале порядок не нарушен. В магазине имеются камеры видеонаблюдения. В ходе осмотра изъят DVD+R диск с видеозаписью (т. 3 л.д.136-138). 

Согласно протокола осмотра предметов, осмотрена видеозапись на DVD+R диске от 15.08.2022 с камер видеонаблюдения из магазина «Кировский», изобличающая ФИО4, ФИО5 и неизвестного в совершении кражи (т. 7 л.д. 218-220). Видеозапись на DVD+R диске от 15.08.2022 года с камер видеонаблюдения из магазина «Кировский», признана вещественным доказтельством, хранится при уголовном деле (т. 7 л.д. 225-226).

Эпизод № 8, магазин «Фасоль» ИП ФИО125, по адресу: г. Екатеринбург, 

<

адрес>

Вина подсудимого ФИО5 подтверждается следующими доказательствами.

Согласно протокола допроса представителя потерпевшего ФИО126, оглашенного на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что он является директором магазина «Фасоль» ИП ФИО125, расположенного по пер. Ремесленный 6. Магазин работает с 08:00 до 22:00. Помещение магазина оборудовано охранной сигнализацией, но она была в неисправном состоянии на сентябрь 2022 года. Входная группа оборудована пластиковыми стеклопакетами, двери запираются на ключ. В магазине имеются камеры видеонаблюдения. 08.09.2022 ему позвонила продавец магазина и сообщила, что в 07:55 пришла на работу и обнаружила, что одна дверь входной группы магазина вскрыта, а во второй входной двери разбито стекло, в магазине нарушен порядок, похищены сигареты. По приезду в магазин он обнаружил, что повреждена входная группа дверей, на кассовой зоне беспорядок, в табачном боксе отсутствует табачная продукция. При просмотре записи с камер видеонаблюдения увидел, что 08.09.2022 в 01:17 двое неизвестных проникли в магазин, прошли за кассовую зону, у одного из них в руках был пакет, второй – взял продуктовую корзину в их магазине. Они стали собирать сигареты в мешок и корзину, после чего скрылись. В магазине провели инвентаризацию, установлено, что похищена табачная продукция на общую сумму 53063,46 рублей без учета НДС. Перечень похищенного имущества, его стоимость и сумма причиненного ущерба указаны в предоставленной им справке об ущербе (т. 8 л.д. 4-6). 

Из протокола допроса свидетеля ФИО127, оглашенного на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что она работала продавцом в магазине «Фасоль» ИП «ФИО125», расположенном по пер. Ремесленный, 6. Магазин оборудован камерами видеонаблюдения, сигнализация была в неисправном состоянии. 07.09.2022 в 22:00 сотрудники магазина закрыли обе двери на ключ. 08.09.2022 около 08:00 она пришла на работу и обнаружила, что первая пластиковая дверь открыта, во второй разбито стекло. В магазине порядок был нарушен, на стеллаже с сигаретами отсутствовало большое количество сигарет. О случившемся она сообщила директору магазина ФИО126 и в полицию. При просмотре видеозаписи увидела, что 08.09.2022 в 01:17 в магазин проникли двое молодых людей, которые похитили сигареты. На головах у них были надеты капюшоны, на лицах маски (т. 8 л.д. 14-16).

Из рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-31243 от 08.09.2022, следует, что 08.09.2022 в 08:19 в ДЧ ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу поступило сообщение от ФИО128 (ФИО11) о том, что по пер. Ремесленный, 6 в ночь на 08.09.2022 неизвестные проникли в магазин «Фасоль» (т. 4 л.д. 71).

Согласно заявления ФИО126, зарегистрированного в КУСП-31328 от 08.09.2022, он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые 08.09.2022 в ночное время проникли в помещение магазина «Фасоль» по адресу: г. Екатеринбург, 

<

адрес> и похитили товар (т. 4 л.д. 73).

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о похищенном товаре на общую сумму 53063,46 рублей (т. 4 л.д. 91-93), составленной на основании инвентаризационных документов и сличительной ведомости, а также подтверждается товарно-транспортными накладными и счетами – фактурами (т. 4 л.д. 94-106).

Из протокола осмотра места происшествия, следует, что 08.09.2022 в период времени с 14:45 до 15:30 осмотрено помещение магазина «Фасоль», расположенного по адресу: г. Екатеринбург, пер. 

<

адрес> Вход в магазин оборудован двойной пластиковой группой с остеклением, внешняя дверь имеет повреждение в виде отжима, на внутренней двери разбито стекло. Порядок в помещении магазина нарушен, в кассовой зоне открыт бокс с сигаретами, на полу лежат пачки сигарет. В магазине имеются камеры видеонаблюдения. В ходе осмотра изъят DVD-R диск с видеозаписью (т. 4 л.д. 75-76 ).

Соглано протокола осмотра предметов, осмотрен DVD-R диск с записью с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Фасоль», расположенном по 

<

адрес> г. Екатеринбурга от 08.09.2022. При просмотре видеозаписи установлено, что на ней зафиксирован факт кражи из магазина «Фасоль» по пер. Ремесленный, 6 (т. 7, л.д. 244-245), DVD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения признан вещественным доказательством, хранится при уголовном деле (т. 7 л.д.250-251). 

Эпизод № 9, «Магазин Кальянов» ИП ФИО109 по адресу: 

<

адрес>.

Вина подсудимого ФИО5 подтверждается следующими доказательствами.

Согласно протокола допроса представителя потерпевшего ФИО129, оглашенного на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что она работает с декабря 2022 у ИП ФИО109 в должности управляющей «Магазина Кальянов», расположенного по 

<

адрес>. Ранее у ИП ФИО130 управляющим магазина работал Свидетель №10, со слов которого ей известно, что в ночь с 18 на 19.09.2022, около 03:30 ему позвонили сотрудники ООО ЧОП «Дельта» и сообщили, что произошла сработка сигнализации в магазине, по прибытию обнаружили, что вскрыта дверь магазина, были вырваны рольставни, разбита витрина, нарушен порядок и похищены товарно-материальные ценности. О произошедшем сообщили в полицию. После этого в магазине была проведена инвентаризация, установлено, что неизвестными похищен товар на общую сумму 35869,49 рублей без учета НДС. Перечень похищенного имущества, его стоимость и сумма причиненного ущерба указаны в предоставленной справке об ущербе от 15.03.2023.Кроме того, при просмотре камер видеонаблюдения установлено, что в 03:03 19.09.2022 в магазин, взломав двери, проникли трое молодых людей, у которых на лице были маски, на головах – капюшоны, в руках с собой – пакеты, в которые они стали складывать товар магазина. В 03:05 с похищенным убежали из магазина, в 03:09 эти же молодые люди, но уже вдвоем снова вернулись в магазин в руках с пакетами, в которые снова стали складывать товар магазина. В 03:10 с похищенным имуществом они вновь убежали из магазина (т. 8 л.д. 31-33).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №10, оглашенного на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что в сентябре 2022 года он работал у ИП ФИО109 управляющим «Магазина Кальянов», по 

<

адрес>. В ночь с 18 на 19.09.2022 находился дома, около 03:30 ему позвонили сотрудники ООО ЧОП «Дельта» и сообщили, что произошла сработка сигнализации в магазине. Он приехал в магазин и обнаружил, что дверь магазина вскрыта, вырваны рольставни, разбита витрина, похищены товарно-материальные ценности. Он сообщил о случившемся в полицию (т. 8 л.д. 41-43).

Согласно рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-32676 от 19.09.2022, в 03:47 в ДЧ ОП №12 поступило сообщение от гражданина ФИО131 о том, что в «Магазин кальянов» по 

<

адрес> проникли неизвестные в магазин (т. 4 л.д. 115). 

Из рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-32694 от 19.09.2022, следует, что в 08:40 в ДЧ ОП № 12 поступило сообщение от гражданина Свидетель №10 о том, что по 

<

адрес> произошло проникновение в «Магазин кальянов» (т. 4 л.д. 117).

Согласно заявления Свидетель №10, зарегистрированного в КУСП-32708 от 19.09.2022, он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые 19.09.2022 около 03:00 проникли в «Магазин кальянов», расположенный по 

<

адрес> и похитили товар на сумму 35869,49 рублей (т. 4 л.д. 121).

Согласно заявления ФИО109, зарегистрированного в КУСП-36326 от 19.09.2022, она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые 19.09.2022 проникли в «Магазин кальянов» по 

<

адрес> и похитили товар на сумму 35869,49 рублей (т. 4 л.д.123).

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о похищенном товаре на общую сумму 35869,49 рублей (т. 4 л.д. 136-143), составленной на основании инвентаризационных документов и сличительной ведомости, а также подтверждается товарно-транспортными накладными и счетами – фактурами (т. 4 л.д. 144-150, 160-250, т. 5 л.д. 1-115).

Из протокола осмотра места происшествия, следует, что 19.09.2022 в период времени с 09:31 до 10:49 осмотрено помещение «Магазина кальянов», расположенного по 

<

адрес>. В магазине нарушен порядок, товар разбросан. Дверь имеет повреждение в виде отжима замка, также сломаны рольставни. В магазине имеются камеры видеонаблюдения, изъят DVD-диск с видеозаписью (т. 4 л.д. 126-127).

Согласно протокола осмотра предметов, осмотрена видеозапись, на которой зафиксирован факт кражи из «Магазина Кальянов» по 

<

адрес>. Диск признан вещественным доказательством, хранится при уголовном деле (т. 8 л.д. 20-22, 26-27).

Эпизод № 10, магазин «Дымок» ИП ФИО132, по адресу: 

<

адрес>.

Вина подсудимого ФИО5 подтверждается следующими доказательствами.

Согласно показаниям потерпевшей ФИО132 данных в судебном заседании, она является индивидуальным предпринимателем, основной вид деятельности – розничная продажа табачных изделий. Она арендует нежилое помещение по 

<

адрес>, где открыла магазин «Дымок» для осуществления своей деятельности. Магазин оборудован сигнализацией, находится под охраной ЧОП «Сова». В магазине и около входа имеются камеры видеонаблюдения. 20.09.2022 в 21:00 магазин был поставлен на охрану. Около 01:30 21.09.2022, ей позвонил сотрудник ЧОП «Сова» и сообщил, что произошло проникновение в магазин. Она приехала в магазин, где обнаружила, что обе двери, ведущие в магазин, вскрыты. В помещении магазина был нарушен порядок, на полу, на прилавке, возле входа в магазин валялся товар, часть товара отсутствовала. Просмотрев записи с камер видеонаблюдения, обнаружила, что со стороны двора 

<

адрес> в направлении магазина идут трое молодых людей в капюшонах, лица не различить. Двое из них с силой дергают входную дверь в магазин, дверь открывается, после чего они втроем проходят в магазин. Проникновение было в 01:19. В магазине молодые люди складывают похищенное в большой полиэтиленовый мешок, находятся в магазине не более 2 минут. На момент прибытия сотрудников ЧОП «Сова» молодые люди успели убежать из магазина с похищенным товаром. 21.09.2022 была проведена инвентаризация товарно-материальных ценностей, в результате которой установлен общий ущерб на сумму 72689, 66 рублей без учета НДС. Наименование, количество и стоимость похищенного товара указана в предоставленной ею номенклатуре похищенных товарно-материальных ценностей. Ущерб для нее значителен (т. 8 л.д. 62-64).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №11, оглашенного в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что он работает в ООО ЧОП «Сова-5». В ночь с 20 на 21.09.2022 находился на работе. Около 01:20 по рации поступило сообщение от дежурного, что произошла сработка сигнализации по 

<

адрес> магазин «Дымок». Патруль в течение 3 минут прибыл на место, где обнаружил, что обе двери, ведущие в магазин, открыты. Около магазина и на полу в магазине валялись табачные изделия. Об увиденном, сообщил дежурному (т. 8 л.д.73-75). 

Из рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-32932 от 21.09.2022, следует, что в 02:06 в ДЧ ОП № 12 поступило сообщение от ФИО132 о том, что в магазине «Дымок» по 

<

адрес> вскрыты двери (т.5 л.д.124 ).

Согласно заявлению ФИО132, зарегистрированного в КУСП-32980 от 21.09.2022, она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые 21.09.2022 проникли в магазин «Дымок» по 

<

адрес> и похитили товар (т. 5 л.д. 128).

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о похищенном товаре на общую сумму 72942,80 рублей (т. 5 л.д. 148, 150-151), составленной на основании инвентаризационных документов и сличительной ведомости, а также подтверждается товарно-транспортными накладными и счетами – фактурами (т. 4 л.д. 149, 152-241).

Согласно протокола осмотра места происшествия, 21.09.2022 в период времени с 13:30 до 14:10 осмотрено помещение магазина «Дымок», по 

<

адрес>. Входная дверь в магазин из пластика, на момент осмотра открыта. При входе в магазин слева расположен торговый зал, в котором порядок нарушен. Имеются камеры видеонаблюдения (т. 5 л.д. 129-131).

Согласно протокола выемки у потерпевшей ФИО132 изъят CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения магазина «Дымок» (т. 8 л.д. 48-49), указанный диск осмотрен, на видеозаписи зафиксирован факт кражи, совершенный в магазине (т. 8 л.д. 51-53), диск признан вещественным доказательством, хранится при уголовном деле (т. 8 л.д. 58-59).

Эпизод № 11, магазин «Бристоль» ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>.

Вина подсудимого ФИО5 подтверждается следующими доказательствами.

Из протокола допроса представителя потерпевшего ФИО133, оглашенного на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что в октябре 2022 года он работал администратором магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенном по 

<

адрес>. Помещение магазина оборудовано камерами видеонаблюдения и сигнализацией, находится под охраной ООО ЧОП «Сатурн». 05.10.2022 в 01:12 произошла сработка сигнализации, на которую выехали сотрудники охранного предприятия. Сотрудник магазина Свидетель №12 сходила в магазин и в дальнейшем ему рассказала, что в магазине, разбито стекло входной группы, в самом магазине был нарушен порядок, разбросаны пачки с сигаретами, она вызвала сотрудников полиции. Установили, что из магазина пропали табачные изделия, устройства для курения. В мазине была проведена инвентаризация, согласно справке об ущербе, ООО «Альбион-2002» причинен материальный ущерб на общую сумму 44547,03 рублей. Им были просмотрены записи с камер видеонаблюдения и установлено, что в магазин проникали двое молодых людей, которые складывали сигареты в продуктовые корзины (т. 8 л.д. 106-108).

Согласно протокола допроса свидетеля Свидетель №12, оглашенного в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что в октябре 2022 года она работала продавцом-кассиром в магазине «Бристоль» по 

<

адрес>. В ночь с 04 на 05.10.2022 ей позвонил сотрудник магазина, сообщил, что сработала сигнализация. Она пришла в магазин, возле которого стояли сотрудники ЧОП «Сатурн». Неизвестные проникли в магазин путем разбития стекла входной группы. Было видно, что из магазина были похищены сигареты, электронные устройства для курения. Она вызвала полицию (т. 8 л.д. 115-117).

Согласно рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-34714 от 05.10.2022, в 01:43 в ДЧ ОП № 12 поступило сообщение от ЧОП «Сатурн» о том, что в магазин «Бристоль» по 

<

адрес> проникли неизвестные (т. 5 л.д. 250).

Из рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-34718 от 05.10.2022, в 01:59 в ДЧ ОП № 12 поступило сообщение от гражданки Свидетель №12 о том, что в магазин «Бристоль» по 

<

адрес> проникли неизвестные (т. 6 л.д. 2).

Согласно заявления ФИО133, зарегистрированного в КУСП-35004 от 07.10.2022, она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые 05.10.2022 проникли в магазин «Бристоль», по 

<

адрес> и похитили товар на сумму 44547,03 рублей (т. 6 л.д. 6).

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о похищенном товаре на общую сумму 44547,03 рублей (т. 6 л.д. 18-20), составленной на основании инвентаризационных документов и сличительной ведомости, а также подтверждается товарно-транспортными накладными и счетами – фактурами (т. 6 л.д. 21-23, 74-111).

Согласно протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ, изъят CD-R диск с видеозаписью (т. 8 л.д.80-81), который надлежащим образом осмотрен, на видеозаписи зафиксирован факт хищения имущества их магазина (т. 8 л.д. 83-85), диск с видеозаписью признан вещественным доказательством, хранится при уголовном деле (т. 8 л.д. 91-92).

Эпизод № 12, магазин «Бристоль» ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>.

Вина подсудимого ФИО5 подтверждается следующими доказательствами.

Из протокола допроса представителя потерпевшего ФИО133, оглашенного на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что в октябре 2022 года он работал администратором магазина «Бристоль» ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по 

<

адрес>. Помещение магазина оборудовано камерами видеонаблюдения и сигнализацией, находится под охраной ООО ЧОП «Сатурн». 07.10.2022 в 00:32 произошла сработка сигнализации, на которую выехали сотрудники охранного предприятия. Сотрудник магазина Свидетель №12 сходила в магазин и в дальнейшем ему рассказала, что в магазине, разбиты нижнии части дверей, в магазине нарушен порядок, разбросаны пачки с сигаретами, она вызвала сотрудников полиции. Установили, что из магазина пропали табачные изделия, устройства для курения. В мазине была проведена инвентаризация, согласно справке об ущербе, ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на общую сумму 71 196,88 рублей (т. 8 л.д. 106-108).

Согласно протокола допроса свидетеля Свидетель №12, оглашенного в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что она работает продавцом-кассиром в магазине «Бристоль» по 

<

адрес>. В ночь с 06 на 07 октября, была сработка сигнализации, ей позвонили и попросили подойти к магазину. Возле магазина стояли сотрудники ЧОП «Сатурн». Проникновение в магазин было путём разбития стекла входной группы. Из магазина были похищены сигареты, электронные устройства для курения. Она вызвала полицию. При просмотре записей камер видеонаблюдения установлено, что в магазин проникли двое молодых людей. Они складывали похищенное в черные мешки (т. 8 л.д. 115-117).

Согласно рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-34964 от 07.10.2022, согласно которому 07.10.2022 в 01:15 в дежурную часть ОП № 12 поступило сообщение от гражданина ФИО133 о том, что в магазин «Бристоль» по 

<

адрес> проникли неизвестные (т. 6 л.д. 4).

Из заявления ФИО133, зарегистрированного в КУСП-35005 от 07.10.2022, следует, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных граждан, которые 07.10.2022 около 00:32 проникли в магазин «Бристоль», расположенный по 

<

адрес> и похитили товар на сумму 71196,88 рублей (т. 6 л.д. 38). 

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о похищенном товаре, составленной на основании инвентаризационных документов (т. 6 л.д. 43-46), а также подтверждается счетами-фактурами и товарно-транспортными накладными (т. 6 л.д. 47-50, 74-111).

Согласно протокола выемки, изъят CD-R диск с видеозаписью факта хищения (т. 8 л.д.80-81), указанный видеодиск осмотрен, просмотренная видеозапись из магазина «Бристоль», расположенного по 

<

адрес> за 07.10.2023 изобличает ФИО5 и неизвестного в совершении кражи (т. 8 л.д. 83-85). Диск признан вещественным длказательством, хранится при уголовном деле (т. 8 л.д. 91-92).

Эпизод № 13, магазин «Бристоль» ООО «Альбион-2022» по адресу: 

<

адрес>

Вина подсудимого ФИО5 подтверждается следующими доказательствами.

Из протокола допроса представителя потерпевшего ФИО133, оглашенного на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что в октябре 2022 года он работал администратором магазина «Бристоль» ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по 

<

адрес>. Помещение магазина оборудовано камерами видеонаблюдения и сигнализацией, находится под охраной ООО ЧОП «Сатурн». 10.10.2022 в 01:20 произошла сработка сигнализации, на которую выехали сотрудники охранного предприятия. Сотрудник магазина Свидетель №12 сходила в магазин и в дальнейшем ему рассказала, что в магазине, разбито стекло входной двери, в магазине нарушен порядок, разбросаны пачки с сигаретами, она вызвала сотрудников полиции. Установили, что из магазина пропали табачные изделия. В мазине была проведена инвентаризация, согласно справке об ущербе, ООО «Альбион-2002» причинен материальный ущерб на общую сумму 20403,61 рублей (т. 8 л.д. 106-108).

Из протокола допроса свидетеля Свидетель №14, оглашенного в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, он работает в ООО ЧОП «Сатурн». В ночь с 09 на 10 октября находился на работе. Около 01:20 поступило сообщение от дежурного, что произошла сработка сигнализации по 

<

адрес> магазин «Бристоль». Он и водитель прибыли на место. Около магазина никого не обнаружили, увидели, что разбито стекло входной группы двери, ведущей в магазин, рядом никого не было. Он понял, что в магазин кто-то проник, сообщил об этом дежурному, тот в свою очередь сообщит сообщил о случившемся представителю магазина, затем они уехали (т. 8 л.д. 125-127).

Согласно протокола допроса свидетеля Свидетель №12, оглашенного в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что она работает продавцом-кассиром в магазине «Бристоль» по 

<

адрес>. В ночь с 09 на 10 октября, была сработка сигнализации, ей позвонили и попросили подойти к магазину. Возле магазина стояли сотрудники ЧОП «Сатурн». Проникновение в магазин было путём разбития стекла входной группы. Из магазина были похищены сигареты, электронные устройства для курения. Она вызвала полицию. При просмотре записей камер видеонаблюдения установлено, что в магазин проникли двое молодых людей. Судя по видео, это были те же молодые люди, которые прокали в магазин 05 и 07 октября 2022 года (т. 8 л.д. 115-117).

Согласно протокола допроса свидетеля Свидетель №13, оглашенного в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что она работает управляющей магазина «Бристоль», расположено по 

<

адрес>, при этом проживает рядом с магазином, расположенном по 

<

адрес>. В ночь с 09 на 10 октября ей позвонила сотрудник магазина, попросила подойти к магазину по 

<

адрес>, чтобы дождаться полицию. Она подошла к магазину, там уже находились сотрудники ЧОП «Сатурн», подошла еще сотрудник Свидетель №12, которая почти сразу же ушла. У магазина было разбито стекло входной группы. В магазине нарушен порядок, валялись пачки сигарет. Пока ждали, сотрудников полиции, посмотрели камеры видеонаблюдения и увидели, что в магазин зашли два человека, у них с собой были мешки, в которые они складывали сигареты, электронные устройства для курения (т. 8 л.д. 120-122).

Из рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-35386 от 10.10.2022, следует, что в 02:34 в дежурную часть ОП № 12 поступило сообщение от гражданки Свидетель №12 о том, что в магазин «Бристоль» по 

<

адрес> проникли неизвестные (т. 6 л.д.59).

Согласно рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-35398 от 10.10.2022, в 07:21 в ДЧ ОП № 12 поступило сообщение от ФИО133 о том, что магазин «Бристоль» по 

<

адрес> вскрыли (т. 6 л.д. 61).

Из заявления ФИО133, зарегистрированного в КУСП-35430 от 10.10.2022, следует, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных граждан, которые 10.10.2022 около 01:19 проникли в магазин «Бристоль», расположенный по 

<

адрес> и похитили товар на сумму 20403,61 рубля (т. 6 л.д.63).

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о похищенном товаре (т. 6 л.д. 68-69), составленной на основании инвентаризационного акта (т. 6 л.д. 70-71), а также подтверждается товарно-транспортными накладными (т. 6 л.д. 74-111).

Согласно протокола выемки изъят CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения (т. 8 л.д.80-81), указанный диск осмотрен, согласно видеозаписи от 10.10.2022 с камер видеонаблюдения из магазина «Бристоль», расположенного по 

<

адрес>, последняя изобличает ФИО5 и неизвестного в совершении кражи (т. 8 л.д. 83-85, 86-90), видеозапись на СD диске признана вещественным доказательством, хранится при уголовном деле (т. 8 л.д. 91-92).,

Эпизод № 14, магазин «Верный» ООО «ФИО208» по адресу: 

<

адрес>.

Вина подсудимого ФИО5 подтверждается следующими доказательствами.

Согласно протокола допроса свидетеля ФИО134, оглашенного в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, следует, что она работает директором магазина «Верный» ООО «ФИО210», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Помещение магазина оборудовано камерами видеонаблюдения, сигнализацией. В ночь с 25 на 26 ноября 2022 года, она находилась дома, когда ей позвонили сотрудники ООО ЧОП «Медведь» и сообщили, что произошла сработка сигнализации, произошло проникновение в магазин, они же сообщили о случившемся в полицию. Она приехала в магазин и обнаружила, что стекло нижней части двери сломано, в магазин кто-то проник, в торговом зале беспорядок. Просмотрев камеры видеонаблюдения, установлено, что в 04:44 двое неизвестных, сломав стекло нижней части двери, проникли в магазин, похитили жевательные резинки и кондитерские изделия. Была проведена инвентаризация, согласно которой похищен товар, принадлежащий ООО «ФИО209» на общую сумму 21959,77 рублей. Перечень, количество и стоимость похищенного товара указаны в справке и акте инвентаризации (т. 8 л.д. 141-142).

Из рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-41405 от 26.11.2022, следует, что в 03:05 в ДЧ часть ОП № 12 поступило сообщение от сотрудника ЧОП «Медведь» о том, что вскрыли магазин «Верный», расположенный по 

<

адрес> (т. 6 л.д. 127).

Согласно рапорта оперативного дежурного ОП № 12 УМВД России по г. Екатеринбургу, зарегистрированного в КУСП-41414 от 26.11.2022, согласно которому в 04:36 в ДЧ ОП № 12 поступило сообщение от гражданки ФИО134 о том, что в магазин «Верный», расположенный по 

<

адрес> проникли неизвестные (т. 6 л.д. 129).

Согласно заявления ФИО134, зарегистрированного в КУСП-41432 от 29.11.2022, она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые в ночь с 25 на 26 ноября 2022 года, проникли в магазин «Верный», расположенный по 

<

адрес> и похитили товар (т. 6 л.д. 131).

Стоимость и перечень похищенного товара определена на основании справки о похищенном товаре (т. 6 л.д. 141-143), составленной на основании инвентаризационных документов в виде сличительной ведомости (т. 6 л.д. 144-148), а также подтверждается товарно-транспортными накладными (т. 6 л.д. 154-188).

Согласно протокола осмотра места происшествия, 26.11.2022 в период времени с 12:00 до 12:50 осмотрено помещение магазина «Верный», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Общий порядок в магазине нарушен. Входная группа имеет повреждение в виде разбитого стекла. В магазине имеются камеры видеонаблюдения. В ходе осмотра изъят DVD+R диск с видеозаписью (т. 6 л.д. 133-137). 

Изъятый диск осмотрен, в ходе просмотра видеозаписи на диске, изъятом из магазина «Верный», расположенного по 

<

адрес>, получена информация, изобличающая ФИО5 в совершении кражи (т. 8 л.д. 130-134), диск с видеозаписью признан вещественным доказательством, хранится при уголовном деле (т. 8 л.д. 135-136).

Из показаний законного представителя ФИО138 следует, что ФИО4 приходится ей сыном, характеризует его с положительной стороны, сын помогает по дому. Обстоятельства хищения из магазинов ей известны только со слов сына, после того как их вызвали в отдел полиции, на момент рассмотрения дела ущерб не возмещен, сын будет работать и возместит весь ущерб. Впоследствии обязуется контролировать поведение сына, поскольку с сыном имеется контакт.

Из показаний законного представителя ФИО139 следует, что ФИО5 приходится ей сыном, характеризует его с положительной стороны. Обстоятельства хищения из магазинов ей известны только со слов сына, после того как ее вызвали в отдел полиции, на момент рассмотрения дела ущерб не возмещен, сын обещает возместить ущерб самостоятельно. Каких-либо хронических заболеваний у сына не имеется, туберкулез отсутствует. Обязуется осуществлять контроль за поведением сына, просит не лишать его свободы.

Исследовав представленные сторонами доказательства, суд находит их допустимыми, поскольку они собраны в соответствии с законодательством Российской Федерации, относимыми и достоверными, а в целом достаточными для признания подсудимых виновными во всех инкриминируемых преступлениях.

В основу приговора суд кладет последовательные и непротиворечивые показания представителей потерпевших, которые согласуются с показаниями свидетелей, объективно подтверждаются материалами уголовного дела: протоколами проверки показаний на месте, протоколами осмотров мест происшествия, осмотра предметов, видеозаписей, протоколами выемки, документами о стоимости похищенного имущества, протоколами их осмотра. 

При этом подсудимый ФИО5 по эпизодам от 19.09.2022, 21.09.2022, 26.11.2022 подал явки с повинной, в которых добровольно сообщил об обстоятельствах хищении имущества. 

Подсудимый ФИО4 по эпизодам от 04.06.2022, 29.07.2022, 11.08.2022 и 15.08.2022 подал явки с повинной, в которых добровольно сообщил об обстоятельствах хищении имущества.

Из исследованных доказательств, в том числе протоколов осмотров видеозаписей с камер наблюдения, следует, что ФИО5 и ФИО136 данные преступления совершили как совместно друг с другом, а также с иными соисполнителями, каждый из которых выполнил свою часть объективной стороны преступления. При этом ФИО5, ФИО136 и иные лица заранее договорились о совершении преступлений, распределив при этом роли между собой. Таким образом, квалифицирующий признак «группой лиц по предварительному сговору» нашел свое подтверждение в судебном заседании по каждому эпизоду.

По эпизоду от 21.05.2022 преступление совершено ФИО5 без группы лиц.

При совершении каждого преступления ФИО5 и ФИО136 совместно с иными соучастниками совершено проникновение в магазины, закрывающиеся на ночь, что свидетельствует о наличии в действиях указанных лиц, квалифицирующего признака «с незаконным проникновением в помещение», поскольку каждое преступление совершено в ночное время, когда магазины были закрыты для свободного посещения покупателями.

Изъятие имущества по всем эпизодам совершалось тайно, в отсутствие потерпевшего и иных лиц, подсудимые понимали преступный характер своих действий.

Подсудимые также осознавали, что не имеют законных оснований для проникновения в запертое помещение торгового зала, в период когда они закрыты, что они проникают в запертые помещения магазиной, при этом понимая противоправный характер своих действий, а также отсутствие у них прав на имущество потерпевшей. 

Квалифицирующий признак по эпизоду от 21.09.2022 «с причинением значительного ущерба» нашел свое подтверждение в судебном заседании, так ИП ФИО132 обращаясь с правоохранительные органы с заявлением указала, что причинен ущерб в общем размере 72942,80 рублей, что является для нее значительным. В судебном заседании потерпевшая подтвердила размер причиненного ущерба, показала, что он является для нее как для индивидуального предпринимателя значительным.

По всем преступным эпизодам ущерб подтвержден исследованными доказательствами, как справками об ущербе, так и товарно-транспортными накладными, актами инвентаризации и показаниями представителей потерпевших, подсудимыми не оспорен. Оснований не доверять представленным доказательствам и показаниям представителей потерпевших, в связи с чем, по каждому из эпизодов суд признает сумму ущерба установленной.

Оснований не доверять представленным доказательствам, описание которых приведено в приговоре, показаниям представителей потерпевших, а так же свидетелям, чьи показания так же приведены выше в приговоре, не имеется, в связи с чем, заинтересованности указанных лиц в оговоре подсудимых не установлено, как и оснований для самооговора подсудимыми.

При этом, суд критически оценивает пояснения ФИО5, его законного представителя ФИО139 в части не совершения им преступления от 21.05.2022, так показания подтверждены перечисленными доказательствами, подсудимый самостоятельно добровольно сообщил о данном преступлении, в присутствии как законного представителя, так и защитника, в связи с чем, вина в совершении инкриминируемого деяния установлена. 

Кроме того, все допросы подсудимых, которые суд положил в основу приговора, проведены с участием защитников, законных представителей, перед началом допросов подсудимым разъяснялись процессуальные права, включая положения статьи 51 Конституции Российской Федерации, и положения, предусмотренные статьями 46 и 47 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации. По окончании допросов подсудимые, их защитники, законные представители, своими подписями удостоверяли факт ознакомления с содержанием протоколов и правильность фиксации следователем показаний с их слов и указывали об отсутствии у них замечаний. 

Переквалификации действий подсудимых на иной состав преступления, суд не усматривает. 

Потерпевшими, за исключением эпизода от 29.07.2022 (магазин «Верный» 

<

адрес>) заявлены гражданские иски, которые подсудимыми не оспаривались.

Анализируя в совокупности исследованные доказательства, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО5 следующим образом:

- по девяти эпизодам преступлений (эпизоды от 14 мая, 14 мая, 08 августа, 15 августа, 19 сентября, 05 октября, 07 октября, 10 октября, 26 ноября 2022), предусмотренных п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду от 21 мая 2022 года по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду от 21 сентября 2022 года по п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба потерпевшему, с незаконным проникновением в помещение.

Анализируя в совокупности исследованные доказательства, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО4 следующим образом:

- по каждому из эпизодов, а именно от 04 июня, 29 июля, 11 августа и 15 августа 2022 года по п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

При определении размера и вида наказания суд с учетом требований ст.ст. 6, 43, 60-63 и 89 УК РФ принимает во внимание все обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений против собственности, относящееся к категории средней тяжести, данные о личности подсудимых, условия жизни и воспитания ФИО5 и ФИО34, уровень их психического развития, иные особенности личности, влияние назначенного наказания на исправление каждого осужденного и на условия жизни их семьей, а также особенности их личности, влияние на каждого из них старших по возрасту лиц.

В соответствии с п.п. «б, и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает у ФИО5 смягчающими наказание обстоятельствами признание вины по всем эпизодам, кроме эпизода от 21.05.2022, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в предоставлению органам следствия данных о способе и месте совершения преступления, изобличение других соучастников преступления, состояние здоровья подсудимого и членов его семьи, несовершеннолетие виновного, явки с повинной по эпизодам 19.09.2022, 21.09.2022, 26.11.2022, выраженное намерение возместить причиненный ущерб. 

В соответствии с п.п. «б, и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает у ФИО4 смягчающими наказание обстоятельствами признание вины по всем эпизодам, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в предоставлению органам следствия данных о способе и месте совершения преступлений, изобличение других соучастников преступления, состояние здоровья подсудимого и членов его семьи, несовершеннолетие виновного, явки с повинной по эпизодам от 04.06.2022, 29.07.2022, 11.08.2022 и 15.08.2022, выраженное намерение возместить причиненный ущерб. 

Отягчающих обстоятельств, предусмотренных статьей 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, у ФИО5 и ФИО4 не установлено.

Согласно представленных характеристик с места жительства и учебы ФИО5 и ФИО4 характеризуются в целом удовлетворительно, на учетах у нарколога и психиатра не состоят, их поведение адекватно окружающей обстановке и не вызывает у суда сомнений. 

Из исследованных материалов уголовного дела усматривается, что ФИО5 и ФИО4 состоят на учете как несовершеннолетние, находящиеся в социально опасном положении. В отношении несовершеннолетних и их семей проводилась профилактическая работа, законные представители привлекались к административной ответственности. 

Указанные данные в совокупности с показаниями законных представителей несовершеннолетних свидетельствуют о необходимости назначения несовершеннолетним реального наказания, что в полной мере будет отвечать требованиям ст.ст. 6, 60 УК РФ.

Предусмотренных ч. 6 ст. 15 УК РФ оснований для изменения категории совершенных ФИО5 и ФИО4 преступлений на менее тяжкую не имеется.

С учетом данных о личности подсудимых ФИО5 и ФИО4, ихо возраста, конкретных обстоятельств дела, того обстоятельства, что они состоят на профилактическом учете в специализированном государственном органе, фактически вышли из-под контроля родителей, суд не усматривает оснований для прекращения уголовного преследования и освобождения их от уголовной ответственности или от наказания с применением к ним принудительных мер воспитательного воздействия, а так же помещения в специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа, и применения положений статей 90, 92 Уголовного кодекса РФ, поскольку приходит к выводу, что их исправление возможно лишь при назначении им наказания, которое судом, с учетом приведенных выше обстоятельств, определяет в виде обязательных работ, с учетом положений части 3 статьи 88 Уголовного кодекса РФ.

Такое наказание, по мнению суда, с учетом характеристики личности подсудимых, будет максимально способствовать их исправлению, предупреждению совершения ими новых преступлений и восстановлению социальной справедливости. Оснований для назначения дополнительных видов наказаний, суд не усматривает.

При определении срока наказания каждому подсудимому суд учитывает конкретные обстоятельства совершенных преступлений и личности подсудимых.

В связи с тем, что обоим подсудимым назначается не самый строгий вид наказания, суд при определении размера назначенного наказания не применяет положения части 1 статьи 62 Уголовного кодекса.

Оснований для применения к подсудимым ФИО5 и ФИО4 условного осуждения, в соответствии со статьей 73 Уголовного кодекса Российской Федерации либо назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за данное преступление, то есть для применения статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не усматривает. 

Наказание назначается с применением положений ч. 2 ст. 62 УК РФ, окончательное наказание подсудимым с учетом неотбытых наказаний по иным приговорам, определяется с применение положений части 5 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ гражданские иски представителей потерпевших подлежат удовлетворению в полном объеме. При этом суд учитывают, что ФИО5, ФИО4 являются полностью трудоспособными, не имеют заболеваний, препятствующих их трудоустройству, соответственно могут возместить причиненный ими вред потерпешим.

Суд взыскивает с ФИО4 в пользу ООО «Элемент Трейд» ущерб, причиненный преступлением (т.7 л.д. 59), в сумме 28 089 рублей 30 копеек (эпизод № 4), 

с ФИО4 в пользу ООО «Униторг» ущерб, причиненный преступлением (т.7 л.д. 207), в сумме 102 464 рублей 51 копеек (эпизод № 6), 

солидарно с ФИО5 и ФИО4 в пользу ООО «Лев» ущерб, причиненный преступлением (т. 7 л.д. 232), в сумме 12487 рублей 09 копеек (эпизод № 7), 

с ФИО5 в пользу ООО «Агроторг» ущерб, причиненный преступлением (т. 6 л.д. 201), в сумме 46 259 рублей 51 копейка (эпизод № 1), с него же в пользу ООО «ФИО211» ущерб, причиненный преступлением (т. 6 л.д. 237), в сумме 92937 рублей 12 копейки (эпизод № 2), с него же в пользу ООО «Лев» ущерб, причиненный преступлением (т. 7 л.д. 14), в сумме 18061 рублей 87 копеек (эпизод № 3), с него же в пользу ИП «ФИО125» ущерб, причиненный преступлением (т. 8 л.д. 12), в сумме 53063 рублей 97 копеек (эпизод № 8), с него же в пользу ИП «ФИО109» ущерб, причиненный преступлением (т. 8 л.д. 39), в сумме 35869 рублей 49 копейку (эпизод № 9), с него же в пользу ИП «ФИО132» ущерб, причиненный преступлением (т. 8 л.д. 70), в сумме 72 942 рубля 80 копеек (эпизод № 10), с него же в пользу ООО 

<

данные изъяты>» ущерб, причиненный преступлением (т. 8 л.д. 113), в сумме 136 147 рублей 52 копейки (эпизоды № 11, 12, 13), с него же в пользу ООО ФИО212» ущерб, причиненный преступлением (т. 8 л.д. 148), в сумме 21959 рублей 77 копеек (эпизод № 14).

Прокурор Чкаловского района г. Екатеринбурга обратился с заявлением о взыскании с подсудимых ФИО5 и ФИО4 в федеральный бюджет Российской Федерации процессуальных издержек в виде сумм, выплаченных адвокатам за оказание юридической помощи на предварительном следствии. 

Суд учитывает материальное и семейное положение каждого из подсудимых, отсутствие самостоятельного заработка, их несовершеннолетний возраст, в связи с чем, оснований для взыскания процессуальных издержек суд не усматривает. Расходы подлежат возмещению за счет федерального бюджета. 

Вещественные доказательства, приобщенные к материалам дела, подлежат хранению при деле, вещественные доказательства, переданные на хранение потерпевшему, оставить в распоряжении последнего.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО4 признать виновным в совершении четырех преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание за каждое преступление в виде обязательных работ сроком на 90 (девяносто) часов; 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, к отбытию назначить ФИО4 наказание в виде обязательных работ на срок 120 (сто двадцать) часов.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных по настоящему приговору и приговору от 17.10.2023, окончательно к отбытию назначить ФИО4 наказание в виде обязательных работ на срок 150 (сто пятьдесят) часов. Зачесть в срок отбытия наказания, отбытые обязательные работы по приговору от 17.10.2023.

Меру пресечения ФИО4 по настоящему делу в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. После вступления приговора в законную силу меру пресечения отменить.

ФИО5 признать виновным в совершении девяти преступлений, предусмотренных п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, в совершении преступлений предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание: 

- по девяти эпизодам п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде обязательных работ за каждое преступление сроком на 90 часов; 

- по п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде обязательных работ сроком на 100 часов;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде обязательных работ сроком на 80 часов.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, к отбытию назначить ФИО5 наказание в виде обязательных работ сроком на 130 часов. 

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, назначенных по настоящему приговору и приговорам от 02.02.2023 и 21.09.2023, окончательно к отбытию назначить ФИО5 наказание в виде обязательных работ на срок 155 (сто пятьдесят пять) часов. Зачесть в срок отбытия наказания, отбытые обязательные работы по приговорам от 02.02.2023 и 21.09.2023.

Взыскать с ФИО4 в пользу Общества с ограниченной отвественностью «

<

данные изъяты>» ущерб, причиненный преступлением (т.7 л.д. 59), в сумме 28 089 рублей 30 копеек (эпизод № 4), 

Взыскать с ФИО4 в пользу Общества с ограниченной отвественностью «

<

данные изъяты>» ущерб, причиненный преступлением (т.7 л.д. 207), в сумме 102 464 рублей 51 копеек (эпизод № 6), 

Взыскать солидарно с ФИО5 и ФИО4 в пользу Общества с ограниченной отвественностью «

<

данные изъяты>» ущерб, причиненный преступлением (т. 7 л.д. 232), в сумме 12 487 рублей 09 копеек (эпизод № 7), 

Взыскать с ФИО5 в пользу Общества с ограниченной отвественностью «

<

данные изъяты>» ущерб, причиненный преступлением (т. 6 л.д. 201), в сумме 46 259 рублей 51 копейка (эпизод № 1), 

Взыскать с ФИО5 в пользу Общества с ограниченной отвественностью ФИО213» ущерб, причиненный преступлением (т. 6 л.д. 237), в сумме 92937 рублей 12 копейки (эпизод № 2), 

Взыскать с ФИО5 в пользу Общества с ограниченной отвественностью «

<

данные изъяты>» ущерб, причиненный преступлением (т. 7 л.д. 14), в сумме 18 061 рублей 87 копеек (эпизод № 3), 

Взыскать с ФИО5 в пользу Индивидуального предпринимателя «ФИО125» ущерб, причиненный преступлением (т. 8 л.д. 12), в сумме 53063 рублей 97 копеек (эпизод № 8), 

Взыскать с ФИО5 в пользу Индивидуального предпринимателя «ФИО109» ущерб, причиненный преступлением (т. 8 л.д. 39), в сумме 35869 рублей 49 копейку (эпизод № 9), 

Взыскать с ФИО5 в пользу Индивидуального предпринимателя «ФИО132» ущерб, причиненный преступлением (т. 8 л.д. 70), в сумме 72 942 рубля 80 копеек (эпизод № 10), 

Взыскать с ФИО5 в пользу Общества с ограниченной отвественностью «

<

данные изъяты>» ущерб, причиненный преступлением (т. 8 л.д. 113), в сумме 136 147 рублей 52 копейки (эпизоды № 11, 12, 13), 

Взыскать с ФИО5 в пользу Общества с ограниченной отвественностью «ФИО214» ущерб, причиненный преступлением (т. 8 л.д. 148), в сумме 21959 рублей 77 копеек (эпизод № 14).

Освободить осужденных ФИО5 и ФИО4 от взыскания процессуальных издержек на основании п. 6 статьи 132 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации и возместить их за счет федерального бюджета.

По вступлению приговора в законную силу, вещественные доказательства: 

-товарные накладные из магазинов, справки об ущербе, акты инвентаризации- приобщенные к материалам уголовного дела, хранить при уголовном деле в течение всего хранения уголовного дела.

-624 пачки сигарет – переданы на хранение представителю потерпевшего ФИО137 (т. 7 л.д. 112-114) - оставить в распоряжении потерпевшей.

-компакт-диски с видеозаписью с камер видеонаблюдения – хранящиеся при уголовном деле (т. 6 л.д. 216, 250, т. 7 л.д. 39, 131, 188, 215, 226, т. 8 л.д. 59, 92, 136). 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Свердловского областного суда в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения копии приговора, с подачей жалоб и представлений через Чкаловский районный суд г. Екатеринбурга.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции.

Приговор изготовлен с использованием компьютера и принтера в совещательной комнате.

Судья Р.Н. Шевченко

верно:

Судья Р.Н. Шевченко